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1   GRÈCE ANTIQUE Calabre, Tarente. Obole ou litra IVe-IIIe s. av. J.-C., Tarente. SNG
Cop.1054 ; Argent - 0,39 g - 9 mm - 11 h Avec trépied au revers. Très bel exemplaire. S
uperbe.

2   GRÈCE ANTIQUE Sicile, Adranon. Hémilitra (AE25) à la lyre 339-317 av. J.-C., Adra
non. SNG ANS 1155 ; Bronze - 15,27 g - 25 mm - 5 h Rare. Patine sombre. TB à TTB.

3   GRÈCE ANTIQUE Sicile, Syracuse, Timoléon, troisième démocratie (344-317 av. J.-
C.). 2 litra 344-317 av. J.-C., Syracuse. SNG Cop.717 ; Argent - 1,48 g - 14 mm - 2 h Av
ec épi de blé. Belle patine. TTB.

4   GRÈCE ANTIQUE Corinthe. Statère 400-350 av. J.-C., Corinthe. Ravel 638 ; Argent
- 8,03 g - 22 mm - 6 h Avec aphlaston derrière la tête. TB.

5   GRÈCE ANTIQUE Attique, Athènes. Hémidrachme 454-404 av. J.-C., Athènes. HG
C.1641 - Svoronos 13/31 ; Argent - 2,02 g - 12,5 mm - 8 h TB.

6   GRÈCE ANTIQUE Éolide, Kymé. Tétradrachme stéphanophore au nom de Kallias N
D (c.160 av. J.-C.). S.4183 - SNG.Cop.103 ; Argent - 16,51 g - 31 mm - 12 h Légère pat
ine grise. Traces de coin cassé au droit. TTB à Superbe.

7   GRÈCE ANTIQUE Syrie, royaume séleucide, Antiochos VII (138-129 av. J.-C.). Tétr
adrachme ND (139-129 av. J.-C.). SNG.Cop.314-317 v. ; Argent - 16,62 g - 30 mm - 12
h Avec Pi au revers sous le monogramme. TTB à Superbe.

8   GRÈCE ANTIQUE Zeugitane, Carthage. Petit bronze AE15 ND (IIIe s. av. J.-C.). SN
G.Cop.109-119 ; Bronze - 15 mm - 11 h NGC Ch VF (3986361-002). Patine sombre aux
concrétions terreuses. TTB.
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9   GAULE Osismes. Statère dit au personnage recroquevillé et cheval à droite 80-50 a
v. J.-C. DT.2205 - LT.6533 ; Électrum - 7,02 g - 24 mm - 2 h De flan large et bien net. Tr
ès bel exemplaire. TTB.

10   GAULE Osismes. Quart de statère à la tente, classe II Ier s. av. J.-C. DT.2213 - LT.
6506 ; Électrum - 1,62 g - 13,5 mm - 11 h Beau portrait au droit. TB à TTB.

11   GAULE Osismes. Quart de statère à la tente, classe II Ier s. av. J.-C. DT.2216 - LT.
6506 ; Électrum - 1,59 g - 12 mm - 2 h En or naturel ou électrum. TB à TTB. Ce quart d
e statère est dit à la tente, par le motif en forme de tigurium gaulois sous l'androcéphale
au revers. Il est donné aux Osismes, peuple qui occupait l'ouest de la péninsule breton
ne, entre Brest et Lannion

12   GAULE Riedones (fin de la Ière moitié du Ier siècle av. J.-C.). Statère de billon au p
rofil imberbe fin du Ier s. av. J.-C. DT.2313 - LT.6774 ; Billon - 6,77 g - 21 mm - 6 h Belle
patine grise. TTB.

13   RÉPUBLIQUE ROMAINE Anonymes (225-212 av. J.-C.). Didrachme ND (225-215
av. J.-C.), Rome. RRC.28/3 ; Argent - 6,60 g - 23,5 mm - 12 h Assez bon centrage et us
ure régulière. Patine grise. TTB.

14   RÉPUBLIQUE ROMAINE Pompeia, Sextus Pompeius Faustulus. Denier ND (137 a
v. J.-C.), Rome. RRC.235/1 ; Argent - 3,83 g - 17 mm - 9 h Belle patine ancienne. TTB.

15   RÉPUBLIQUE ROMAINE Furia, Marcus Furius Philus. Denier ND (119 av. J.-C.), R
ome. RRC.281/1 ; Argent - 3,86 g - 17,5 mm - 12 h Belle patine. Presque Superbe.

16   RÉPUBLIQUE ROMAINE Furia, Marcus Furius Philus. Denier ND (119 av. J.-C.), R
ome. RRC.281/1 ; Argent - 3,79 g - 21 mm - 6 h TTB.
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17   RÉPUBLIQUE ROMAINE Sergia, Marcus Sergius Silus. Denier ND (116-115 av. J.-
C.), Rome. RRC.286/1 ; Argent - 3,94 g - 17 mm - 3 h Belle frappe et patine. Superbe.

18   RÉPUBLIQUE ROMAINE Fonteia, Caius Fonteius. Denier ND (114-113 av. J.-C.),
Rome. RRC.290/1 ; Argent - 3,80 g - 19,5 mm - 11 h Belle patine. TTb à Superbe.

19   RÉPUBLIQUE ROMAINE Marcia, Lucius Marcius Philippus. Denier ND (113-112 a
v. J.-C.), Rome. RRC.293/1 ; Argent - 3,74 g - 19 mm - 3 h Belle patine. TTB.

20   RÉPUBLIQUE ROMAINE Porcia, Publius Porcius Læca. Denier ND (110-109 av. J.
-C.), Rome. RRC.301/1 ; Argent - 3,99 g - 17,5 mm - 6 h Belle patine. TTB.

21   RÉPUBLIQUE ROMAINE Herennia, Marcus Herennius. Denier ND (108-107 av. J.-
C.), Rome. RRC.308/1 ; Argent - 3,88 g - 18 mm - 12 h Belle patine. Superbe.

22   RÉPUBLIQUE ROMAINE Memmia, Lucius Memmius Galerius. Denier serratus ND
(106 av. J.-C.), Rome. RRC.313/1 ; Argent - 3,93 g - 18 mm - 3 h Patine grise. TTB.

23   RÉPUBLIQUE ROMAINE Lucilia, Marcus Lucilius Rufus. Denier ND (101 av. J.-C.),
Rome. RRC.324/1 ; Argent - 3,85 g - 19,5 mm - 1 h Flan oblong. Graffitis. Belle patine.
TTB à Superbe.

24   RÉPUBLIQUE ROMAINE Anonymes. Denier ND (86 av. J.-C.), Rome. RRC.350/2 ;
Argent - 3,68 g - 18 mm - 6 h Belle patine de collection. Superbe.
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25   RÉPUBLIQUE ROMAINE Fonteia, Manius Fonteius. Denier ND (85 av. J.-C.), Rom
e. RRC.353/1 ; Argent - 3,88 g - 18 mm - 11 h TTB.

26   RÉPUBLIQUE ROMAINE Licinia, Lucius Licinius Macer. Denier ND (84 av. J.-C.),
Rome. RRC.354/1 ; Argent - 3,92 g - 20 mm - 6 h Rare qualité ! Superbe.

27   RÉPUBLIQUE ROMAINE Marcia, Lucius Marcius Censorinus. Denier ND (82 av. J.
-C.), Rome. RRC.363/1 ; Argent - 3,58 g - 18 mm - 1 h Rare qualité pour ce type ! Supe
rbe.

28   RÉPUBLIQUE ROMAINE Marcia, Lucius Marcius Censorinus. Denier ND (82 av. J.
-C.), Rome. RRC.363/1 ; Argent - 4,02 g - 18 mm - 9 h Belle patine. TTB à Superbe.

29   RÉPUBLIQUE ROMAINE Postumia, Aulus Postumius Albinus. Denier serratus ND
(81 av. J.-C.), Rome. RRC.372/1 ; Argent - 3,84 g - 18,5 mm - 6 h Patine grise. TTB.

30   RÉPUBLIQUE ROMAINE Procilia, Lucius Procilius. Denier ND (80 av. J.-C.), Rom
e. RRC.379/2 ; Argent - 3,97 g - 18 mm - 10 h Belle patine. Presque Superbe.

31   RÉPUBLIQUE ROMAINE Volteia, Marcus Volteius. Denier ND (78 av. J.-C.), Rom
e. RRC.385/1 ; Argent - 3,79 g - 19 mm - 6 h Patine aux reflets bleutés. Superbe.

32   RÉPUBLIQUE ROMAINE Volteia, Marcus Volteius. Denier ND (78 av. J.-C.), Rom
e. RRC.385/2 ; Argent - 3,68 g - 18 mm - 12 h Patine grise. TTB.
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33   RÉPUBLIQUE ROMAINE Aquillia, Manius Aquillius. Denier serratus ND (71 av. J.-
C.), Rome. RRC.401/1 ; Argent - 3,84 g - 20 mm - 6 h Belle patine. Presque Superbe.

34   RÉPUBLIQUE ROMAINE Aquillia, Manius Aquillius. Denier serratus ND (71 av. J.-
C.), Rome. RRC.401/1 ; Argent - 3,83 g - 20 mm - 6 h Très jolie patine. Bon centrage. S
uperbe.

35   RÉPUBLIQUE ROMAINE Vettia, T. Vettius Sabinus. Denier serratus ND (66 av. J.-
C.), Rome. RRC.404/1 ; Argent - 3,61 g - 19 mm - 5 h Contremarque au droit. Rare dan
s cette qualité. Presque Superbe.

36   RÉPUBLIQUE ROMAINE Hosidia, Caius Hosidius Geta. Denier serratus ND (68 a
v. J.-C.), Rome. RRC.407/1 ; Argent - 3,88 g - 17,5 mm - 6 h Assez rare. Patine bleuté
e. Superbe. Le sanglier qui ravageait la région de Calydon en Étolie sera tué par Méléa
gre

37   RÉPUBLIQUE ROMAINE Scribonia, Lucius Scribonius Libo. Denier ND (62 av. J.-
C.), Rome. RRC.416/1 ; Argent - 3,84 g - 19 mm - 7 h Belle patine. TTB à Superbe. Au
revers, le puits scribonien qui fut érigé par un ancêtre du monétaire L. Scribonius Libo

38   RÉPUBLIQUE ROMAINE Scribonia, Lucius Scribonius Libo. Denier ND (62 av. J.-
C.), Rome. RRC.416/1 ; Argent - 3,77 g - 18 mm - 6 h Patine grise. TTB. Au revers, le p
uits scribonien qui fut érigé par un ancêtre du monétaire L. Scribonius Libo

39   RÉPUBLIQUE ROMAINE Marcia, Lucius Marcius Philippus. Denier ND (56 av. J.-
C.), Rome. RRC.425/1 ; Argent - 4,07 g - 18 mm - 6 h Belle patine. TTB à Superbe.
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40   RÉPUBLIQUE ROMAINE Didia, Titus Didius. Denier ND (55 av. J.-C.), Rome. RR
C.429/2 ; Argent - 3,90 g - 17 mm - 7 h À peine décentré au droit. Revers bien net. Rar
e; TTB à Superbe. Au nom de Publius Fonteius P. f. Capito. Très beau revers avec la Vi
lla Publica, dont le nom signifie la Maison du Peuple et qui servait de quartier général p
our les opérations des censeurs. L'inscription au revers semble faire référence à une re
stauration par Titus Didius, consul en 98 av. J.-C. Le bâtiment carré est haut de deux ét
ages à colonnade, dont le premier étage s'ouvre sur l'extérieur par une série d'arches

41   RÉPUBLIQUE ROMAINE Junia, Q. Servilius (Marcus Junius) Brutus. Denier ND (5
4 av. J.-C.), Rome. RRC.433/1 ; Argent - 4,12 g - 19 mm - 6 h Usure homogène et belle
patine. TTB. Frappé au nom de Q. Servilius Caepio Brutus (M. Junius Brutus), l’un des
célèbres assassins de César

42   RÉPUBLIQUE ROMAINE Coelia, Caius Cœlius Caldus. Denier ND (51 av. J.-C.), R
ome. RRC.437/2a ; Argent - 3,82 g - 17,5 mm - 6 h Avec une magnifique patine et proc
he de son état de frappe. Rare. Superbe à Fleur de coin. Frappé au nom de C. Coelius
Caldus qui fut consul en 94 av. J.-C., au revers de la statue de L. Caldus sur une table s
ur laquelle est inscrit L CALDVS VII VIR EPVL

43   RÉPUBLIQUE ROMAINE Jules César (60-44 av. J.-C.). Denier ND (49-48 av. J.-
C.), Gaule ou Italie. RRC.443/1 - S.1399 ; Argent - 3,96 g - 18 mm - 11 h Jolie patine au
x reflets dorés et bleutés. Superbe.

44   RÉPUBLIQUE ROMAINE Sicinia, Quintus Sicinius et C. Coponius. Denier ND (49
av. J.-C.), Rome. RRC.444/1 ; Argent - 3,85 g - 3 h Légèrement décentré. TTB à Super
be. Frappé au nom de Q. Sicinius et C. Coponius. Ce denier est dédié à Pompée et au
parti pompéien. Quinctus Sicinius a rejoint Pompée en Grèce avec une partie du Sénat.
Ce monnayage a peut-être été émis pour financer la flotte pompéienne, selon Sear

45   RÉPUBLIQUE ROMAINE Hostilia, L. Hostilius Saserna. Denier ND (48 av. J.-C.), R
ome. RRC.448/1 ; Argent - 3,72 g - 19,5 mm - 12 h Joli flan et belle frappe. TTb à Super
be.

46   RÉPUBLIQUE ROMAINE Postumia, D. Postumius Albinus Bruti f. Denier ND (48 a
v. J.-C.), Rome. RRC.450/2 ; Argent - 3,87 g - 18,5 mm - 7 h Contremarque au droit. TT
B.
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47   RÉPUBLIQUE ROMAINE Plautia, Lucius Plautius Plancus. Denier ND (47 av. J.-
C.), Rome. RRC.453/1 ; Argent - 3,63 g - 17,5 mm - 2 h Patine grise. TTB.

48   RÉPUBLIQUE ROMAINE Jules César (60-44 av. J.-C.). Denier ND (47-46 av. J.-
C.), Afrique du Nord. RRC.458/1 ; Argent - 3,89 g - 18 mm - 6 h Jolie patine. TTB à Sup
erbe.

49   RÉPUBLIQUE ROMAINE Jules César (60-44 av. J.-C.). Denier ND (47-46 av. J.-
C.), Afrique du Nord. RRC.458/1 ; Argent - 3,8 g - 17 mm - 7 h Avec son brillant et patin
e dorée. Superbe.

50   RÉPUBLIQUE ROMAINE Cordia, Manius Cordius Rufus. Denier ND (46 av. J.-C.),
Rome. RRC.463/3 ; Argent - 3,86 g - 18,5 mm - 11 h Graffitis légers. Belle patine. TTB /
Superbe.

51   RÉPUBLIQUE ROMAINE Petillia, Petillius Capitolinus. Denier ND (43 av. J.-C.), Ro
me. RRC.487/2a ; Argent - 3,82 g - 18 mm - 12 h Belle patine. TTB. Frappé au nom de
Petillius Capitolinus. Les historiens de l'Antiquité racontent qu'un Petillius Capitolinus fut
chargé de la garde du temple de Jupiter au Capitole ; le surnom de Capitolinus lui fut do
nné en raison de ses fonctions. Il fut accusé d'avoir soustrait la couronne du Dieu mais
grâce à ses liaisons amicales avec Auguste, il fut acquitté

52   RÉPUBLIQUE ROMAINE Fulvie (2e épouse de Marc Antoine). Quinaire ND (43 av.
J.-C.), Lyon. RRC.489/5 ; Argent - 1,74 g - 13 mm - 10 h Bel exemplaire pour ce type. T
TB.

53   RÉPUBLIQUE ROMAINE Claudia, Publius Claudius Turrinus. Denier ND (42 av. J.-
C.), Rome. RRC.494/23 ; Argent - 3,90 g - 19 mm - 6 h Flan assez large. Patine ancien
ne. Presque Superbe.

54   RÉPUBLIQUE ROMAINE Marc Antoine et Octave. Denier ND (41 av. J.-C.), Éphès
e. RRC.517/2 ; Argent - 3,75 g - 20 mm - 12 h Flan large. Minime contremarque. Belle p
atine. Presque Superbe.
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55   RÉPUBLIQUE ROMAINE Marc Antoine et Octavie. Cistophore ND (39 av. J.-C.), P
ergame ? RPC.2201 - Syd.1197 ; Argent - 11,84 g - 27 mm - 12 h Patine grise. TB à TT
B.

56   EMPIRE ROMAIN Auguste (27 av. J.-C. - 14 ap. J.-C.). Aureus ND (11-10 av. J.-
C.), Lyon. Calicò 234 - RIC.196 ; Or - 7,86 g - 18 mm - 7 h Flan court (IMP XII SICIL au
revers) avec traces de monture. Astiqué. Rare. TB à TB+.

57   EMPIRE ROMAIN Auguste (27 av. J.-C. - 14 ap. J.-C.). Denier ND (19-18 av. J.-
C.), Colonia Caesaraugusta. C.47 - RIC.33a ; Argent - 3,83 g - 17,5 mm - 6 h Contrema
rque au droit. Éraflures au revers. TB à TTB.

58   EMPIRE ROMAIN Auguste (27 av. J.-C. - 14 ap. J.-C.). Denier ND (c.18 av. J.-C.),
Cordoue. C.282 - RIC.120 ; Argent - 3,83 g - 19 mm - 5 h Légère patine. TTB / TB à TT
B.

59   EMPIRE ROMAIN Tibère (14-37). Drachme 17-32, Césarée de Cappadoce. RPC.3
260 ; Argent - 3,61 g - 17 mm - 12 h

60   EMPIRE ROMAIN Caligula (37-41) et Germanicus. As au nom de GERMANICUS, r
estitution de Caligula 37-38, Rome. RIC.35 ; Bronze - 9,56 g - 27 mm - 6 h Belle patine
verte. TTB.

61   EMPIRE ROMAIN Agrippine (15 av. J.-C.- 33). Sesterce 37-41, Rome. RIC.55 ; Cui
vre - 25,63 g - 36,5 mm - 6 h Vente CGB MONNAIES 31, 2007. Type rare, belle patine
verte. TB.

62   EMPIRE ROMAIN Claude (41-54). As 50-54, Rome. C.84 - RIC.116 ; Bronze - 11,8
8 g - 28,5 mm - 6 h Patine marron. TTB.
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63   EMPIRE ROMAIN Néron (54-68). Denier 65-66, Rome. C.314 - RIC.60 ; Argent - 2,
59 g - 17 mm - 6 h Semble fourré. Patine grise. TB à TTB.

64   EMPIRE ROMAIN Guerres civiles (68-69). Denier 68, Cologne. C.363 - RIC.121 ; A
rgent - 3,29 g - 17 mm - 5 h De belle qualité avec une patine grise. Rare. TTB.

65   EMPIRE ROMAIN Vespasien (69-79). Denier 75, Rome. C.368 - RIC.93 ; Argent -
3,55 g - 19 mm - 6 h Beau flan et frappe vigoureuse. Superbe.

66   EMPIRE ROMAIN Vespasien (69-79). Denier 78, Rome. C.213 - RIC.109 ; Argent -
3,29 g - 19 mm - 5 h Belle patine. TTB.

67   EMPIRE ROMAIN Vespasien (69-79). AE27, avec Agrippa II An 14 (73-74), Judée.
RPC.II.2243 - Mesh.11/7 ; Bronze - 13,15 g - 27 mm - 12 h Rare frappe pour la Judée
(atelier de Paneas ?) sous Agrippa II et Vespasien. Patine sombre.

68   EMPIRE ROMAIN Titus César (69-79). AE23, avec Agrippa II An 26 (85-86), Judé
e. RPC.II.2277 - Mesh.32a ; Bronze - 13,94 g - 23 mm - 12 h Pour Titus et Agrippa II en
Judée. TB à TTB.

69   EMPIRE ROMAIN Domitien César (69-81). Denier 81, Rome. RIC.41 ; Argent - 3,5
1 g - 17 mm - 6 h TTB.

70   EMPIRE ROMAIN Domitien (81-96). Denier 95-96, Rome. C.290 - RIC.193 ; Argent
- 3,57 g - 17 mm - 5 h Frappe vigoureuse. Belle patine. Superbe.
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71   EMPIRE ROMAIN Domitien (81-96). Tétradrachme B (An 2 = 81-82), Antioche. Wr
uck 106 ; Billon - 14,81 g - 26 mm - 12 h À peine décentré. TTB.

72   EMPIRE ROMAIN Nerva (96-98). Denier 97, Rome. C.3 - RIC.13 ; Argent - 3,22 g -
16,5 mm - 6 h Belle patine. TTB.

73   EMPIRE ROMAIN Nerva (96-98). Denier 97, Rome. C.- - RIC.33 ; Argent - 2,75 g -
18 mm - 6 h Avec TR P II COS III. Superbe.

74   EMPIRE ROMAIN Nerva (96-98). Sesterce 97, Rome. C.57 - RIC.82 ; Bronze - 26,
47 g - 32 mm - 6 h Rare revers (FISCI IVDAICI CALVMNIA SVBLATA - la sévérité de l’i
mpôt sur les Juifs supprimée). Bien complet. Légères retouches. TB à TB+.

75   EMPIRE ROMAIN Trajan (98-117). Denier 101-102, Rome. C.228 - RIC.52 ; Argent
- 3,25 g - 19 mm - 6 h Superbe.

76   EMPIRE ROMAIN Trajan (98-117). Denier 101-102, Rome. C.240 - RIC.58 ; Argent
- 3,31 g - 18,5 mm - 6 h Superbe.

77   EMPIRE ROMAIN Trajan (98-117). Denier 114-117, Rome. RIC.329 ; Argent - 3,31
g - 16,5 mm - 6 h Superbe.

78   EMPIRE ROMAIN Trajan (98-117). Denier 114-117, Rome. C.278 - RIC.343 ; Argen
t - 3,27 g - 17 mm - 6 h Superbe.
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79   EMPIRE ROMAIN Trajan (98-117). Sesterce 103-111, Rome. C.459-460 - RIC.519
; Bronze - 29,38 g - 34 mm - 6 h Frappe vigoureuse. Belle patine. TTB.

80   EMPIRE ROMAIN Hadrien (117-138). Denier 119-122, Rome. C.131 - RIC.115 ; Ar
gent - 3,27 g - 18 mm - 6 h Avec l’Éternité tenant les têtes du Soleil et de la Lune au rev
ers. Superbe.

81   EMPIRE ROMAIN Hadrien (117-138). Denier 125-128, Rome. C.331 - RIC.149 ; Ar
gent - 3,42 g - 19 mm - 6 h Variété avec Hercule tenant une quenouille ? Patine grise. T
TB.

82   EMPIRE ROMAIN Hadrien (117-138). Denier 134-138, Rome. C.1316 - RIC.266 ; A
rgent - 3,25 g - 17 mm - 6 h Quelques griffures. Belle patine. TTB.

83   EMPIRE ROMAIN Hadrien (117-138). Denier 134-138, Rome. C.1334 - RIC.267 ; A
rgent - 3,45 g - 17 mm - 6 h Belle patine. Superbe.

84   EMPIRE ROMAIN Hadrien (117-138). Denier 134-138, Rome. C.1481 - RIC.290 ; A
rgent - 3,57 g - 18 mm - 6 h De beau style. Superbe.

85   EMPIRE ROMAIN Hadrien (117-138). Tétradrachme An 14 (129-130), Alexandrie.
RPC.5937 (46 ex.) ; Billon - 13,14 g - 23 mm - 12 h Au buste d’Hélios au revers. Superb
e.

86   EMPIRE ROMAIN Hadrien (117-138). Tétradrachme An 19 (134-135), Alexandrie.
RPC.5941 (57 ex.) ; Billon - 13,09 g - 23 mm - 12 h Avec un magnifique buste du Nil au
revers. Superbe.
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87   EMPIRE ROMAIN Sabine (128-136). Denier 134-137, Rome. C.43 - RIC.395a ; Arg
ent - 3,21 g - 17 mm - 6 h Patine grise. TTB.

88   EMPIRE ROMAIN Aelius César (136-138). Denier 137, Rome. C.53-RIC.43 ; Argen
t - 3,33 g - 17 mm - 6 h Patine grise aux reflets dorés. Assez rare. TTB.

89   EMPIRE ROMAIN Antonin le Pieux (138-161). Denier, consécration de Marc Aurèle
162, Rome. C.353 - RIC.439 ; Argent - 3,32 g - 18 mm - 6 h Patine grise. TTB.

90   EMPIRE ROMAIN Antonin le Pieux (138-161). Antoninien, consécration de Trajan
Dèce 251, Rome. C.1189 - RIC.90 ; Argent - 4,05 g - 20,5 mm - 6 h Belle patine. TTB à
Superbe.

91   EMPIRE ROMAIN Faustine mère (138-141). Denier après 141, Rome. C.175 - RIC.
384 ; Argent - 2,96 g - 18 mm - 6 h À peine décentré. TTB à Superbe.

92   EMPIRE ROMAIN Faustine mère (138-141). Sesterce après 147, Rome. C.28 - RI
C.1102 ; Bronze - 30,27 g - 31 mm - 12 h Très belle patine marron. TTB à Superbe.

93   EMPIRE ROMAIN Marc Aurèle (161-180). Denier 145, Rome. C.110 - RIC.429a ; A
rgent - 3,12 g - 17 mm - 6 h Revers avec HONOS. TTB à Superbe.

94   EMPIRE ROMAIN Marc Aurèle (161-180). Denier 162-163, Rome. RIC.59 ; Argent
- 3,32 g - 18 mm - 6 h Patine grise aux reflets dorés. Superbe / TTB.
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95   EMPIRE ROMAIN Lucius Verus (161-169). Denier 161-162, Rome. C.155 - RIC.48
2 ; Argent - 2,76 g - 17,5 mm - 6 h Patine de collection. Superbe.

96   EMPIRE ROMAIN Lucille, femme de Lucius Verus (161-169). Denier 164-169, Rom
e. C.70 - RIC.784 ; Argent - 3,25 g - 17 mm - 12 h Belle patine. TTB.

97   EMPIRE ROMAIN Commode (177-192). Denier 187, Rome. C.385 - RIC.155 ; Arg
ent - 3,39 g - 17 mm - 12 h Patine grise. TTB.

98   EMPIRE ROMAIN Commode (177-192). Denier 188, Rome. C.538 - RIC.164 ; Arg
ent - 3,90 g - 17 mm - 12 h Presque Superbe.

99   EMPIRE ROMAIN Septime Sévère (193-211). Denier 200-201, Rome. C.599 - RIC.
167a ; Argent - 3,13 g - 18 mm - 12 h Très belle patine dorée. Superbe.

100   EMPIRE ROMAIN Septime Sévère (193-211). 2 deniers (AE25) avec le roi Sauro
matès II du Bosphore c.210. Anokhin 623 - MacDonald 547 ; Orichalque - 8,29 g - 25 m
m - 6 h Nettoyé. Intéressant module avec B qui signife 2 deniers au revers. TB.

101   EMPIRE ROMAIN Julia Domna (193-211). Denier 216, Rome. C.212 - RIC.388c ;
Argent - 3,31 g - 19 mm - 6 h Bon centrage. Superbe.

102   EMPIRE ROMAIN Julia Domna (193-211). Antoninien 216, Rome. C.211 - RIC.38
8a ; Argent - 5,52 g - 21,5 mm - 12 h TTB.

MDC Monaco • E-Auction 3 • 9 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

45

30

50

50

30

30

20

103   EMPIRE ROMAIN Caracalla (198-217). Denier 206, Rome. C.689 - RIC.179 ; Arg
ent - 3,04 g - 18,5 mm - 12 h Belle patine. TTB à Superbe.

104   EMPIRE ROMAIN Caracalla (198-217). Denier 214, Rome. C.348 - RIC.280c ; Ar
gent - 3,31 g - 17,5 mm - 6 h Flan à peine éclaté à la frappe. Belle patine. Superbe.

105   EMPIRE ROMAIN Caracalla (198-217). Denier 215, Rome. C.314 - RIC.268 ; Arg
ent - 3,30 g - 18 mm - 6 h Superbe.

106   EMPIRE ROMAIN Caracalla (198-217). Antoninien 215, Rome. C.612 - RIC.312 ;
Argent - 5,13 g - 20,5 mm - 6 h Beau flan, TTB.

107   EMPIRE ROMAIN Caracalla (198-217). Antoninien 215, Rome. C.287 - RIC.264b-
c ; Argent - 4,97 g - 22 mm - 6 h Flan large. TTB à Superbe.

108   EMPIRE ROMAIN Plautille (202-211). Denier 202-205, Rome. RIC.369 ; Argent -
3,32 g - 19,5 mm - 6 h TTB.

109   EMPIRE ROMAIN Geta (198-212). Denier 201, Rome. C.159 - RIC.15a ; Argent -
2,98 g - 17 mm - 12 h Superbe.

110   EMPIRE ROMAIN Geta (198-212). Denier 202, Rome. C.183 - RIC.20b ; Argent -
3,34 g - 18,5 mm - 6 h Patine grise. TTB.
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111   EMPIRE ROMAIN Macrin (217-218). Denier 217, Rome. C.60 - RIC.22a ; Argent -
3,39 g - 21 mm - 12 h Beau flan. Patine grise. TTB.

112   EMPIRE ROMAIN Diaduménien (217-218). Denier 218, Rome. C.3 - RIC.102 ; Ar
gent - 3,50 g - 19 mm - 6 h Fan large. Rare. TTB.

113   EMPIRE ROMAIN Élagabale (218-222). Antoninien 218, Rome. C.31 - RIC.70 ; Ar
gent - 4,84 g - 21 mm - 6 h Patine grise. Superbe.

114   EMPIRE ROMAIN Élagabale (218-222). Denier 219, Rome. RIC.102 ; Argent - 3,1
2 g - 19 mm - 6 h Superbe.

115   EMPIRE ROMAIN Élagabale (218-222). Denier 220-222, Rome. C.276 - RIC.146 ;
Argent - 3,27 g - 17 mm - 6 h La corne bien nette au droit. Superbe.

116   EMPIRE ROMAIN Julia Paula (219-220). Denier 220, Rome. C.6 - RIC.211 ; Arge
nt - 3,07 g - 17 mm - 12 h TTB.

117   EMPIRE ROMAIN Alexandre Sévère (222-235). Denier 231-235, Rome. RIC.250 ;
Argent - 3,33 g - 20 mm - 6 h Magnifique patine dorée. Superbe.

118   EMPIRE ROMAIN Orbiane (225). Denier 225, Rome. C.1 - RIC.319 ; Argent - 2,5
4 g - 17 mm - 6 h Quelques concrétions. Assez rare. TTB .
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119   EMPIRE ROMAIN Julia Mamaea (+235). Denier 222, Rome. C.35 - RIC.343 ; Arg
ent - 2,92 g - 19 mm - 12 h Légère patine grise. TTB à Superbe.

120   EMPIRE ROMAIN Julia Mamaea (+235). Denier 222, Rome. C.35 - RIC.343 ; Arg
ent - 3,50 g - 19 mm - 12 h Belle patine. Superbe / TTB.

121   EMPIRE ROMAIN Julia Mamaea (+235). Denier 232, Rome. C.6 - RIC.332 ; Arge
nt - 3,59 g - 19 mm - 6 h Superbe.

122   EMPIRE ROMAIN Julia Mamaea (+235). Denier 232, Rome. C.6 - RIC.332 ; Arge
nt - 2,71 g - 18 mm - 6 h Presque Superbe.

123   EMPIRE ROMAIN Maximin (235-238). Denier 235-236, Rome. C.31 - RIC.12 ; Ar
gent - 3,33 g - 19 mm - 12 h Flan oblong. Superbe à Fleur de coin.

124   EMPIRE ROMAIN Maximin (235-238). Denier 235, Rome. C.77 - RIC.13 ; Argent
- 3,51 g - 19 mm - 6 h Superbe à Fleur de coin.

125   EMPIRE ROMAIN Maximin (235-238). Denier 235-236, Rome. C.85 - RIC.14 ; Ar
gent - 3,36 g - 19,5 mm - 6 h Superbe à Fleur de coin.

126   EMPIRE ROMAIN Maximin (235-238). Denier 236-238, Rome. C.75 - RIC.20 ; Ar
gent - 3,01 g - 20 mm - 6 h Belle patine. Superbe à Fleur de coin.
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127   EMPIRE ROMAIN Maxime (236-238). Denier 237, Rome. C.10 - RIC.3 ; Argent -
3,53 g - 20 mm - 5 h Très beau buste et patine grise. Superbe.

128   EMPIRE ROMAIN Maxime (236-238). Denier 237, Rome. C.10 - RIC.3 ; Argent -
3,06 g - 19,5 mm - 6 h Patine grise. Superbe.

129   EMPIRE ROMAIN Pupien (238). Denier 238, Rome. C.6 - RIC.1 ; Argent - 2,49 g -
21 mm - 6 h Beau buste réaliste. TTB à Superbe.

130   EMPIRE ROMAIN Gordien III (238-244). Antoninien 238-239, Rome. C.105 - RIC.
2 ; Billon - 4,62 g - 21 mm - 12 h Patine grise. TTB à Superbe.

131   EMPIRE ROMAIN Gordien III (238-244). Denier 240, Rome. C.340 - RIC.130 ; Ar
gent - 2,58 g - 20 mm - 12 h Flan large. Patine dorée. Presque Superbe.

132   EMPIRE ROMAIN Otacilie (244-249). Antoninien 245-247, Rome. C.4 - RIC.125 ;
Billon - 2,87 g - 22 mm - 6 h Flan large, à peine corrodé. TTB à Superbe.

133   EMPIRE ROMAIN Otacilie (244-249). Antoninien 245-247, Rome. C.4 - RIC.125 ;
Billon - 3,5 g - 22 mm - 6 h Flan large. Superbe / TTB.

134   EMPIRE ROMAIN Trajan Dèce (249-251). Antoninien 249-251, Rome. C.16 - RIC.
12b ; Billon - 3,90 g - 20,5 mm - 6 h TTB à Superbe.
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135   EMPIRE ROMAIN Étruscille (+ 251). Antoninien 250, Rome. C.17 - RIC.58b ; Billo
n - 3,51 g - 20 mm - 12 h Patine grise. TTB à Superbe.

136   EMPIRE ROMAIN Étruscille (+ 251). Antoninien 250, Rome. C.19 - RIC.59b ; Billo
n - 3,71 g - 20 mm - 12 h Patine grise. TTB.

137   EMPIRE ROMAIN Herennius Etruscus (250-251). Antoninien 251, Rome. C.4 - RI
C.138 ; Billon - 4,07 g - 21 mm - 6 h Belle patine dorée. TTB à Superbe.

138   EMPIRE ROMAIN Herennius Etruscus (250-251). Antoninien 250, Rome. C.11 - R
IC.142b ; Billon - 4,30 g - 21 mm - 12 h TTB à Superbe.

139   EMPIRE ROMAIN Volusien (251-253). Antoninien 253, Rome. C.94 - RIC.141 ; Bil
lon - 3,16 g - 20 mm - 12 h Patine grise. TTB à Superbe.

140   EMPIRE ROMAIN Gallien (253-268). Antoninien 257-258, Trèves. C.1062 - RIC.4
9 ; Billon - 3,18 g - 20 mm - 6 h Patine grise de collection. TTB à Superbe.

141   EMPIRE ROMAIN Valérien II (256-258). Antoninien 257, Trèves. C.26 - RIC.13 ; B
illon - 3,32 g - 20,5 mm - 12 h Beau flan. Patine grise. TTB.

142   EMPIRE ROMAIN Postume (260-269). Double sesterce, imitation après 263, Ateli
er 2. RIC.- - B.cf. 376 ; Bronze - 7,98 g - 21 mm - 12 h De tout petit module et flan. Pati
ne verte. TB.
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143   EMPIRE ROMAIN Quietus (260-261). Antoninien 260, Samosathe. RIC.11 ; Billon
- 4,07 g - 22 mm - 12 h Assez rare. TTB.

144   EMPIRE ROMAIN Macrien (260-261). Antoninien 260, Antioche. C.8 - RIC.9 ; Bill
on - 4,39 g - 20 mm - 6 h Assez rare. TTB.

145   EMPIRE ROMAIN Aurelien (270-275). Demi-aurelianus ou denier 275, Rome. C.2
56 - RIC.73 ; Billon - 2,56 g - 18 mm - 12 h Joli buste. TTB.

146   EMPIRE ROMAIN Severine (+275). Antoninien 275, Ticinum. C.7 - RIC.5-1 ; Billo
n - 4,81 g - 21 mm - 12 h Avec argenture. Presque Superbe.

147   EMPIRE ROMAIN Florien (276). Antoninien 276, Siscia. C.62-64 - RIC.82 v. ; Billo
n - 4,08 g - 21,5 mm - 12 h Rare. Avec argenture. Superbe.

148   EMPIRE ROMAIN Carausius (286-293). Aurelianus 286, Grande-Bretagne. RIC.3
19 v. ; Billon - 4,19 g - 21 mm - 6 h Rare. TB à TTB.

149   EMPIRE ROMAIN Magnence (350-353). Double maiorina 353, Amiens. RIC.34 ;
Cuivre - 8,76 g - 27 mm - 12 h Très bel exemplaire recouvert d’une jolie patine verte. Su
perbe.

150   EMPIRE ROMAIN Magnence (350-353). Maiorina 350, Trèves. RIC.271 ; Cuivre -
4,96 g - 23 mm - 12 h Superbe patine. Superbe.
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151   EMPIRE ROMAIN Magnence (350-353). Maiorina 350, Trèves. RIC.260 ; Cuivre -
5,77 g - 22 mm - 6 h Belle patine. Beau TTB.

152   EMPIRE ROMAIN Magnence (350-353). Maiorina 352, Lyon. RIC.145 ; Cuivre - 4,
34 g - 22 mm - 12 h Belle patine verte. Beau TTB.

153   EMPIRE ROMAIN Vetranion (350). Maiorina 350, Thessalonique. C.1 - RIC.132 ;
Bronze - 4,87 g - 22 mm - 12 h Avec TSA et A-B. Patine sombre. TB à TTB.

154   EMPIRE ROMAIN Julien II (360-363). Silique 362-363, Arles. RIC.309 ; Argent -
1,90 g - 16,5 mm - 6 h Avec PCONST. TTB.

155   EMPIRE ROMAIN Julien II (360-363). Double maiorina 362-363, Siscia. C.38 - RI
C.418 ; Bronze - 8,57 g - 29 mm - 6 h Patine verte aux concrétions terreuses. TTB.

156   EMPIRE ROMAIN Julien II (360-363). Double maiorina 362-363, Sirmium. C.38 -
RIC.106 ; Bronze - 8,65 g - 29 mm - 12 h Patine sombre. TTB.

157   EMPIRE ROMAIN Valentinien Ier (364-375). Silique 367-375, Trèves. RIC.27d ; A
rgent - 2,08 g - 18 mm - 12 h Avec TRPS. Belle patine. Superbe.

158   EMPIRE ROMAIN Gratien (367-383). Silique 375-378, Trèves. RIC.46b2 ; Argent
- 1,51 g - 17 mm - 12 h Avec TRPS. Belle patine. TTB à Superbe.
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159   EMPIRE ROMAIN Théodose Ier (379-395). Silique 383-388, Milan. RIC.14b ; Arg
ent - 1,81 g - 18 mm - 11 h Avec MDPS. TTB à Superbe.

160   EMPIRE ROMAIN Gordien III (238-244). Lot de 6 antoniniens, Gordien III (2), Tré
bonien Galle, Gallien et Postume (2). Argent - 20 mm Bon lot de 6 antoniniens aux reve
rs variés. TTB à Superbe.

161   EMPIRE ROMAIN Aurelien (270-275). Lot de 9 aurelianus d’Aurélien (5), Séverine
(1) et Tacite (3). Billon - 21 mm Ateliers et revers variés. Bon lot. Dans l’ensemble TTB
à Superbe.

162   EMPIRE ROMAIN Probus (276-282). Lot de 6 antoniniens variés. Billon - 21 mm
Lot de 6 antoniniens variés de Probus (rome, Lyon, Ticinum, Siscia). TTB à Superbe.

163   EMPIRE ROMAIN Carin (282-285). Lot de 7 antoniniens de Carin (2), Dioclétien,
Valérien Ier et Valérien II, Maximien (2). Billon - 21 mm Lot d’antoniniens variés. TTB à
Superbe.

164   EMPIRE ROMAIN Maximien Hercule (286-305). Lot de 3 follis, Maximien, Maximi
n et divin Constance. Billon - 27 mm Lot de 3 follis frappés à Trèves. TTB.

165   EMPIRE ROMAIN Constantin Ier (307-337). Lot de 36 petits bronzes du Bas-Emp
ire, de la famille constantinienne. Bronze - 13 à 20 mm Lot de 36 petits bronzes variés,
principalement des Constantiniens. TTB.

166   AFRIQUE DU SUD Afrique du sud (République d’). 1 pond, chariot à timon simple
1898. KM.10.2 - Fr.2 ; Or - 7,97 g - 22 mm - 12 h TTB.
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167   AFRIQUE DU SUD Afrique du sud (République d’). 1 pond, chariot à timon simple
1898. KM.10.2 - Fr.2 ; Or - 8,01 g - 22 mm - 12 h Rare qualité pour ce type. Superbe.

168   AFRIQUE DU SUD Afrique du sud (République d’). 1/2 pond 1894. Fr.3 ; Or - 3,98
g - 19 mm - 12 h TTB à Superbe.

169   AFRIQUE DU SUD Élisabeth II (depuis 1952). Souverain 1957. Fr.9 ; Or - 7,98 g -
22 mm - 12 h Vendu dans sa capsule, avec le coffret d’origine. Fleur de coin.

170   ALLEMAGNE Berg et Clèves (Grand-duché de), Joachim Murat (1806-1808). Tha
ler 1806, TS, Düsseldorf. Dav.624 - DMP.561 - KM.11 - AKS 9 - J.17 ; Argent - 19,28 g -
36 mm - 6 h TB à TTB.

171   ALLEMAGNE Francfort (ville libre de). Thaler 1796, Francfort-sur-le-Main. Dav.22
29 - KM#288 ; Argent - 28,08 g - 40 mm - 12 h Beau TTB.

172   ALLEMAGNE Francfort (ville libre de). Thaler 1796, Francfort-sur-le-Main. Dav.22
29 - KM#288 ; Argent - 28,03 g - 40 mm - 12 h Beau brillant d’origine. Quelques stries a
u revers sinon Superbe.

173   ALLEMAGNE Fulda (abbaye de), Adalbert III. 1/2 thaler 1796. KM.154 ; Argent - 1
3,95 g - 33 mm - 12 h TTB.

174   ALLEMAGNE Westphalie, Jérôme Napoléon (1807-1813). 10 thalers 1810, B, Bru
nswick. Fr.3511 ; Or - 13,23 g - 28 mm - 12 h TTB.
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175   ALLEMAGNE Westphalie, Jérôme Napoléon (1807-1813). 10 frank 1813, C, Cass
el. Fr.3518 ; Or - 3,21 g - 17 mm - 12 h Module rare. TTB.

176   ALLEMAGNE Westphalie, Jérôme Napoléon (1807-1813). 2/3 de thaler 1808, C,
Cassel. KM.89 ; Argent - 12,99 g - 34 mm - 6 h Ancien nettoyage. Beau TTB.

177   ALLEMAGNE Westphalie, Jérôme Napoléon (1807-1813). 2/3 de thaler 1810, C,
Cassel. KM.106 ; Argent - 12,93 g - 32 mm - 6 h TB à TTB.

178   ALLEMAGNE Westphalie, Jérôme Napoléon (1807-1813). 2/3 de thaler 1810, C,
Cassel. KM.106 ; Argent - 13,05 g - 32 mm - 6 h TTB.

179   ALLEMAGNE Wurtemberg, Frédéric-Eugène de Wurtemberg (1795-1797). Thaler
1795. KM.455 ; Argent - 27,85 g - 40 mm - 12 h Rare. TTB.

180   ARGENTINE République. 5 pesos (1 argentino) 1888. Fr.14 ; Or - 8,06 g - 22 mm
- 6 h Superbe.

181   ARMÉNIE République. 25000 dram 1997. Fr.4 ; Or - 4,30 g - 18 mm - 12 h Fleur d
e coin.

182   ARMÉNIE République. 50000 dram 1999. Fr.8 ; Or - 8,62 g - 22 mm - 12 h Fleur d
e coin.
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183   ARMÉNIE République. 100000 dram 1999. Fr.7 ; Or - 17,35 g - 30 mm - 12 h Fleu
r de coin.

184   ARMÉNIE République. 10000 dram 2004. Fr.13 ; Or - 8,60 g - 22 mm - 12 h Supe
rbe.

185   ARMÉNIE République. Médaille pour les 1700 ans du Christianisme 2001. Or - 40
g - 38 mm - 12 h Superbe.

186   AUSTRALIE Victoria (1837-1901). Souverain 1878, S, Sydney. Fr.11 ; Or - 7,99 g
- 22 mm - 6 h Petites marques à 9 h à l’avers sinon Superbe.

187   AUTRICHE Charles archiduc (1564-1590). Ducat 1569, Klagenfurt. Fr.54 ; Or - 3,
29 g - 21 mm - 5 h Flan légèrement voilé. Type rare. TB à TTB.

188   AUTRICHE Marie-Thérèse (1740-1780). Médaille probablement pour le 250ème a
nniversaire de l’Impératrice ND (1967). Or - 7,35 g - 28 mm - 12 h Poinçon 986. Superb
e.

189   AUTRICHE François-Joseph Ier (1848-1916). 20 francs / 8 forint 1875. Fr.242 ; Or
- 6,43 g - 21 mm - 12 h TTB.

190   BELGIQUE Brabant (duché de), Jeanne et Wenceslas (1355-1383). Mouton d’or
ND, Vilvorde. Fr.8 ; Or - 4,60 g - 31 mm - 3 h Flan large et frappe faible. TB à TTB.
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191   BELGIQUE Liège (évêché de), Gérard de Groesbeeck (1564-1580). Sprenger (5
patards) ND (1564-1580), Liège. Delm.450 - Dengis.925 ; Argent - 6,94 g - 33 mm - 12
h PCGS Genuine Graffiti - F Detail (42254526). Graffiti au revers. Patine grise sombre l
égèrement hétérogène. TB à TTB.

192   BELGIQUE Liège (évêché de), Corneille de Berghes (1538-1544). Pièce de 4 pat
ards ND (1538-1544), Liège. De Ch.461 - Dengis.856 ; Billon - 5,57 g - 32 mm - 10 h To
p Pop : c’est le seul exemplaire gradé ! PCGS VF30 (42254525). Belle patine grise. TT
B.

193   BELGIQUE Flandres (comté de), Philippe IV (1621-1665). Couronne 1632, Bruge
s. VH.639 - Delm.171 - Fr.228 ; Or - 3,30 g - 28 mm - 5 h PCGS Genuine Mount Remov
ed - AU Details (Brabant par erreur) (42189987). Trace d’une soudure à 9 heures. Flan
de forme légèrement irrégulière. TTB à Superbe.

194   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). Lot de 4 x 20 francs or, L.WIENER, tranche
A 1865, Bruxelles. M.6 - Fr.411 ; Or - 4 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 4 monnaies. TTB.

195   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). Lot de 8 x 20 francs or, L.WIENER, tranche
B 1865, Bruxelles. M.6a - Fr.411 ; Or - 8 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 8 monnaies. TT
B.

196   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). Lot de 5 x 20 francs or, L WIENER, tranche
A 1865, Bruxelles. M.6b - Fr.411 ; Or - 5 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 5 monnaies. TT
B.

197   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). Lot de 2 x 20 francs or, L WIENER, tranche
B 1865, Bruxelles. M.6c - Fr.411 ; Or - 2 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 2 monnaies. TTB.

198   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 20 francs L WINNER, tranche B 1865, Brux
elles. M.6e - Fr.411 ; Or - 6,41 g - 21 mm - 6 h Rare variété L WINNER au lieu de L WIE
NER. TTB.
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199   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). Lot de 15 x 5 francs, tête laurée 1832, 1833,
1834, 1835, 1838, 1844, 1847, 1848, 1849, Bruxelles. M.7,8,9,10,11,12,13,14,15 ; Arge
nt - 37 mm - 6 h Tranche A et B pour chaque millésime. TB à TTB.

200   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). Lot de 13 x 5 francs, tête nue 1849, 1850, 1
851, 1852, 1853, 1858, 1865, Bruxelles. M.39,40,40a,41,41a,41b,42,42a,43,44,45,45a,
45b ; Argent - 37 mm - 6 h Ensemble entièrement différent. Avec les différentes variante
s de millésime. TB à TTB.

201   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). Lot de 16 x 5 francs 1865, 1866, 1867, 186
8, 1869, 1870, 1871, 1872, 1873, 1874, 1875, 1876, Bruxelles. M.152 à 163 ; Argent - 3
7 mm - 6 h Toutes différentes. Avec les variantes de point après le F de la valeur. TB à
TTB.

202   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 1/2 francs, petite tête nue 1848, Bruxelles.
M.46 ; Argent - 12,3 g - 30 mm - 6 h TB.

203   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 1/2 francs, petite tête nue 1849, Bruxelles.
M.47 ; Argent - 12,51 g - 30 mm - 6 h Exemplaire nettoyé. TTB.

204   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 1/2 francs, grosse tête nue 1848, Bruxelle
s. M.48 ; Argent - 12,37 g - 30 mm - 6 h Millésime rare. Beau TB.

205   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 1/2 francs, grosse tête nue 1849, Bruxelle
s. M.49 ; Argent - 12,36 g - 30 mm - 6 h Beau TB.

206   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 1/2 francs, grosse tête nue 1850, Bruxelle
s. M.50 ; Argent - 12,36 g - 30 mm - 6 h TB à TTB.
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207   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 francs, tête laurée 1834, Bruxelles. M.16a
; Argent - 9,77 g - 27 mm - 6 h B à TB.

208   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 francs, tête laurée 1834, Bruxelles. M.16b
; Argent - 9,89 g - 27 mm - 6 h TB .

209   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 francs, tête laurée 1835, Bruxelles. M.17c
; Argent - 9,85 g - 27 mm - 6 h B à TB.

210   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 francs, tête laurée 1835, Bruxelles. M.17b
; Argent - 9,49 g - 27 mm - 6 h B.

211   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 francs, tête laurée 1838, Bruxelles. M.18a
; Argent - 9,60 g - 27 mm - 6 h Exemplaire nettoyé. B.

212   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 francs, tête laurée 1838, Bruxelles. M.18b
; Argent - 9,72 g - 27 mm - 6 h B à TB.

213   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 francs, tête laurée 1840, Bruxelles. M.19c
; Argent - 9,82 g - 27 mm - 6 h TB.

214   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 francs, tête laurée 1840, Bruxelles. M.19d
; Argent - 9,79 g - 27 mm - 6 h B à TB.
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215   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 francs, tête laurée 1843, Bruxelles. M.20a
; Argent - 9,87 g - 27 mm - 6 h TB.

216   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 francs, tête laurée 1843, Bruxelles. M.20b
; Argent - 9,96 g - 27 mm - 6 h TB.

217   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 francs, tête laurée 1844, Bruxelles. M.21a
; Argent - 9,69 g - 27 mm - 6 h B.

218   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 2 francs, tête laurée 1844, Bruxelles. M.21b
; Argent - 9,96 g - 27 mm - 6 h Patine irrégulière. Belle qualité pour le type. TTB.

219   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1 franc, tête laurée 1833, Bruxelles. M.22 ;
Argent - 4,97 g - 23 mm - 6 h TB à TTB.

220   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1 franc, tête laurée 1834, Bruxelles. M.23 ;
Argent - 4,77 g - 23 mm - 6 h Exemplaire nettoyé. B à TB.

221   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1 franc, tête laurée 1835, Bruxelles. M.24 ;
Argent - 4,87 g - 23 mm - 6 h B.

222   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1 franc, tête laurée 1838, Bruxelles. M.25 ;
Argent - 4,93 g - 23 mm - 6 h TB à TTB.
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223   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1 franc, tête laurée 1840, Bruxelles. M.26 ;
Argent - 4,83 g - 23 mm - 6 h TB.

224   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1 franc, tête laurée 1841, Bruxelles. M.26a ;
Argent - 6,60 g - 23 mm - 8 h Millésime rarissime. Frappe décalée à 8h. Frappé sur un fl
an très épais (?) de 6,60 grs. Très belle qualité pour ce type rare. Presque Superbe.

225   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1 franc, tête laurée 1844, Bruxelles. M.27 ;
Argent - 4,87 g - 23 mm - 6 h Exemplaire nettoyé. TB à TTB.

226   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1 franc, tête nue 1849, Bruxelles. M.52 ; Arg
ent - 4,84 g - 23 mm - 6 h Millésime rare. B.

227   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). Lot de 2 x 1 franc, tête nue 1850, Bruxelles.
M.53 ; Argent - 23 mm - 6 h TB.

228   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/2 franc, tête laurée 1833, Bruxelles. M.28 ;
Argent - 2,42 g - 18 mm - 6 h Exemplaire nettoyé. Très rare. TB à TTB.

229   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/2 franc, tête laurée 1834, Bruxelles. M.29 ;
Argent - 2,49 g - 18 mm - 6 h TTB.

230   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/2 franc, tête laurée 1835, Bruxelles. M.30 ;
Argent - 2,50 g - 18 mm - 6 h TTB.
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231   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/2 franc, tête laurée 1838, Bruxelles. M.31 ;
Argent - 2,40 g - 18 mm - 6 h TB.

232   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/2 franc, tête laurée 1840, Bruxelles. M.32 ;
Argent - 2,41 g - 18 mm - 6 h B à TB.

233   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/2 franc, tête laurée 1843, Bruxelles. M.33 ;
Argent - 2,31 g - 18 mm - 6 h B.

234   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/2 franc, tête laurée 1844, Bruxelles. M.34 ;
Argent - 2,37 g - 18 mm - 6 h B.

235   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/2 franc, tête nue 1849, Bruxelles. M.54 ; A
rgent - 2,52 g - 18 mm - 6 h Frappe soignée. Anciennement nettoyé. Superbe.

236   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/2 franc, tête nue 1850, Bruxelles. M.55a ;
Argent - 2,43 g - 18 mm - 6 h TB.

237   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/4 franc, tête laurée 1834, Bruxelles. M.35 ;
Argent - 1,19 g - 15 mm - 6 h TB.

238   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/4 franc, tête laurée, sans signature du gra
veur 1834, Bruxelles. M.35a ; Argent - 1,19 g - 15 mm - 6 h TB.
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239   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/4 franc, tête laurée 1835, Bruxelles. M.36 ;
Argent - 1,17 g - 15 mm - 6 h TB.

240   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/4 franc, tête laurée, sans signature du gra
veur 1835, Bruxelles. M.36a ; Argent - 1,27 g - 15 mm - 6 h TTB.

241   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/4 franc, tête laurée 1843, Bruxelles. M.37 ;
Argent - 1,20 g - 15 mm - 6 h B à TB.

242   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/4 franc, tête laurée 1844, Bruxelles. M.38 ;
Argent - 1,24 g - 15 mm - 6 h TB.

243   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). 1/4 franc, tête nue 1850, Bruxelles. M.57a ;
Argent - 1,20 g - 15 mm - 6 h B à TB.

244   BELGIQUE Léopold Ier (1831-1865). Lot de 4 x 20 centimes tête nue 1852, 1853x
2, 1858, Bruxelles. M.58, 59, 59a, 60 ; Argent - 15 mm - 6 h TB.

245   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 2 x 20 francs or 1867, Bruxelles. M.14
1 - Fr.412 ; Or - 2 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 2 monnaies. TTB.

246   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). 20 francs 1868, Bruxelles. M.142 - Fr.412 ; Or
- 6,41 g - 21 mm - 6 h TTB.
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247   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). 20 francs 1868, Bruxelles. M.142 - Fr.412 ; Or
- 6,44 g - 21 mm - 6 h Superbe.

248   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 2 x 20 francs or, tranche A 1869, Brux
elles. M.143b - Fr.412 ; Or - 2 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 2 monnaies. TTB.

249   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 5 x 20 francs or 1870, Bruxelles. M.14
4b - Fr.412 ; Or - 5 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 5 monnaies. TTB.

250   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). 20 francs 1871, Bruxelles. M.145a - Fr.412 ;
Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h Beau TTB.

251   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). 20 francs 1871, Bruxelles. M.145b - Fr.412 ;
Or - 6,40 g - 21 mm - 6 h TTB.

252   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). 20 francs 1874, Bruxelles. M.146 - Fr.412 ; Or
- 6,41 g - 21 mm - 6 h TTB.

253   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 7 x 20 francs or 1874, Bruxelles. M.14
6a - Fr.412 ; Or - 7 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 7 monnaies. TTB.

254   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). 20 francs 1875, Bruxelles. M.147 - Fr.412 ; Or
- 6,45 g - 21 mm - 6 h Superbe.
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255   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 10 x 20 francs or 1875, Bruxelles. M.1
47 - Fr.412 ; Or - 10 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 10 monnaies. Superbe.

256   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 4 x 20 francs or 1876, Bruxelles. M.14
8 - Fr.412 ; Or - 4 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 4 monnaies. TTB.

257   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 6 x 20 francs or 1877, Bruxelles. M.14
9 - Fr.412 ; Or - 6 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 6 monnaies. TTB.

258   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 3 x 20 francs or 1878, Bruxelles. M.15
0 - Fr.412 ; Or - 3 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 3 monnaies. TTB à Superbe.

259   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 10 x 20 francs or 1882, Bruxelles. M.1
51 - Fr.412 ; Or - 10 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 10 monnaies. Superbe.

260   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). 5 francs, signature le long du cou 1867, Brux
elles. M.166 ; Argent - 24,78 g - 37 mm - 6 h Rare variété avec la signature le long du c
ou. TB à TTB.

261   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). 5 francs, signature le long du cou 1867, Brux
elles. M.166 ; Argent - 24,6 g - 37 mm - 6 h Exemplaire anciennement verni, rare variét
é avec la signature le long du cou. TB à TTB.

262   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). 5 francs, signature le long du cou 1868, Brux
elles. M.167 ; Argent - 24,72 g - 37 mm - 6 h Rare variété avec la signature le long du c
ou. TB à TTB.
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263   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 6 x 2 francs 1866, 1867, 1868, 1887, B
ruxelles. M.- ; Argent - 27 mm - 6 h TB.

264   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 5 x 2 francs 1904, 1909, Bruxelles. M.-
; Argent - 27 mm - 6 h Légende française et flamande. TB.

265   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 2 francs et 1 franc, 50ème anniversair
e de l’indépendance 1880, Bruxelles. M.190, 191 ; Argent - 9,92 et 4,95 g - 27 et 23 mm
- 6 h TB.

266   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 9 x 1 franc 1866, 1867, 1869, 1881, 18
86, 1887, Bruxelles. M.- ; Argent - 23 mm - 6 h B à TTB.

267   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 6 x 1 franc 1904, 1909, Bruxelles. M.- ;
Argent - 23 mm - 6 h Légende française et flamande. TTB.

268   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 11 x 50 centimes 1866, 1867, 1868, 18
81, 1886, 1898, 1899, Bruxelles. M.- ; Argent - 18 mm - 6 h Légende flamande et frança
ise. Lot de 11 monnaies. TB à TTB.

269   BELGIQUE Léopold II (1865-1909). Lot de 8 x 50 centimes 1901, 1907, 1909, Bru
xelles. M.- ; Argent - 18 mm - 6 h TB à TTB.

270   BELGIQUE Albert Ier (1909-1934). Lot de 10 x 20 francs or, légende française, tra
nche A 1914, Bruxelles. M.281a - Fr.421 ; Or - 10 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 10 mon
naies. Superbe.
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271   BELGIQUE Albert Ier (1909-1934). Lot de 7 x 20 francs or, légende flamande, tran
che A 1914, Bruxelles. M.282a - Fr.422 ; Or - 7 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 7 monnaie
s. Superbe.

272   BELGIQUE Albert Ier (1909-1934). Lot de 8 x 20 francs, série complète 1933, 193
4, Bruxelles. M.305a à 308b ; Argent - 23 mm - 6 h Avec les légendes françaises et fla
mandes, tranche A et B. Il s’agit de la série complète. TTB à Superbe.

273   BELGIQUE Léopold III (1934-1951). Lot de 4 x 20 francs, série complète 1934, 19
35, Bruxelles. M.448a,b, 449a,b ; Argent - 28 mm - 6 h TTB à Superbe.

274   BELGIQUE Albert Ier (1909-1934). Lot de 5 x 2 francs 1910, 1911, 1912, Bruxelle
s. M.- ; Argent - 23 mm - 6 h TTB à Superbe.

275   BELGIQUE Albert Ier (1909-1934). Lot de 10 x 1 franc 1910, 1911, 1912, 1913, 19
14, Bruxelles. M.- ; Argent - 23 mm - 6 h TB à Superbe.

276   BELGIQUE Albert Ier (1909-1934). Lot de 7 x 50 centimes 1910, 1911, 1912, 191
4, Bruxelles. M.- ; Argent - 2,45 g - 18 mm - 6 h TTB à Superbe.

277   BELGIQUE Léopold III (1934-1951). 50 francs, Exposition Universelle 1935, Brux
elles. M.442a ; Argent - 21,95 g - 35 mm - 6 h Tranche A, frappe monnaie. TTB.

278   BELGIQUE Léopold III (1934-1951). 50 francs, Exposition Universelle, frappe mé
daille 1935, Bruxelles. M.442c ; Argent - 22,06 g - 35 mm - 12 h Rare. Tranche A, frapp
e médaille. Superbe.
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279   BELGIQUE Léopold III (1934-1951). 50 francs, Exposition Universelle, frappe mé
daille 1935, Bruxelles. M.442d ; Argent - 22,01 g - 35 mm - 12 h Rare. Tranche B, frapp
e médaille. TTB.

280   BELGIQUE Léopold III (1934-1951). 50 francs, Exposition Universelle 1935, Brux
elles. M.443a ; Argent - 21,94 g - 35 mm - 6 h Tranche A. TTB.

281   BELGIQUE Léopold III (1934-1951). 50 francs, Exposition Universelle 1935, Brux
elles. M.443b ; Argent - 21,94 g - 35 mm - 6 h Tranche B. TTB à Superbe.

282   BELGIQUE Léopold III (1934-1951). Lot de 12 x 50 francs 1939, 1940, Bruxelles.
M.- ; Argent - 33 mm - 6 h 6 x 1939, 6 x 1940, avec légendes flamandes et françaises.
TTB.

283   BELGIQUE Prince Charles (1944-1950). Lot de 8 x 100 francs 4 rois, série compl
ète 1948, 1949, 1950, 1951, 1954, Bruxelles. M.502 à 508, 539 ; Argent - 33 mm - 6 h
Dont la rare 1950 légende flamande. TTB à Superbe.

284   BELGIQUE Prince Charles (1944-1950). Lot de 6 x 50 francs Mercure 1948, 194
9, 1950, 1951, Bruxelles. M.509, 510, 511, 512, 514, 515 ; Argent - 30 mm - 6 h Légend
e française et flamande. Superbe.

285   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Lot de 9 médailles en or pour le millénaire du
monnayage à Bruxelles 1965. M.M/14 ; Or - 9 x 10 g - 21 mm - 12 h Lot de 9 médailles.
Module de 10 grammes en 900 %. Superbe.

286   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Lot de 6 médailles en or pour le 25ème anni
versaire de règne, légende française 1976. M.M/16 ; Or - 6 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot d
e 6 médailles. Superbe.
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287   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Lot de 4 médailles en or pour le 25ème anni
versaire de règne, légende flamande 1976. M.M/17 ; Or - 4 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot d
e 4 médailles. Superbe.

288   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Lot de 6 médailles en or pour le 25ème anni
versaire de règne, légende latine 1976. M.M/18 ; Or - 6 x 6,45 g - 21 mm - 6 h Lot de 6
médailles. Superbe.

289   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Médaille en or pour le 400ème anniversaire
de la naissance de Rubens 1977. M.M/19 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 12 h Superbe.

290   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Lot de 3 médailles en or pour le 150ème ann
iversaire de l’indépendance belge, légende française 1980. M.M/28 ; Or - 3 x 6,45 g - 2
1 mm - 6 h Lot de 3 médailles. Module de 20 francs. Superbe.

291   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Lot de 2 médailles en or pour le 150ème ann
iversaire de l’indépendance belge, légende flamande 1980. M.M/29 ; Or - 2 x 6,45 g - 2
1 mm - 6 h Lot de 2 médailles. Module de 20 francs. Superbe.

292   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Médaille en or pour l’exposition universelle d
e Bruxelles 1958. Or - 5,53 g - 21 mm - 12 h Superbe.

293   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Médaille en or pour l’exposition universelle d
e Bruxelles 1958. Or - 10,07 g - 27 mm - 6 h Graffitis au revers. TTB.

294   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Médaille en or pour l’exposition universelle d
e Bruxelles 1958. Or - 7,97 g - 26 mm - 12 h Traces de contact dans les champs sinon
Superbe.
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295   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Médaille en or pour le village n°1, Reine Fabi
ola ND. Or - 6,45 g - 21 mm - 12 h Superbe.

296   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Lot de 10 x 50 écus Charles Quint 1987, Bru
xelles. M.M/EC1 - Fr.427 ; Or - 10 x 17,27 g - 29 mm - 6 h Lot de 10 monnaies. Superb
e à Fleur de coin.

297   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Lot de 10 x 50 écus Charles Quint 1987, Bru
xelles. M.M/EC1 - Fr.427 ; Or - 10 x 17,27 g - 29 mm - 6 h Lot de 10 monnaies. Superb
e à Fleur de coin.

298   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Lot de 4 x 50 écus Charles Quint 1987, Brux
elles. M.M/EC1 - Fr.427 ; Or - 4 x 17,27 g - 29 mm - 6 h Lot de 4 monnaies. Superbe à
Fleur de coin.

299   BELGIQUE Baudouin I (1951-1993). Lot de 5 x 50 francs Mercure, Exposition Uni
verselle, Mariage royal 1954, 1958, 1960, Bruxelles. M.540, 541, 542, 543, 544 ; Argent
- 30 mm - 6 h Superbe.

300   BOLIVIE Charles III (1759-1788). 8 réaux 1770 JR, Potosi. KM.50 ; Argent - 26,92
g - 39 mm - 12 h Nettoyé. TTB.

301   BOLIVIE Charles III (1759-1788). 8 réaux 1779 PR, Potosi. KM.55 ; Argent - 26,8
5 g - 40 mm - 12 h TB à TTB.

302   BOLIVIE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1789 PR, Potosi. KM.64 ; Argent - 26,5
1 g - 41 mm - 12 h TB.
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303   BOLIVIE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1801 PP, Potosi. KM.73 ; Argent - 26,90
g - 41 mm - 12 h TB à TTB.

304   BOLIVIE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1805 PJ, Potosi. KM.73 ; Argent - 27,05
g - 39 mm - 12 h Nettoyé. TTB.

305   BOLIVIE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1806 PJ, Potosi. KM.73 ; Argent - 27,03
g - 39 mm - 12 h TTB/SUP.

306   BOLIVIE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1807 PJ, Potosi. KM.73 ; Argent - 26,88
g - 39 mm - 12 h TB à TTB.

307   BOLIVIE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1808 PJ, Potosi. KM.73 ; Argent - 26,87
g - 39 mm - 12 h TB.

308   BOLIVIE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1818 PJ, Potosi. KM.84 ; Argent - 2
6,58 g - 38 mm - 12 h TTB.

309   BOLIVIE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1825 JL, Potosi. KM.84 ; Argent - 2
6,55 g - 39 mm - 12 h TB.

310   BOTSWANA République. 5 pula 1986. Fr.5 ; Or - 15,98 g - 28,4 mm - 12 h Superb
e à Fleur de coin.
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311   BULGARIE Ferdinand Ier (1887-1918). 20 leva 1894, KB, Kremnitz. KM.20 - Fr.3 ;
Or - 6,42 g - 21 mm - 6 h Beau TTB.

312   CHILI République. 100 pesos 1947, Santiago. Fr.54 ; Or - 20,33 g - 31 mm - 6 h S
uperbe à Fleur de coin.

313   CHILI République. 100 pesos 1951, Santiago. Fr.54 ; Or - 20,32 g - 31 mm - 6 h S
uperbe.

314   CHILI République. 5 pesos 1895, Santiago. Fr.50 ; Or - 3,03 g - 17 mm - 6 h Supe
rbe.

315   CHINE République. 100 yuan 1986. Or - 11,31 g - 23 mm - 12 h Superbe à Fleur
de coin.

316   COLOMBIE Colombie (États-Unis de) (1863-1886). 20 pesos 1863, Bogota. Fr.99
; Or - 32,16 g - 34 mm - 6 h Choc sur la tranche à 11 h. TTB.

317   ÉGYPTE Fouad Ier (1917-1936). 1 millième AH1352 (1933). KM.344 ; Bronze - 4,
35 g - 23 mm - 12 h Superbe.

318   ÉGYPTE Fouad Ier (1917-1936). Médaille, organisation du service ambulancier
d’Égypte, par H. Dropsy, réédition moderne ND (1922-1936), tirage moderne, Paris (V.
Canale). Bronze - 104,5 g - 60 mm - 12 h Poinçons BRONZE V.CANALE et triangle de f
abricant : réédition moderne disponible en neuf. Belle patine. Superbe à Fleur de coin.
ATTENTION REEDITION DE LA MEDAILLE DE CHEZ CANALE : 75 euros disponible
en neuf
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319   ESPAGNE Ferdinand VI (1746-1759). 1/2 escudo 1755, S, Séville. Fr.275 ; Or - 1,
76 g - 14,5 mm - 12 h TB.

320   ESPAGNE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1803 CN, S, Séville. KM.432.2 ; Arge
nt - 26,73 g - 39 mm - 12 h Rare. TB.

321   ESPAGNE Joseph Napoléon (1808-1813). 320 réales 1810, Madrid. Fr.300 ; Or -
26,99 g - 36 mm - 12 h Très rare module. Une fine rayure sur le cou. Marques dans le fl
an à l’avers et au revers sinon un très bel exemplaire avec une grande partie du brillant
d’origine. Presque Superbe.

322   ESPAGNE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1808 CN, Séville. KM.451 ; Argent
- 26,74 g - 39 mm - 12 h Jolie patine au revers. TB.

323   ESPAGNE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1809 CN, Séville. KM.451 ; Argent
- 26,75 g - 39 mm - 12 h TB.

324   ESPAGNE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1811 CI, Cadix. KM.466.2 ; Argent
- 27,48 g - 40 mm - 12 h Rare. TTB.

325   ESPAGNE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1813 CJ, Cadix. KM.466.2 ; Argent
- 26,92 g - 39 mm - 12 h Nettoyé. TB.

326   ESPAGNE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1814 GJ, Madrid. KM.466.3 ; Arge
nt - 26,62 g - 39 mm - 12 h TB.
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327   ESPAGNE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1816 CJ, Séville. KM.466.4 ; Arge
nt - 26,99 g - 38 mm - 12 h TB à TTB.

328   ESPAGNE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1817 CJ, Séville. KM.466.4 ; Arge
nt - 26,68 g - 38 mm - 12 h B à TB.

329   ESPAGNE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1818 GJ, Madrid. KM.466.3 ; Arge
nt - 26,72 g - 38 mm - 12 h TB.

330   ESPAGNE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1820 CJ, Séville. KM.466.4 ; Arge
nt - 26,99 g - 38 mm - 12 h Nettoyé. TB.

331   ESPAGNE Alphonse XIII (1886-1931). 20 pesetas 1890 (90), Madrid. Fr.345 ; Or -
6,44 g - 21 mm - 6 h TTB.

332   ESPAGNE Alphonse XIII (1886-1931). 20 pesetas 1890 (90), Madrid. Fr.345 ; Or -
6,46 g - 21 mm - 6 h Superbe.

333   FIDJI Élisabeth II (depuis 1952). 200 dollars 1986. Fr.5 ; Or - 15,98 g - 28,4 mm -
12 h Superbe à Fleur de coin.

334   CAROLINGIENS Charlemagne (768-814). Denier ND (av. 794), Lyon. D.52 ; Arge
nt - 1,21 g - 16,5 mm - 6 h En bon métal. Frappe vigoureuse au revers. TTB.

MDC Monaco • E-Auction 3 • 9 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1'300

700

1'700

1'500

1'000

700

1'000

1'200

335   FRANCE / CAPÉTIENS Jean II le Bon (1350-1364). Écu d’or à la chaise ND (135
1). Dy.289 - Fr.276 ; Or - 4,46 g - 28,5 mm - 6 h Type plus rare que pour Philippe VI. Ex
emplaire agréable. Beau TTB.

336   FRANCE / CAPÉTIENS Jean II le Bon (1350-1364). Royal d’or, 2e émission ND
(1359). Dy.293A - Fr.278 ; Or - 3,52 g - 29 mm - 2 h Flan irrégulier. Beau portrait. TB à
TTB.

337   FRANCE / CAPÉTIENS Jean II le Bon (1350-1364). Franc à cheval ND (1360). D
y.294 - Fr.279 ; Or - 3,85 g - 28,5 mm - 12 h TTB.

338   FRANCE / CAPÉTIENS Jean II le Bon (1350-1364). Franc à cheval ND (1360). D
y.294 - Fr.279 ; Or - 3,82 g - 29 mm - 12 h Monnaie agréable avec le cheval bien visible.
TTB.

339   FRANCE / CAPÉTIENS Jean II le Bon (1350-1364). Franc à cheval ND (1360). D
y.294 - Fr.279 ; Or - 3,84 g - 29 mm - 2 h Flan relativement large. TTB.

340   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VI (1380-1422). Écu d’or à la couronne, 5e émiss
ion ND (1411), Tournai. Dy.369D - Fr.291 ; Or - 3,51 g - 29 mm - 10 h Flan large. Belle
monnaie. Point 16e creux pour Tournai. Superbe.

341   FRANCE / CAPÉTIENS Henri VI d'Angleterre (1422-1453). Salut d’or 2e émission
ND (1422), Rouen. Dy.443A - Fr.301 ; Or - 3,47 g - 27 mm - 4 h Bel exemplaire sur flan
relativement large. TTB à Superbe.

342   FRANCE / CAPÉTIENS Henri VI d'Angleterre (1422-1453). Salut d’or 2e émission
ND (1422), Rouen. Dy.443A - Fr.301 ; Or - 3,48 g - 26 mm - 1 h Très bel exemplaire. Su
perbe.
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343   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VII (1422-1461). Royal d’or, 1ère émission ND (1
429), atelier incertain, peut-être illégal. Dy.455 - Fr.303 ; Or - 3,72 g - 28,5 mm - 11 h St
yle grossier. TB.

344   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VII (1422-1461). Écu d’or à la couronne 3e type,
ou écu neuf, 1ère émission ND (1436), Romans. Dy.511 - Fr.307 ; Or - 3,33 g - 28 mm -
1 h Flan court. Beau TTB.

345   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VII (1422-1461). Écu d’or à la couronne 3e type,
2e émission ND (1445), Limoges. Dy.511A - Fr.307 ; Or - 3,41 g - 28 mm - 8 h TTB.

346   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VII (1422-1461). Écu d’or à la couronne 3e type,
2e émission ND (1436), Montpellier. Dy.511A - Fr.307 ; Or - 3,37 g - 27 mm - 8 h Très b
elle qualité, petit graffiti à l’avers sinon Superbe.

347   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VII (1422-1461). Écu d’or à la couronne 3e type,
2e émission ND (1445), Montpellier. Dy.511A - Fr.307 ; Or - 3,48 g - 27 mm - 5 h Belle q
ualité. Beau TTB.

348   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VII (1422-1461). Demi-écu d’or à la couronne, 4e
émission ND (1447), Paris. Dy.513C - Fr.308 ; Or - 1,56 g - 18,5 mm - 12 h Module peu
commun. TTB.

349   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XI (1461-1483). Écu d’or à la couronne, 1ère émiss
ion ND (1461), Angers. Dy.539 - Fr.312 ; Or - 3,32 g - 27 mm - 7 h TTB.

350   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VIII (1483-1498). Écu d’or au soleil, 1ère émissio
n ND (1483), Limoges. Dy.575 - Fr.318 ; Or - 3,36 g - 26 mm - 4 h TB.
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351   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VIII (1483-1498). Écu d’or au soleil, 1ère émissio
n ND (1483), Paris. Dy.575 - Fr.318 ; Or - 3,43 g - 26 mm - 6 h TTB.

352   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VIII (1483-1498). Écu d’or au soleil, 1ère émissio
n ND (1483), Saint-Lô. Dy.575 - Fr.318 ; Or - 3,38 g - 27 mm - 4 h TTB.

353   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VIII (1483-1498). Écu d’or au soleil, 1ère émissio
n ND (1483), Saint-Lô. Dy.575 - Fr.318 ; Or - 3,33 g - 26 mm - 4 h Agréable monnaie. T
TB.

354   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VIII (1483-1498). Écu d’or au soleil, 2e émission
ND (1494), Paris. Dy.575A - Fr.318 ; Or - 3,35 g - 27 mm - 6 h TB à TTB.

355   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VIII (1483-1498). Écu d’or au soleil, 2e émission
ND (1494), Paris. Dy.575A - Fr.318 ; Or - 3,39 g - 26 mm - 5 h TTB.

356   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VIII (1483-1498). Écu d’or au soleil de Bretagne
ND (1491), R, Rennes. Dy.581 - Fr.320 ; Or - 3,35 g - 26 mm - 12 h TTB.

357   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XII (1498-1514). Écu d’or au soleil ND (1498), Poiti
ers. Dy.647 - Fr.323 ; Or - 3,44 g - 26,5 mm - 2 h Bel exemplaire pour un atelier peu co
mmun. TTB.

358   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XII (1498-1514). Écu d’or au soleil ND (1498), Poiti
ers. Dy.647 - Fr.323 ; Or - 3,39 g - 26 mm - 2 h TTB.
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359   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XII (1498-1514). Écu d’or au soleil ND (1498), Ville
neuve-lès-Avignon. Dy.647 - Fr.323 ; Or - 3,41 g - 28 mm - 9 h Flan large. TTB.

360   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XII (1498-1514). Écu d’or au porc-épic ND (1507-1
515), Paris. Dy.655 - Fr.325 ; Or - 3,17 g - 26,5 mm - 3 h Flan relativement large. TTB.

361   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XII (1498-1514). Écu d’or au porc-épic ND (1507).
Dy.655 - Fr.325 ; Or - 3,43 g - 26 mm - 2 h Atelier difficilement identifiable. Flan court, T
TB.

362   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil, 1er type ND
(1515), Lyon. Dy.769 - Fr.340 ; Or - 3,43 g - 27 mm - 1 h Flan large, type peu commun.
TTB.

363   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil, 2e type ND
(1515), Bayonne. Dy.771 - Fr.342 ; Or - 3,34 g - 27 mm - 9 h Flan relativement large. Be
au TTB.

364   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil, 2e type ND
(1515), Lyon. Dy.771 - Fr.342 ; Or - 3,41 g - 26 mm - 7 h Flan relativement large. Beau
TTB.

365   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil, 2e type ND
(1515), Lyon. Dy.771 - Fr.342 ; Or - 3,32 g - 27 mm - 1 h TTB.

366   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil, 5e type ND
(1519), Bayonne. Dy.775 - Fr.345 ; Or - 3,36 g - 27 mm - 12 h TTB.
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367   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil, 5e type ND
(1519), Bayonne. Dy.775 - Fr.345 ; Or - 3 g - 24 mm - 3 h Flan très court, TB.

368   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil, 5e type ND
(1519), Bordeaux. Dy.775 - Fr.345 ; Or - 3,35 g - 25 mm - 2 h Flan court et double frapp
é au revers. TB.

369   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil, 5e type, 3e é
mission ND (1519), Lyon. Dy.775 - Fr.345 ; Or - 3,39 g - 27 mm - 7 h Flan large. Reste d
e brillant, belle fraîcheur de frappe. TTB à Superbe.

370   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil, 5e type ND
(1519), Lyon. Dy.775 - Fr.345 ; Or - 3,38 g - 27 mm - 6 h TTB.

371   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil, 5e type ND
(1519), Toulouse. Dy.775 - Fr.345 ; Or - 2,76 g - 27 mm - 4 h Flan très court. TB.

372   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil, 5e type ND
(1519), Tours. Dy.775 - Fr.345 ; Or - 3,42 g - 26 mm - 8 h Flan irrégulier, atelier peu com
mun. TTB.

373   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Demi-écu d’or au soleil, 5e typ
e, 3e émission ND (1519), Toulouse. Dy.776 - Fr.346 ; Or - 1,64 g - 20 mm - 12 h Type r
are. Flan irrégulier et frappe décentrée. TB.

374   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil du Dauphiné,
1er type ND (1522-1528), R couronnée, Romans. Dy.782 - Fr.354 ; Or - 3,36 g - 27 mm
- 10 h NGC AU DETAILS REV TOOLED (5785796-107). Avec points 2e et R couronnée
pour Romans et différent I sur un point du maître Jacques Gentet. Frappe légèrement tr
éflée. À peine frotté au droit. Belle couleur jaune-orangé. TTB à Superbe.
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375   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil de Bretagne,
2e type ND (1515-1540), R, Rennes. Dy.790 - Fr.364 ; Or - 3,41 g - 26,5 mm - 11 h Exe
mplaire frais avec faiblesses de frappe. Beau TTB.

376   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil de Bretagne,
2e type ND (1515-1540), R, Rennes. Dy.790 - Fr.364 ; Or - 3,34 g - 27 mm - 6 h TB.

377   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or au soleil, 12e type ND
(1540), L, Bayonne. Dy.882 - Fr.336v ; Or - 3,35 g - 27 mm - 6 h Type avec la lettre d’at
elier à l’avers et au revers. TTB.

378   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Écu d’or à la croisette ND (154
1), N, Montpellier. Dy.889 - Sb.4878 - Fr.351 ; Or - 3,30 g - 24 mm - 11 h Flan irrégulier.
TTB.

379   FRANCE / CAPÉTIENS Charles IX (1560-1574). Écu d’or au soleil 1566, M, Toulo
use. Dy.1057 - Fr.378 ; Or - 3,37 g - 25 mm - 9 h Belle qualité pour ce type sur flan larg
e. Beau TTB.

380   FRANCE / CAPÉTIENS Henri IV (1589-1610). Écu d’or au soleil, 1er type 1597,
A, Paris. Dy.1201 - Sb.4952 - Fr.392 ; Or - 3,27 g - 25 mm - 10 h Type rare et recherch
é. Quelques faiblesses dans les légendes. TTB.

381   FRANCE / CAPÉTIENS Henri IV (1589-1610). Quart d’écu du Dauphiné 1603, Z,
Grenoble. Dy.1236 - Sb.4702 ; Argent - 9,47 g - 30 mm - 7 h Belle patine. TTB.

382   FRANCE / CAPÉTIENS Henri IV (1589-1610). Quart d’écu de Navarre 1596, Sain
t-Palais. Dy.1238 ; Argent - 9,46 g - 29 mm - 10 h TTB.
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383   FRANCE / CAPÉTIENS Henri IV (1589-1610). Quart d’écu de Navarre 1599, Sain
t-Palais. Dy.1238 ; Argent - 9,46 g - 28 mm - 11 h Beau TTB.

384   FRANCE / CAPÉTIENS Henri IV (1589-1610). Quart d’écu de Navarre 1600, Sain
t-Palais. Dy.1238 ; Argent - 9,53 g - 29 mm - 9 h TTB.

385   FRANCE / CAPÉTIENS Henri IV (1589-1610). Quart d’écu de Navarre 1604, Sain
t-Palais. Dy.1238 ; Argent - 8,16 g - 29 mm - 12 h TTB.

386   FRANCE / CAPÉTIENS Henri IV (1589-1610). Quart d’écu de Navarre 1605, Sain
t-Palais. Dy.1238 ; Argent - 9,42 g - 29 mm - 3 h TTB.

387   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Quart d’écu à la croix fleurdelisée
1642, F, Angers. G.27 ; Argent - 9,60 g - 29 mm - 11 h Agréable monnaie. TTB.

388   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Quart d’écu à la croix fleurdelisée
1642, Z, Grenoble. G.27 (R5) ; Argent - 9,43 g - 30 mm - 2 h Rare millésime. Atelier rec
herché, frappé sur flan large. TTB.

389   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Huitième d’écu à la croix fleurdeli
sée 1612, L, Bayonne. G.23 ; Argent - 4,68 g - 24 mm - 6 h Type peu commun et belle
patine ancienne. TTB.

390   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Quart d’écu titulature du côté de
l’écu 1643, N, Montpellier. G.28 ; Argent - 9,59 g - 29 mm - 6 h Belle patine grise. Flan r
elativement large. Beau TTB.
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391   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Quart d’écu titulature du côté de
l’écu 1642, Arras. G.28 ; Argent - 9,40 g - 29 mm - 3 h Belle monnaie sur flan large reco
uverte d’une patine grise. TTB.

392   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Quart d’écu de Navarre 1611, Sai
nt-Palais. G.29 ; Argent - 9,57 g - 29 mm - 4 h TTB.

393   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Quart d’écu de Navarre 1617, M,
Saint-Palais. G.29 ; Argent - 8,97 g - 29 mm - 11 h TB à TTB.

394   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Huitième d’écu de Navarre, faux
d’époque 1618, M, Saint-Palais. G.25 ; Argent - 4,06 g - 24 mm - 9 h Intéressant faux
d’époque d’un millésime non retrouvé ! TB.

395   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Huitième d’écu de Navarre 1620,
M, Saint-Palais. G.25 ; Argent - 4,67 g - 26 mm - 12 h Type rare. Frappe légèrement dé
centrée. TTB.

396   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Quart d’écu de Béarn 1611, Morla
às. G.30 ; Argent - 9,49 g - 30 mm - 9 h Belle patine. TTB.

397   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Quart d’écu de Béarn 1616, Pau.
G.30 ; Argent - 9,56 g - 30 mm - 12 h Frappe régulière pour Pau. TTB.

398   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Quart d’écu de Béarn 1625, Morla
às. G.30 ; Argent - 9,38 g - 30 mm - 9 h Très belle monnaie recouverte d’une magnifiqu
e patine grise. Superbe.
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399   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Huitième d’écu de Béarn 1625, P
au. G.26 ; Argent - 4,43 g - 24 mm - 11 h TB.

400   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Double tournois, buste enfantin a
u col fraisé 1613, T, Nantes. G.6 ; Cuivre - 3 g - 20 mm - 6 h Très belle qualité pour ce t
ype recouvert d’une agréable patine marron. TTB.

401   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Double tournois, buste lauré et cu
irassé 1615, X, Amiens. G.7 ; Cuivre - 3,13 g - 20 mm - 6 h TB.

402   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Double tournois, buste lauré et cu
irassé 1616, X, Amiens. G.7 (R3) ; Cuivre - 2,96 g - 20 mm - 6 h Millésime peu commu
n. TTB.

403   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Double tournois, buste juvénile au
col fraisé à la tête nue 1626, O, Riom. G.9 ; Cuivre - 2,49 g - 20 mm - 6 h TB.

404   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Double tournois, buste juvénile au
col fraisé 1628, A, Paris. G.9a ; Cuivre - 3,12 g - 20 mm - 6 h TTB.

405   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Double tournois, buste juvénile au
col fraisé 1633, D, Lyon. G.9a ; Cuivre - 2,29 g - 20 mm - 6 h Variété au grand col. TB.

406   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Demi-louis d’or 1642, A, Paris. D
y.1299 - G.57 - Fr.411 ; Or - 3,31 g - 20 mm - 6 h Anciennement nettoyé. Belle qualité p
our ce type. Beau TTB.
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407   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Demi-écu, 1er poinçon de Warin
1642, A, Paris (rose). G.49 ; Argent - 13,58 g - 34 mm - 6 h Patine grise. TTB.

408   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Demi-écu, 1er poinçon de Warin
1642, A, Paris (rose). G.49 ; Argent - 13,60 g - 33 mm - 6 h Différent rose entre deux po
ints. Beau TTB.

409   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Demi-écu, 2ème poinçon de Wari
n 1643, A, Paris (point). G.50 ; Argent - 13,63 g - 33 mm - 6 h Beau TB.

410   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Quart d’écu au buste drapé et cui
rassé 1643, A, Paris (point). G.48 ; Argent - 6,62 g - 27 mm - 6 h TB.

411   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Quart d’écu au buste drapé et cuir
assé 1643, A, Paris (point). G.48 ; Argent - 6,82 g - 27 mm - 6 h Belle qualité pour le typ
e. TTB.

412   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Quart d’écu au buste drapé et cui
rassé 1643, A, Paris (rose). G.48 ; Argent - 6,71 g - 27 mm - 6 h TB.

413   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Quart d’écu au buste drapé et cui
rassé 1643, D, Lyon. G.48 (R4) ; Argent - 6,71 g - 27 mm - 6 h Millésime peu commun p
our Lyon. Fine rayure sur le portrait. Beau TB.

414   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Douzième d’écu au buste drapé e
t cuirassé 1642, A, Paris (point). G.46 ; Argent - 2,20 g - 20 mm - 6 h TB.
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415   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Douzième d’écu au buste drapé e
t cuirassé 1642, A, Paris (point). G.46 ; Argent - 2,22 g - 20 mm - 6 h TB.

416   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Douzième d’écu au buste drapé e
t cuirassé 1642, A, Paris (rose). G.46 ; Argent - 2,23 g - 20 mm - 6 h TB à TTB.

417   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Douzième d’écu au buste drapé e
t cuirassé 1643, A, Paris (point). G.46 ; Argent - 2,24 g - 20 mm - 6 h TB.

418   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Douzième d’écu au buste drapé e
t cuirassé 1643, A, Paris (point). G.46 ; Argent - 2,23 g - 20 mm - 6 h Rayure sur le portr
ait. B à TB.

419   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Douzième d’écu au buste drapé e
t cuirassé 1643, A, Paris (rose). G.46 ; Argent - 2,29 g - 21 mm - 6 h Beau TTB.

420   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Douzième d’écu au buste drapé e
t cuirassé 1643, A, Paris (rose). G.46 ; Argent - 2,22 g - 20 mm - 6 h TTB.

421   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Douzième d’écu au buste drapé e
t cuirassé 1643, A, Paris (rose). G.46 ; Argent - 2,20 g - 20 mm - 6 h Petite griffe à l’ave
rs. TB.

422   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Douzième d’écu au buste drapé e
t cuirassé 1643, A, Paris (rose). G.46 ; Argent - 2,21 g - 20 mm - 6 h B.
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423   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Quart d’écu, titulature du côté de
l’écu 1643, Arras. G.136a ; Argent - 9,46 g - 29 mm - 1 h TB.

424   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Quart d’écu, titulature du côté de
l’écu 1644, G, Poitiers. G.136a ; Argent - 9,56 g - 28 mm - 12 h Belle patine grise. Frap
pe tréflée au revers. Beau TTB.

425   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Quart d’écu, frappé au marteau 1
644, I, Limoges. G.136 ; Argent - 9,59 g - 30 mm - 5 h TTB.

426   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Quart d’écu, frappé au marteau 1
646, C, Saint-Lô. G.136 ; Argent - 9,41 g - 30 mm - 5 h TTB.

427   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Quart d’écu de Navarre 1648, O,
Saint-Palais. G.137 ; Argent - 9,56 g - 30 mm - 7 h TTB.

428   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Quart d’écu de Navarre 1650, V,
Saint-Palais. G.137 ; Argent - 9,55 g - 32 mm - 10 h Flan irrégulier. TB à TTB.

429   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Quart d’écu de Béarn 1649, B, M
orlaàs. G.138 ; Argent - 9,56 g - 30 mm - 2 h Variété 1649.... B. Belle patine ancienne. F
rappe légèrement décentrée à l’avers. Beau TTB.

430   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche courte 165
1, D, Lyon. Dy.1419 - G.244 - Fr.415 ; Or - 6,70 g - 24 mm - 6 h Millésime regravé 1651/
44. TB à TTB.
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431   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Écu à la mèche courte 1643, A, P
aris (rose). G.201 ; Argent - 27,12 g - 40 mm - 6 h Agréable monnaie. Belle patine. TTB.

432   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Demi-écu à la mèche courte 164
4, A, Paris (rose). G.168 ; Argent - 13,48 g - 32 mm - 6 h Millésime regravé 1644/3. TB
à TTB.

433   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Demi-écu à la mèche courte 164
5, A, Paris (rose). G.168 ; Argent - 13,66 g - 32 mm - 6 h Presque Superbe.

434   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche longue 164
9, A, Paris. Dy.1422 - G.245 - Fr.418 ; Or - 6,66 g - 24 mm - 6 h Usure régulière mais re
ste de brillant d’origine dans les légendes. TB.

435   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche longue 165
0, N, Montpellier. Dy.1422 - G.245 - Fr.418 ; Or - 6,70 g - 24,8 mm - 6 h TB.

436   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche longue 165
0, T, Nantes. Dy.1422 - G.245 - Fr.418 ; Or - 6,61 g - 25 mm - 6 h Millésime peu commu
n. TTB.

437   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche longue 165
1, B, Rouen. Dy.1422 - G.245 - Fr.418 ; Or - 6,67 g - 25 mm - 6 h Anciennement monté
en bijoux et nettoyé. Marques sur le portrait du roi. TB.

438   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche longue 165
2, A, Paris. Dy.1422 - G.245 - Fr.418 ; Or - 6,70 g - 24 mm - 6 h Vente Richard à Bordea
ux le 09/04/1988. Stries d’ajustage à l’avers. TB à TTB.
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439   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche longue 165
2, D, Lyon. Dy.1422 - G.245 - Fr.418 ; Or - 6,67 g - 25 mm - 6 h Marques devant le nez
du roi. TB.

440   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche longue 165
2, I, Limoges. Dy.1422 - G.245 - Fr.418 ; Or - 6,60 g - 24 mm - 6 h Défaut de flan engen
drant un infime trou dans le métal. TB.

441   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche longue 165
2, I, Limoges. Dy.1422 - G.245 - Fr.418 ; Or - 6,60 g - 24 mm - 12 h Millésime rare. TB.

442   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche longue 165
2, S, Troyes. Dy.1422 - G.245 - Fr.418 ; Or - 6,60 g - 25 mm - 6 h Stries d’ajustage. TT
B.

443   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche longue 165
3, A, Paris. Dy.1422 - G.245 - Fr.418 ; Or - 6,72 g - 24 mm - 6 h Infimes pailles à l’avers.
TTB à Superbe.

444   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche longue 165
3, A, Paris. Dy.1422 - G.245 - Fr.418 ; Or - 6,72 g - 24 mm - 6 h Superbe.

445   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche longue 165
3, X, Amiens. Dy.1422 - G.245 - Fr.418 ; Or - 6,71 g - 24 mm - 6 h TTB.

446   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la tête nue 1668, A,
Paris. Dy.1428 - G.247 - Fr.423 ; Or - 6,72 g - 23 mm - 6 h Ancienne trace de soudure à
12 h. TB à TTB.
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447   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Écu à la perruque avec buste dra
pé à l’antique 1685, L, Bayonne. G.214 ; Argent - 27,10 g - 38 mm - 6 h Très rare type.
Avec la tranche lisse. Quelques stries d’ajustage à l’avers au niveau du listel. TTB.

448   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Double louis d’or à l’écu, flan neu
f 1691, M, Toulouse. Dy.1434 - G.259 - Fr.428 ; Or - 13,36 g - 28 mm - 6 h Module peu
commun. Bel exemplaire ayant été anciennement nettoyé. TTB.

449   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à l’écu 1690, &, Aix-en-
Provence. Dy.1435A - G.250 - Fr.429 ; Or - 6,68 g - 25 mm - 6 h Exemplaire sur flan ne
uf. Stries d’ajustage sinon TB à TTB.

450   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Écu aux huit L, 1er type 1691, M
couronnée, Metz. Dy.1514 - G.216 ; Argent - 27,30 g - 40 mm - 6 h Quelques stries sino
n TTB.

451   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Demi-écu aux huit L 1690, A, Pari
s. Dy.1515A - G.184 ; Argent - 13,18 g - 33 mm - 6 h Parfait réformation. Exemplaire trè
s frais. Superbe.

452   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Demi-écu aux huit L 1690, A, Pari
s. Dy.1515A - G.184 ; Argent - 13,40 g - 33 mm - 6 h Parfait réformation. Exemplaire trè
s frais. Superbe.

453   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or aux quatre L 1693, A,
Paris. Dy.1440A - G.252 - Fr.433 ; Or - 6,68 g - 25 mm - 6 h Flan réformé. TTB.

454   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or aux quatre L 1694, A,
Paris. Dy.1440A - G.252 - Fr.433 ; Or - 6,68 g - 24 mm - 6 h Flan réformé. Beau TB.
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455   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or aux quatre L 1694, N,
Montpellier. Dy.1440A - G.252 - Fr.433 ; Or - 6,66 g - 25 mm - 6 h Réformation presque
invisible. TTB.

456   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or aux quatre L 1694, P,
Dijon. Dy.1440A - G.252 - Fr.433 ; Or - 6,64 g - 24 mm - 6 h Flan réformé. TB.

457   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or aux quatre L 1699, A,
Paris. Dy.1440A - G.252 - Fr.433 ; Or - 6,61 g - 25 mm - 6 h TTB.

458   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Écu aux palmes 1694, A, Paris. D
y.1520A - G.217 ; Argent - 27,35 g - 41 mm - 6 h Flan réformé. Belle qualité pour ce typ
e. TTB.

459   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Quart d’écu aux palmes 1693, A
A, Metz. Dy.1522A - G.152 ; Argent - 6,44 g - 29,5 mm - 6 h Flan réformé. TTB.

460   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or aux huit L et aux insign
es 1701, A, Paris. Dy.1443A - G.253 - Fr.436 ; Or - 6,68 g - 26 mm - 6 h Flan réformé. T
TB.

461   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or aux huit L et aux insign
es 1701, 9, Rennes. Dy.1443A - G.253 - Fr.436 ; Or - 6,51 g - 25 mm - 6 h TB.

462   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or aux huit L et aux insign
es 1702, N, Montpellier. Dy.1443A - G.253 - Fr.436 ; Or - 6,67 g - 26 mm - 6 h Flan larg
e réformé. TB à TTB.
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463   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or aux huit L et aux insign
es 1702, 9, Rennes. Dy.1443A - G.253 - Fr.436 ; Or - 6,58 g - 26 mm - 6 h Flan réform
é. TTB.

464   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or aux insignes, réformati
on 1704, D, Lyon. Dy.1446A - G.254 - Fr.442 ; Or - 6,65 g - 24 mm - 6 h Flan réformé. T
B à TTB.

465   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or aux insignes, fausse ré
formation 1704, N, Montpellier. Dy.1446A - G.254 - Fr.442 ; Or - 6,69 g - 26 mm - 12 h F
ausse réformation. TB.

466   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Pièce de 10 sols aux insignes 17
04, D, Lyon. G.133 ; Argent - 2,97 g - 23 mm - 6 h TTB.

467   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or au soleil, faux d’époqu
e 1711, X, Amiens. Dy.1449 - G.256 - Fr.444 ; Or - 8,04 g - 25 mm - 6 h Fausse d’époqu
e. TB.

468   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Dixième d’écu aux trois couronne
s 1713, K, Bordeaux. G.125 ; Argent - 3,08 g - 22,5 mm - 6 h Agréable monnaie recouv
erte d’une patine grise. TTB.

469   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille de Marie-Thérèse d’Autr
iche par Bertinet 1683. Bronze - 97,43 g - 95 mm - 12 h Superbe fonte ancienne. Bertin
et a réalisé également d’autres fontes de Louis XIV notamment. Très bel et intéressant
objet. Superbe.

470   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour Anne d’Autriche, R
égente par Mauger 1643, Paris. Divo.5 ; Bronze - 29,15 g - 41 mm - 12 h TTB à Superb
e.
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471   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Trino et
de Pontestura par Mauger 1643, Paris. Divo.8 ; Bronze - 29,50 g - 41 mm - 12 h TTB.

472   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour le rétablissement d
e l’Electeur de Trèves par Mauger 1645, Paris. Divo.18 ; Bronze - 30,8 g - 41 mm - 12 h
Superbe.

473   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Rosas p
ar Mauger 1645, Paris. Divo.- ; Bronze - 35,10 g - 41 mm - 12 h Manque au Divo. Super
be.

474   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Dunkerq
ue par Mauger 1646, Paris. Divo.21 ; Bronze - 29,9 g - 41 mm - 12 h TTB.

475   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Piombin
o et de Portolongone par Mauger 1646, Paris. Divo.22 ; Bronze - 30,1 g - 41 mm - 12 h
Superbe.

476   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Piombin
o et de Portolongone par Mauger 1646, Paris. Divo.22 ; Bronze - 28,32 g - 41 mm - 12
h TTB à Superbe.

477   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Piombin
o et de Portolongone par Mauger 1646, Paris. Divo.22 ; Bronze - 30,4 g - 41 mm - 12 h
Superbe.

478   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour les conquêtes de 1
646 par Mauger 1646, Paris. Divo.23 ; Bronze - 31 g - 41 mm - 12 h Coin cassé au reve
rs. TTB à Superbe.
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479   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour le retour du roi à P
aris par Mauger 1652, Paris. Divo.33 ; Bronze - 31,3 g - 41 mm - 12 h TTB.

480   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour les villes remises s
ous l’obéissance du roi par Mauger 1653, Paris. Divo.34 ; Bronze - 34,15 g - 41 mm - 1
2 h Légèrement taché sinon Superbe.

481   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour Pise, le 12 Février
1654 par Mauger 1654, Paris. Divo.- ; Bronze - 35,81 g - 41 mm - 12 h Manque au Div
o. Superbe.

482   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour l’établissement de
l’hôpital général par Mauger 1656, Paris. Divo.42 ; Bronze - 30,1 g - 41 mm - 12 h Supe
rbe.

483   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Valence
en Italie par Mauger 1656, Paris. Divo.44 ; Bronze - 27,45 g - 41 mm - 12 h Superbe.

484   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de la Capel
le par Mauger 1656, Paris. Divo.- ; Bronze - 29,59 g - 41 mm - 12 h Manque au Divo. S
uperbe.

485   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la réception de la r
eine de Suède par Mauger 1656, Paris. Divo.- ; Bronze - 31,08 g - 41 mm - 12 h Manqu
e au Divo. Superbe.

486   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Montmé
dy par Mauger 1657, Paris. Divo.46 ; Bronze - 30,20 g - 41 mm - 12 h Superbe.
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487   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Saint-Ve
nant et de Mardyck, levée du siège d’Ardres par Mauger 1657, Paris. Divo.47 ; Bronze -
28,2 g - 41 mm - 12 h Superbe.

488   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Mortare
par Mauger 1658, Paris. Divo.51 ; Bronze - 23,57 g - 41 mm - 12 h Superbe.

489   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la citadelle de Mars
eille par Mauger 1660, Paris. Divo.54 ; Bronze - 26,53 g - 41 mm - 12 h Superbe.

490   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour le Roi prend le gou
vernement de l’Etat par Mauger 1661, Paris. Divo.59 ; Bronze - 33,66 g - 41 mm - 12 h
Superbe.

491   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour Le Roi accessible à
tous ses sujets par Mauger 1661, Paris. Divo.60 ; Bronze - 34,20 g - 41 mm - 12 h Supe
rbe.

492   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la naissance du da
uphin par Mauger 1661, Paris. Divo.64 ; Bronze - 29,13 g - 41 mm - 12 h Superbe.

493   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la promotion de 60
chevaliers de l’Ordre du Saint-Esprit par Mauger 1661, Paris. Divo.66 ; Bronze - 28,70 g
- 41 mm - 12 h Superbe.

494   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la libéralité du roi p
endant la famine par Mauger 1662, Paris. Divo.69 ; Bronze - 34,25 g - 41 mm - 12 h Su
perbe.
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495   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la France florissant
e par Mauger 1663, Paris. Divo.72 ; Bronze - 28,8 g - 41 mm - 12 h Superbe.

496   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la France florissant
e par Mauger 1663, Paris. Divo.72 ; Bronze - 29,35 g - 41 mm - 12 h Superbe.

497   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Marsal
par Mauger 1663, Paris. Divo.- ; Bronze - 34,20 g - 41 mm - 12 h Manque au Divo. Sup
erbe.

498   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la pyramide élevée
à Rome par Mauger 1664, Paris. Divo.77 ; Bronze - 31,30 g - 41 mm - 12 h Superbe.

499   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour les grands jours pa
r Mauger 1665, Paris. Divo.84 ; Bronze - 31,78 g - 41 mm - 12 h Superbe.

500   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour les revues militaire
s par Mauger 1665, Paris. Divo.85 ; Bronze - 29,29 g - 41 mm - 12 h Superbe.

501   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour les gratifications ac
cordées aux gens de lettres par Mauger 1666, Paris. Divo.87 ; Bronze - 27,47 g - 41 m
m - 12 h Superbe.

502   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour les gratifications ac
cordées aux gens de lettres par Mauger 1666, Paris. Divo.87 ; Bronze - 33,4 g - 41 mm
- 12 h Exemplaire taché au revers. Beau TTB.

MDC Monaco • E-Auction 3 • 9 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



60

60

60

60

60

60

60

60

503   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour l’établissement de
l’Académie des Sciences par Mauger 1666, Paris. Divo.88 ; Bronze - 26,39 g - 41 mm -
12 h Superbe.

504   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la nouvelle Ordonn
ance par Mauger 1667, Paris. Divo.94 ; Bronze - 34,82 g - 41 mm - 12 h Superbe.

505   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la nouvelle Ordonn
ance par Mauger 1667, Paris. Divo.94 ; Bronze - 34,67 g - 41 mm - 12 h Superbe.

506   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour le Canal des deux
mers par Mauger 1667, Paris. Divo.101 ; Bronze - 29,2 g - 41 mm - 12 h Superbe.

507   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour l’observatoire de P
aris par Mauger 1667, Paris. Divo.103 ; Bronze - 33,40 g - 41 mm - 12 h Superbe.

508   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Besanç
on par Mauger 1668, Paris. Divo.104 ; Bronze - 35,5 g - 41 mm - 12 h Superbe.

509   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la pyramide des Co
rses abattue à Rome par Mauger 1668, Paris. Divo.109 ; Bronze - 33,78 g - 41 mm - 12
h Superbe.

510   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour le rétablissement d
e la sûreté dans le royaume par Mauger 1669, Paris. Divo.112 ; Bronze - 30,3 g - 41 m
m - 12 h TTB à Superbe.
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511   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la Paix de l’Eglise p
ar Mauger 1669, Paris. Divo.114 ; Bronze - 27,36 g - 41 mm - 12 h Superbe.

512   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la clémence du roi
par Mauger 1669, Paris. Divo.- ; Bronze - 34,49 g - 41 mm - 12 h Manque au Divo. Sup
erbe.

513   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour l’embellissement et
l’agrandissement de Paris par Mauger 1670, Paris. Divo.116 ; Bronze - 25 g - 41 mm - 1
2 h Superbe.

514   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la ville de Dunkerq
ue fortifiée par Mauger 1671, Paris. Divo.117 ; Bronze - 31,25 g - 41 mm - 12 h Superb
e.

515   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour l’académie royale
d’architecture par Mauger 1671, Paris. Divo.- ; Bronze - 33,92 g - 41 mm - 12 h Manque
au Divo. Superbe.

516   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Maastric
ht par Mauger 1673, Paris. Divo.131 ; Bronze - 31,45 g - 41 mm - 12 h Superbe.

517   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la levée du siège
d’Haguenau par Mauger 1675, Paris. Divo.149 ; Bronze - 30,24 g - 41 mm - 12 h Super
be.

518   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour le roi de Pologne, c
hevalier de l’Ordre du Saint-Esprit par Mauger 1675, Paris. Divo.150 ; Bronze - 34,48 g
- 41 mm - 12 h Frappe probablement postérieure avec la tranche lisse et régulière sans
poinçon. Superbe.
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519   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la bataille navale
d’Augusta en Sicile par Mauger 1676, Paris. Divo.152 ; Bronze - 28,4 g - 41 mm - 12 h
Superbe.

520   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la bataille navale d
e Palerme par Mauger 1676, Paris. Divo.155 ; Bronze - 27,44 g - 41 mm - 12 h Superb
e.

521   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la bataille de Cass
el par Mauger 1677, Paris. Divo.161 ; Bronze - 32,09 g - 41 mm - 12 h Superbe.

522   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Saint-G
hislain par Mauger 1677, Paris. Divo.168 ; Bronze - 32,35 g - 41 mm - 12 h Superbe.

523   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Saint-G
hislain par Mauger 1677, Paris. Divo.168 ; Bronze - 21,44 g - 41 mm - 12 h Superbe.

524   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la soumission des
dix villes impériales de l’Alsace par Mauger 1680, Paris. Divo.179 ; Bronze - 31 g - 41 m
m - 12 h Superbe.

525   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour le port de Toulon p
ar Mauger 1680, Paris. Divo.182 ; Bronze - 29,66 g - 41 mm - 12 h Superbe.

526   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la réduction de Stra
sbourg par Mauger 1681, Paris. Divo.186 ; Bronze - 35 g - 41 mm - 12 h Superbe.
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527   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour Casale remise à la
France par Mauger 1681, Paris. Divo.187 ; Bronze - 34,79 g - 41 mm - 12 h Superbe.

528   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour Casale remise à la
France par Mauger 1681, Paris. Divo.187 ; Bronze - 23,88 g - 41 mm - 12 h Superbe.

529   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour Casale remise à la
France par Mauger 1681, Paris. Divo.187 ; Bronze - 32,53 g - 41 mm - 12 h Superbe.

530   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la ville de Strasbou
rg assujettie et Casale remise au Roi par Mauger 1681, Paris. Divo.188 ; Bronze - 40,9
1 g - 41 mm - 12 h Superbe.

531   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour l’établissement de
compagnies de cadets par Mauger 1682, Paris. Divo.191 ; Bronze - 33,88 g - 41 mm - 1
2 h Superbe.

532   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la mort de la Reine
par Mauger 1683, Paris. Divo.197 ; Bronze - 27,53 g - 41 mm - 12 h Superbe.

533   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour les 800 gens d’élite
enrôlés pour la marine de guerre par Mauger 1683, Paris. Divo.199 ; Bronze - 35,15 g -
41 mm - 12 h Superbe.

534   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la fondation de Sar
relouis par Mauger 1683, Paris. Divo.201 ; Bronze - 28 g - 41 mm - 12 h TTB à Superb
e.
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535   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Luxemb
ourg par Mauger 1684, Paris. Divo.203 ; Bronze - 28,2 g - 41 mm - 12 h Superbe.

536   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la soumission de la
République de Gênes par Mauger 1685, Paris. Divo.207 ; Bronze - 27,73 g - 41 mm - 1
2 h Superbe.

537   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la libéralité du Roi
dans ses voyages par Mauger 1685, Paris. Divo.208 ; Bronze - 29,8 g - 41 mm - 12 h N
uméro du Divo écrit à l’encre à l’avers. TTB à Superbe.

538   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la révocation de l’E
dit de Nantes par Mauger 1685, Paris. Divo.210 ; Bronze - 32,75 g - 41 mm - 12 h Supe
rbe.

539   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la sûreté et la nette
té de Paris par Mauger 1669, Paris. Divo.111 ; Bronze - 32,46 g - 41 mm - 12 h TTB.

540   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour les 300 églises bâti
es pour les nouveaux catholiques par Mauger 1686, Paris. Divo.213 ; Bronze - 32,39 g -
41 mm - 12 h Superbe.

541   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la découverte de ci
nq satellites de Saturne par Mauger 1686, Paris. Divo.214 ; Bronze - 28,57 g - 41 mm -
12 h Superbe.

542   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la naissance du du
c de Berry par Mauger 1686, Paris. Divo.215 ; Bronze - 32,74 g - 41 mm - 12 h Superb
e.

MDC Monaco • E-Auction 3 • 9 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



60

60

60

60

60

60

60

60

543   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la naissance du du
c de Berry par Mauger 1686, Paris. Divo.215v ; Bronze - 30,31 g - 41 mm - 12 h Variant
e de revers. TTB.

544   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la maladie du roi p
ar Mauger 1686, Paris. Divo.217 ; Bronze - 31,7 g - 41 mm - 12 h Superbe.

545   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la guérison du roi p
ar Mauger 1687, Paris. Divo.218 ; Bronze - 32,97 g - 41 mm - 12 h Superbe.

546   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour le festin à l’hôtel de
ville de Paris par Mauger 1687, Paris. Divo.219 ; Bronze - 26,31 g - 41 mm - 12 h Super
be.

547   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour le festin à l’hôtel de
ville de Paris par Mauger 1687, Paris. Divo.219 ; Bronze - 27,8 g - 41 mm - 12 h Superb
e.

548   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour les commissaires e
nvoyés dans les provinces par Mauger 1688, Paris. Divo.221 ; Bronze - 35,25 g - 41 m
m - 12 h Deux petites taches à l’avers. Superbe.

549   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Philipps
bourg par Mauger 1688, Paris. Divo.222 ; Bronze - 35,8 g - 41 mm - 12 h Superbe.

550   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la campagne du da
uphin par Mauger 1688, Paris. Divo.223 ; Bronze - 34,7 g - 41 mm - 12 h Superbe.
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551   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour les quarante galère
s à Marseille par Mauger 1688, Paris. Divo.224 ; Bronze - 27,7 g - 41 mm - 12 h Superb
e.

552   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour le Roi d’Angleterre
réfugié en France par Mauger 1689, Paris. Divo.225 ; Bronze - 36,23 g - 41 mm - 12 h

553   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la bataille de Staffa
rde par Mauger 1690, Paris. Divo.230 ; Bronze - 32,91 g - 41 mm - 12 h Superbe.

554   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la bataille de Staffa
rde par Mauger 1690, Paris. Divo.230 ; Bronze - 32,45 g - 41 mm - 12 h Superbe.

555   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la bataille de Staffa
rde par Mauger 1690, Paris. Divo.230 ; Bronze - 27,8 g - 41 mm - 12 h Superbe.

556   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la bataille de Staffa
rde par Mauger 1690, Paris. Divo.230 ; Bronze argenté - 33,40 g - 41 mm - 12 h Exemp
laire argenté. TTB à Superbe.

557   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour les trois victoires p
ar Mauger 1690, Paris. Divo.231 ; Bronze - 30,57 g - 41 mm - 12 h Superbe.

558   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour les quinze galères
sur l’Océan par Mauger 1690, Paris. Divo.232 ; Bronze - 27 g - 41 mm - 12 h Frappe pl
us tardive avec la tranche lisse et régulière sans poinçon. Superbe.
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559   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Nice par
Mauger 1691, Paris. Divo.236 ; Bronze - 30,80 g - 41 mm - 12 h Superbe.

560   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Montmé
lian par Mauger 1691, Paris. Divo.239 ; Bronze - 25 g - 41 mm - 12 h Superbe.

561   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour l’institution de l’ordr
e royal de Saint-Louis par Mauger 1693, Paris. Divo.- ; Bronze - 40 g - 41 mm - 12 h Ma
nque au Divo. Superbe.

562   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour l’institution de l’Ord
re Militaire de Saint-Louis par Mauger 1693, Paris. Divo.246 ; Bronze - 27,4 g - 41 mm -
12 h Légère marque dans le flan à l’avers à 3 h. Superbe.

563   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour l’institution de l’Ord
re Militaire de Saint-Louis par Mauger 1693, Paris. Divo.246 ; Bronze - 35,12 g - 41 mm
- 12 h Superbe.

564   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la bataille de la Mar
saille, près de Turin par Mauger 1693, Paris. Divo.250 ; Bronze - 26,06 g - 41 mm - 12
h Superbe.

565   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la bataille de la Mar
saille, près de Turin par Mauger 1693, Paris. Divo.250 ; Bronze - 30,15 g - 41 mm - 12
h Superbe.

566   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la bataille du Ter pa
r Mauger 1694, Paris. Divo.254 ; Bronze - 29,10 g - 41 mm - 12 h Superbe.
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567   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la France pourvue
de blé par Mauger 1694, Paris. Divo.258 ; Bronze - 30,47 g - 41 mm - 12 h Superbe.

568   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour le dauphin au Pont
d’Espierre par Mauger 1694, Paris. Divo.259 ; Bronze - 27,4 g - 41 mm - 12 h Superbe.

569   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la paix avec la Sav
oie par Mauger 1696, Paris. Divo.265 ; Bronze - 31,63 g - 41 mm - 12 h Légère tache a
u revers. TTB à Superbe.

570   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Barcelo
ne par Mauger 1697, Paris. Divo.267 ; Bronze - 29,06 g - 41 mm - 12 h Superbe.

571   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour les conquêtes du R
oi entre 1643 et 1697 par Mauger 1697, Paris. Divo.271 ; Bronze - 27,82 g - 41 mm - 12
h Superbe.

572   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la fondation de Neu
f-Brisach par Mauger 1699, Paris. Divo.280 ; Bronze - 30,8 g - 41 mm - 12 h Superbe.

573   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour l’édit contre les fain
éants par Mauger 1700, Paris. Divo.281 ; Bronze - 29,55 g - 41 mm - 12 h Superbe.

574   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la chambre de com
merce par Mauger 1700, Paris. Divo.283 ; Bronze - 29,23 g - 41 mm - 12 h Superbe.
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575   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la chambre de com
merce par Mauger 1700, Paris. Divo.283 ; Bronze - 33,44 g - 41 mm - 12 h Superbe.

576   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour l’union de la Franc
e et de l’Espagne par Mauger 1700, Paris. Divo.286 ; Bronze - 27,82 g - 41 mm - 12 h S
uperbe.

577   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la journée de Crém
one par Mauger 1702, Paris. Divo.288 ; Bronze - 35,66 g - 41 mm - 12 h Léger coup sur
le portrait sinon Superbe.

578   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Nice par
Mauger 1706, Paris. Divo.301 ; Bronze - 27,69 g - 41 mm - 12 h Superbe.

579   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Nice par
Mauger 1706, Paris. Divo.301 ; Bronze - 33,31 g - 41 mm - 12 h Superbe.

580   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Nice par
Mauger 1706, Paris. Divo.301 ; Bronze - 28,46 g - 41 mm - 12 h Superbe.

581   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Gerona
par Mauger 1711, Paris. Divo.309 ; Bronze - 26,45 g - 41 mm - 12 h Superbe.

582   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Barcelo
ne par Mauger 1712, Paris. Divo.311 ; Bronze - 35,12 g - 41 mm - 12 h Superbe.
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583   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la prise de Douai,
Quesnoy et Bouchain par Mauger 1712, Paris. Divo.312 ; Bronze - 34,53 g - 41 mm - 1
2 h Superbe.

584   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille pour la paix d’Utrecht pa
r Mauger 1713, Paris. Divo.315 ; Bronze - 35,20 g - 41 mm - 12 h

585   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu dit Vertugadin 1716, Z, Greno
ble. G.317 ; Argent - 30,30 g - 42 mm - 6 h TB.

586   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu Vertugadin 1716, D, Ly
on. G.308 ; Argent - 15,19 g - 33 mm - 6 h Marques avers/revers à 3 h. Type peu coura
nt. TB.

587   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu Vertugadin 1716, E, Tou
rs. G.308 ; Argent - 15,57 g - 33 mm - 6 h Très agréable monnaie dont la réformation es
t à peine visible. TTB à Superbe.

588   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Quart d’écu Vertugadin 1716, A, P
aris. G.302 ; Argent - 7,60 g - 27,5 mm - 6 h Flan réformé. Presque TTB.

589   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Quart d’écu Vertugadin 1716, Z, G
renoble. G.302 ; Argent - 7,49 g - 30 mm - 6 h Flan réformé. Millésime rare. TB.

590   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Dixième d’écu Vertugadin date illis
ible. G.289 ; Argent - 2,93 g - 23 mm - 6 h La réformation empêche de voir la date et l’at
elier. Type peu commun malgré tout. B à TB.
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591   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). 40 sols de Strasbourg 1716, BB,
Strasbourg. G.309 ; Argent - 12,27 g - 34 mm - 6 h Type rare ! TB.

592   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or à la croix chevalier 171
8, D, Lyon. Dy.1633 - G.336 - Fr.453 ; Or - 9,79 g - 26 mm - 6 h Légère marque sur le p
ortrait du roi sinon un très bel exemplaire. Superbe.

593   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu de France-Navarre 1718, A,
Paris. G.318 ; Argent - 24,34 g - 38 mm - 6 h Reste de brillant à l’avers, patine sombre
au revers. Superbe.

594   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu de France-Navarre 1718, K,
Bordeaux. G.318 ; Argent - 24,46 g - 38 mm - 6 h TB à TTB.

595   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu de France-Navarre 1718, &,
Aix-en-Provence. G.318 ; Argent - 24,34 g - 38 mm - 6 h TTB.

596   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu de France-Navarre 1719, R,
Orléans. G.318 ; Argent - 24,37 g - 38 mm - 6 h TTB.

597   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu de France-Navarre 171
9, X, Amiens. G.310 ; Argent - 12,05 g - 32 mm - 6 h Type rare ! TB.

598   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu de France-Navarre 171
9, X, Amiens. G.310 ; Argent - 12,02 g - 32 mm - 6 h Reste de brillant dans les légende
s. Usure régulière. TB.
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599   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Quart d’écu de France-Navarre 17
18, A, Paris. G.303 ; Argent - 6,03 g - 27 mm - 6 h Rare type. TB.

600   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Quart d’écu de France-Navarre 17
18, A, Paris. G.303 ; Argent - 6,02 g - 27 mm - 6 h Type rare ! TTB.

601   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Pièce de 20 sols de Navarre 171
9, A, Paris. G.295 ; Argent - 3,96 g - 23 mm - 6 h TB.

602   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Pièce de 20 sols de Navarre 171
9, A, Paris. G.295 ; Argent - 4,10 g - 23 mm - 6 h Patine irrégulière sinon Superbe.

603   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Pièce de 20 sols de Navarre 172
0, K, Bordeaux. G.295 ; Argent - 3,97 g - 23 mm - 6 h TB.

604   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Dixième d’écu de France-Navarre
1718, BB, Strasbourg. G.290 ; Argent - 2,38 g - 22,5 mm - 6 h Patine bleutée dans les l
égendes au revers. Beau TTB.

605   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Dixième d’écu de France-Navarre
1718, D, Lyon. G.290 ; Argent - 2,37 g - 23 mm - 6 h Rare ! TB à TTB.

606   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Pièce de 10 sols de Navarre 171
9, A, Paris. G.287 ; Argent - 1,95 g - 20 mm - 6 h B.
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607   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Pièce de 10 sols de Navarre 171
9, A, Paris. G.287 ; Argent - 2,03 g - 20 mm - 6 h B à TB.

608   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Pièce de 10 sols de Navarre 171
9, A, Paris. G.287 ; Argent - 1,98 g - 20 mm - 6 h TTB.

609   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Sol au buste enfantin 1722, Q, Pe
rpignan. G.276 ; Cuivre - 8,84 g - 28 mm - 6 h Défaut de flan. TB.

610   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Liard au buste enfantin 1721, S, R
eims. G.270 ; Cuivre - 2,83 g - 20 mm - 6 h TTB.

611   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Petit louis d’argent 1720, A, Paris.
G.305 ; Argent - 7,80 g - 27 mm - 6 h TB.

612   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Petit louis d’argent 1720, A, Paris.
G.305 ; Argent - 8,05 g - 27 mm - 6 h Beau brillant d’origine. Presque Superbe.

613   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Petit louis d’argent 1720, W, Lille.
G.305 ; Argent - 8,04 g - 27 mm - 6 h TTB.

614   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Petit louis d’argent 1720, X, Amie
ns. G.305 ; Argent - 8,11 g - 27 mm - 6 h Sublime brillant d’origine à l’avers au reflet dor
é. Revers anciennement nettoyé. Superbe.
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615   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or aux 2 L 1721, A, Paris.
Dy.1635A - G.337 - Fr.456 ; Or - 9,67 g - 26 mm - 6 h Anciennement nettoyé notammen
t à l’avers sinon Superbe.

616   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu de France 1723, A, Paris. G.3
19 ; Argent - 24,34 g - 38 mm - 6 h Flan neuf. Reste de brillant d’origine. Presque Super
be.

617   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Tiers d’écu de France 1720, D, Ly
on. G.306 ; Argent - 8 g - 28 mm - 6 h Rare sur flan neuf ! TB.

618   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Tiers d’écu de France 1720, N, M
ontpellier. G.306 ; Argent - 8,07 g - 28 mm - 6 h TTB.

619   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Tiers d’écu de France 1720, O, Ri
om. G.306 ; Argent - 8,09 g - 28 mm - 6 h Flan réformé. TTB.

620   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Tiers d’écu de France 1721, A, Pa
ris. G.306 ; Argent - 8 g - 28 mm - 6 h Flan neuf. TB.

621   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Tiers d’écu de France 1721, T, Na
ntes. G.306 ; Argent - 7,96 g - 28 mm - 6 h Flan réformé. TTB.

622   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Tiers d’écu de France 1721, X, A
miens. G.306 ; Argent - 8,07 g - 28 mm - 6 h Flan neuf et atelier peu commun. Reste de
brillant d’origine. TTB à Superbe.
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623   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Tiers d’écu de France 1722, AA,
Metz. G.306 ; Argent - 8,05 g - 27 mm - 6 h Beau TTB.

624   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Tiers d’écu de France 1723, T, Na
ntes. G.306 ; Argent - 8,08 g - 28 mm - 6 h TTB.

625   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Sizième d’écu de France 1721, G,
Poitiers. G.297 ; Argent - 3,83 g - 23 mm - 6 h TB.

626   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Sizième d’écu de France 1721, W,
Lille. G.297 ; Argent - 3,95 g - 24 mm - 6 h Quelques marques. TB à TTB.

627   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or dit Mirliton aux palmes l
ongues 1724, B, Rouen. Dy.1638 - G.339 - Fr.459 ; Or - 6,45 g - 23 mm - 6 h Léger nett
oyage. Superbe.

628   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or dit Mirliton aux palmes l
ongues 1724, N, Montpellier. Dy.1638 - G.339 - Fr.459 ; Or - 6,50 g - 23 mm - 6 h TTB.

629   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux huit L 1724, C, Caen. G.3
20 ; Argent - 23,40 g - 37 mm - 6 h Semble très rare pour ce millésime. TTB.

630   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux huit L 1725, X, Amiens.
G.320 ; Argent - 23,54 g - 37,5 mm - 6 h Beau brillant d’origine au reflet doré. Très légèr
es stries à l’avers. Superbe.
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631   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu aux 8 L 1725, A, Paris.
G.312 ; Argent - 11,74 g - 32 mm - 6 h Joli revers et belle patine grise. Type rare. TB/TT
B.

632   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu aux 8 L 1725, B, Roue
n. G.312 ; Argent - 11,72 g - 32,5 mm - 6 h TB.

633   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or aux lunettes 1726, A, P
aris. Dy.1640 - G.340 - Fr.461 ; Or - 7,34 g - 24 mm - 6 h TB à TTB.

634   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or aux lunettes 1726, D, L
yon. Dy.1640 - G.340 - Fr.461 ; Or - 8,15 g - 23,5 mm - 6 h TTB à Superbe.

635   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or aux lunettes 1726, E, T
ours. Dy.1640 - G.340 - Fr.461 ; Or - 8,07 g - 24 mm - 6 h Nettoyé sinon beau TTB.

636   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or aux lunettes 1727, L, B
ayonne. Dy.1640 - G.340 - Fr.461 ; Or - 8,16 g - 24 mm - 6 h TTB.

637   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or aux lunettes 1728, I, Li
moges. Dy.1640 - G.340 - Fr.461 ; Or - 8,09 g - 24 mm - 6 h TTB.

638   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or aux lunettes 1728, M, T
oulouse. Dy.1640 - G.340 - Fr.461 ; Or - 8,12 g - 24 mm - 6 h TB.
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639   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or aux lunettes 1729, Z, G
renoble. Dy.1640 - G.340 - Fr.461 ; Or - 7,96 g - 24 mm - 6 h TB.

640   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or aux lunettes 1737, H, L
a Rochelle. Dy.1640 - G.340 - Fr.461 ; Or - 8,12 g - 24 mm - 6 h Stries d’ajustage sinon
beau brillant d’origine. Superbe.

641   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-louis d’or aux lunettes 1729,
A, Paris. Dy.1641 - G.329 - Fr.462 ; Or - 4,03 g - 20 mm - 6 h TTB.

642   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-louis d’or aux lunettes 1736,
I, Limoges. G.329 - Fr.462 ; Or - 4,03 g - 19,5 mm - 6 h Millésime intéressant. Les demi-
louis aux lunettes sont rares pour Limoges. TTB.

643   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux rameaux d’olivier 1726,
B, Rouen. G.321 ; Argent - 29,08 g - 41 mm - 6 h TTB.

644   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux rameaux d’olivier 1726,
K, Bordeaux. G.321 ; Argent - 29,15 g - 41 mm - 6 h TTB.

645   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux rameaux d’olivier 1726,
K, Bordeaux. G.321 ; Argent - 28,97 g - 41 mm - 6 h TB/TTB.

646   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux rameaux d’olivier 1726,
T, Nantes. G.321 ; Argent - 29,27 g - 41 mm - 6 h TTB.
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647   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux rameaux d’olivier 1726,
T, Nantes. G.321 ; Argent - 28,92 g - 41 mm - 6 h TTB.

648   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux rameaux d’olivier 1727, 2
e semestre, A, Paris. G.321 ; Argent - 29,33 g - 41 mm - 6 h TTB.

649   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux rameaux d’olivier 1733, 2
e semestre, A, Paris. G.321 ; Argent - 29,45 g - 41 mm - 6 h Très agréable exemplaire
avec une belle patine grise. TTB à Superbe.

650   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux rameaux d’olivier 1734,
&, Aix-en-Provence. G.321 ; Argent - 29,37 g - 41 mm - 6 h Stries d’ajustage importante
sinon TTB.

651   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux rameaux d’olivier 1736,
A, Paris. G.321 ; Argent - 29,37 g - 41 mm - 6 h TTB.

652   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux rameaux d’olivier 1736,
A, Paris. G.321 ; Argent - 29,30 g - 41 mm - 6 h TTB.

653   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu aux rameaux d’olivier 1
726, 2e semestre, A, Paris. G.313 ; Argent - 14,71 g - 32 mm - 6 h Sublime monnaie à l
a patine dorée. Très beau brillant d’origine. Superbe.

654   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu aux rameaux d’olivier 1
726, D, Lyon. G.313 ; Argent - 14,67 g - 32 mm - 6 h TTB.

MDC Monaco • E-Auction 3 • 9 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

30

30

30

30

20

40

20

655   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu aux rameaux d’olivier 1
726, W, Lille. G.313 ; Argent - 14,50 g - 32 mm - 6 h Marque dans le buste. TTB.

656   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu aux rameaux d’olivier 1
726, 9, Rennes. G.313 ; Argent - 14,63 g - 32 mm - 6 h Quelques stries d’ajustage. TT
B.

657   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu aux rameaux d’olivier 1
727, &, Aix-en-Provence. G.313 ; Argent - 14,77 g - 32 mm - 6 h TB à TTB.

658   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu aux rameaux d’olivier 1
728, D, Lyon. G.313 ; Argent - 14,53 g - 32 mm - 6 h TB à TTB.

659   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu aux rameaux d’olivier 1
728, 9, Rennes. G.313 ; Argent - 14,70 g - 32 mm - 6 h TB à TTB.

660   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu aux rameaux d’olivier 1
729, L, Bayonne. G.313 ; Argent - 14,62 g - 32 mm - 6 h TTB.

661   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu aux rameaux d’olivier 1
740, BB, Strasbourg. G.313 ; Argent - 14,57 g - 32 mm - 6 h TTB.

662   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Cinquième d’écu aux rameaux d’o
livier 1727, A, Paris. G.298 ; Argent - 5,85 g - 26 mm - 6 h Marques au revers sinon TT
B.
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663   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Cinquième d’écu aux rameaux d’o
livier 1727, T, Nantes. G.298 ; Argent - 5,52 g - 26 mm - 6 h TB à TTB.

664   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Dixième d’écu aux rameaux d’olivi
er 1728, T, Nantes. G.291 ; Argent - 2,75 g - 22 mm - 6 h TB.

665   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Dixième d’écu aux rameaux d’olivi
er 1730, A, Paris. G.291 ; Argent - 2,92 g - 21 mm - 6 h TTB.

666   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Double louis d’or au bandeau 175
4, L, Bayonne. Dy.1642 - G.346 - Fr.463 ; Or - 16,22 g - 28 mm - 6 h Ancienne trace de
monture au revers. Avers très agréable pour le type. TTB à Superbe.

667   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Double louis d’or au bandeau 175
8, BB, Strasbourg. Dy.1642 - G.346 - Fr.463 ; Or - 16,15 g - 28,5 mm - 6 h TB à TTB.

668   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Double louis d’or au bandeau 176
1, Pau. Dy.1642 - G.346a - Fr.463 ; Or - 16,22 g - 28,5 mm - 6 h Belle patine. TTB.

669   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Double louis d’or au bandeau 176
8, K, Bordeaux. Dy.1642 - G.346 - Fr.463 ; Or - 16,01 g - 28,5 mm - 6 h Exemplaire nett
oyé. TB.

670   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or au bandeau 1740, A, P
aris. Dy.1643 - G.341 - Fr.464 ; Or - 8,07 g - 24 mm - 6 h Légère rayure devant le nez. T
B à TTB.
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671   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or au bandeau 1742, H, L
a Rochelle. Dy.1643 - G.341 - Fr.464 ; Or - 8,11 g - 24 mm - 6 h TTB.

672   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or au bandeau 1743, &, Ai
x-en-Provence. Dy.1643 - G.341 - Fr.464 ; Or - 8,01 g - 24 mm - 6 h Stries au revers. T
B à TTB.

673   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or au bandeau 1746, &, Ai
x-en-Provence. Dy.1643 - G.341 - Fr.464 ; Or - 8,11 g - 24 mm - 6 h Flan fissuré sinon u
n très beau portrait. TTB.

674   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or au bandeau 1748, H, L
a Rochelle. Dy.1643 - G.341 - Fr.464 ; Or - 7,51 g - 24 mm - 6 h TB.

675   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or au bandeau 1748, W, Li
lle. Dy.1643 - G.341 - Fr.464 ; Or - 8,12 g - 24 mm - 6 h Rayures au revers. Très bel ave
rs. Beau TTB.

676   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or au bandeau 1749, W, Li
lle. Dy.1643 - G.341 - Fr.464 ; Or - 8,17 g - 24 mm - 6 h Superbe.

677   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or au bandeau 1756, A, P
aris. Dy.1643 - G.341 - Fr.464 ; Or - 8,15 g - 24 mm - 6 h Défaut de flan à l’avers sinon
beau TTB.

678   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or au bandeau 1764, N, M
ontpellier. Dy.1643 - G.341 - Fr.464 ; Or - 8,05 g - 24 mm - 6 h TTB.
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679   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-sol d’Aix 1770, &, Aix-en-Pr
ovence. G.274 ; Cuivre - 5,28 g - 25 mm - 6 h B à TB.

680   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Vingtième d’écu à la vieille tête 17
73, L, Bayonne. Dy.1689 - G.285 ; Argent - 1,40 g - 19 mm - 6 h Ancien nettoyage. Typ
e rare et sur flan large. Beau TTB.

681   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour la régence de Philip
pe d’Orléans 1715, Paris. Bronze - 28,55 g - 41 mm - 12 h Superbe.

682   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour les espérances du n
ouveau règne 1716, Paris. Divo.9 ; Bronze - 26,16 g - 41 mm - 12 h Superbe.

683   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour les progrès du roi 1
719, Paris. Divo.23 ; Bronze - 26,52 g - 41 mm - 12 h Superbe.

684   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille, Nicolas De Launay, dire
cteur de la Monnaie des médailles par Duvivier 1719, Paris. Bronze - 35,44 g - 41 mm -
12 h Superbe.

685   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour la fin de l'épidémie
de peste à Marseille et en Provence par Duvivier 1723, Paris. Divo.54 ; Bronze - 35,4 g
- 41 mm - 12 h Superbe.

686   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour le rétablissement de
la ville de Rennes par Duvivier 1723, Paris. Divo.55 ; Bronze - 30,31 g - 41 mm - 12 h Q
uelques taches sinon TTB à Superbe.
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687   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour la chasse 1725, Par
is. Divo.65 ; Bronze - 32,47 g - 41 mm - 12 h Superbe.

688   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour le rétablissement de
s compagnies de cadets par Duvivier 1727, Paris. Divo.70 ; Bronze - 24,91 g - 41 mm -
12 h Superbe.

689   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour la guérison du roi p
ar Duvivier 1728, Paris. Divo.71 ; Bronze - 31,59 g - 41 mm - 12 h Superbe.

690   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour la naissance du duc
d’Anjou par Duvivier 1730, Paris. Divo.79 ; Bronze - 35,75 g - 41 mm - 12 h Superbe.

691   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour la bataille de Guast
alla par Duvivier 1734, Paris. Divo.92 ; Bronze - 26 g - 41 mm - 12 h TTB.

692   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour le roi qui renouvelle
le voeu de Louis XIII par Duvivier 1738, Paris. Divo.100 ; Bronze - 29,3 g - 41 mm - 12
h Superbe.

693   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour la pacification de la
Corse par Marteau 1740, Paris. Divo.105 ; Bronze - 35,82 g - 41 mm - 12 h Superbe.

694   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour la victoire sur la Sav
oie par Marteau 1744, Paris. Divo.121 ; Bronze - 26,58 g - 41 mm - 12 h Superbe.
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695   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour la prise de Berg-op-
Zoom 1747, Paris. Divo.141 ; Bronze - 26,35 g - 41 mm - 12 h Beau TTB.

696   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille d’argent au cultivateur la
borieux transformée en médaille de mariage par Dupré 1747. Argent - 21,05 g - 38 mm
- 12 h Tranche gravée L.F QUESNE MARIE A M.A.E GAMARD LE 27 AVRIL 1802. TT
B.

697   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour la naissance du duc
de Bourgogne par Marteau 1751, Paris. Divo.147 ; Bronze - 26,41 g - 41 mm - 12 h Sup
erbe.

698   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour la construction de la
place Saint-Sulpice à Paris par Röettiers 1754, Paris. Divo.153 ; Bronze - 30,32 g - 41
mm - 12 h Tache à l’avers à 12 h. Beau TTB.

699   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour le pacte de famille e
ntre la France et l'Espagne par Duvivier 1761, Paris. Divo.164 ; Bronze - 33,58 g - 41 m
m - 12 h Frappe probablement postérieure à la tranche lisse et régulière. Superbe.

700   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour le Mariage du comt
e d'Artois et de Marie-Thérèse de Savoie par Duvivier 1773, Paris. Divo.183 ; Bronze -
37,25 g - 41 mm - 12 h Exemplaire taché sinon TTB à Superbe.

701   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille pour le collège de Franc
e par Duvivier 1774, Paris. Divo.184 ; Bronze - 32,91 g - 41 mm - 12 h Superbe.

702   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Double louis d’or à la tête nue 17
86, 1er semestre, I, Limoges. Dy.1706 - G.363 - Fr.474 ; Or - 15,22 g - 28 mm - 6 h Bea
u TTB.
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703   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Double louis d’or à la tête nue, do
uble frappe 1786, 2e semestre, I, Limoges. Dy.1706 - G.363 - Fr.474 ; Or - 15,23 g - 29,
5 mm - 6 h Rare monnaie fautée. Double frappe. Nous en trouvons parfois sur des simp
les louis, mais beaucoup plus rare sur des doubles. Beau TTB.

704   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Double louis d’or à la tête nue 17
86, 2e semestre, T, Nantes. Dy.1706 - G.363 - Fr.474 ; Or - 15,20 g - 28 mm - 6 h Super
be.

705   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Double louis d’or à la tête nue 17
92, A, Paris. Dy.1706 - G.363 - Fr.474 ; Or - 15,22 g - 29 mm - 6 h Dernière date. Presq
ue Superbe.

706   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Louis d’or à la tête nue 1785, A,
Paris. Dy.1707 - G.361 - Fr.475 ; Or - 7,61 g - 23 mm - 6 h TTB.

707   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Louis d’or à la tête nue 1785, A,
Paris. Dy.1707 - G.361 - Fr.475 ; Or - 7,60 g - 23 mm - 6 h Qualité rare pour ce millésim
e. TTB à Superbe.

708   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Louis d’or à la tête nue 1786, A,
Paris. Dy.1707 - G.361 - Fr.475 ; Or - 7,58 g - 23 mm - 6 h TTB.

709   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Louis d’or à la tête nue 1786, 2e
semestre, D, Lyon. Dy.1707 - G.361 - Fr.475 ; Or - 7,61 g - 23 mm - 6 h Reste de brillan
t d’origine. TTB.

710   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Louis d’or à la tête nue 1787, A,
Paris. Dy.1707 - G.361 - Fr.475 ; Or - 7,54 g - 23 mm - 6 h Défaut de flan important et ra
yures devant le portrait de roi. TB.
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711   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Louis d’or à la tête nue 1788, T, N
antes. Dy.1707 - G.361 - Fr.475 ; Or - 7,63 g - 23 mm - 6 h Millésime peu commun. Bea
u TTB.

712   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Louis d’or à la tête nue 1789, W,
Lille. Dy.1707 - G.361 - Fr.475 ; Or - 7,60 g - 23 mm - 6 h Stries d’ajustage au revers. Pr
esque Superbe.

713   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Cinquième d’écu aux rameaux
d’olivier 1788, H, La Rochelle. Dy.1710 - G.354 ; Argent - 5,86 g - 26 mm - 6 h Défaut d
e flan sinon un très bel exemplaire sans usure de circulation. Superbe.

714   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Dixième d’écu aux rameaux d’oliv
ier 1778/7, A, Paris. G.353 ; Argent - 2,85 g - 21 mm - 6 h TB/TTB.

715   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Dixième d’écu aux rameaux d’oliv
ier 1782, A, Paris. G.353 ; Argent - 2,96 g - 21 mm - 6 h Reste de brillant d’origine. Pres
que Superbe.

716   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Dixième d’écu aux rameaux d’oliv
ier 1787, D, Lyon. G.353 ; Argent - 2,92 g - 21 mm - 6 h Sublime revers. Très bel exemp
laire. Superbe.

717   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Sol 1781, AA, Metz. G.350 ; Cuiv
re - 11,75 g - 28 mm - 6 h Bel exemplaire. TTB.

718   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Liard 1782, &, Aix-en-Provence.
G.348 ; Cuivre - 2,65 g - 22 mm - 6 h TB.
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719   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Médaille pour la chambre de com
merce de Rouen par Duvivier 1781, Paris. Bronze - 31,09 g - 41 mm - 12 h Superbe.

720   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface de revers de
l’écu par Andrieu 1791, Paris. G.46 ; Étain - 5,92 g - 37,5 mm - 12 h Superbe.

721   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve de l’écu par Droz 179
1, Paris. G.47 ; Plomb - 29,95 g - 38 mm - 6 h TB à TTB.

722   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface d’avers de l’éc
u par Droz ND (1791), Paris. G.47 ; Étain - 11,76 g - 38 mm - 12 h Presque Superbe.

723   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface de revers de
l’écu par Droz 1791, Paris. G.47 ; Étain - 11,07 g - 38,5 mm - 12 h Beau TTB.

724   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface de revers de
l’écu par Dupré ND (1791), Paris. G.48 ; Étain - 7,33 g - 39,5 mm - 12 h Quelques tache
s d’oxydation sinon Superbe.

725   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface de revers de
l’écu par Dupré ND (1792), Paris. G.- ; Étain - 5,83 g - 39 mm - 12 h Manque au Gadour
y. Cliché uniface du type adopté. Superbe.

726   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve de l’écu par Dupré, 2
ème épreuve 1791, Paris. G.49 ; Étain - 10,60 g - 38 mm - 6 h Epreuve réalisée à partir
de deux clichés collés. Quelques marques à l’avers sinon presque Superbe.
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727   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve de l’écu par Duvivier 1
791, Paris. G.50 ; Étain - 8,44 g - 38 mm - 6 h Epreuve réalisée à partir de deux clichés
collés. Superbe.

728   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve de l’écu par Duvivier 1
791, Paris. G.50 ; Plomb - 30,54 g - 38 mm - 12 h Marques sur le flan avers/revers. TB.

729   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface d’avers de l’éc
u par Duvivier 1791, Paris. G.50 ; Étain - 11,39 g - 38 mm - 12 h Quelques taches. TTB.

730   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface d’avers par D
uvivier ND, Paris. G.- ; Étain - 8,30 g - 42 mm - 12 h Il peut s’agir d’un cliché pour un co
ncours de l’écu par Duvivier non répertorié ou d’une médaille. TTB à Superbe.

731   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface de revers de
l’écu par Duvivier ND (1791), Paris. G.50 ; Étain - 5,69 g - 38,5 mm - 12 h Exemplaire ta
ché. TTB.

732   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface de revers de
l’écu par Gatteaux 1791, Paris. G.51a ; Étain - 4,65 g - 38,5 mm - 12 h Superbe.

733   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface de revers de
l’écu par Gatteaux 1791, Paris. G.51a ; Étain - 11,92 g - 38,5 mm - 12 h Superbe.

734   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface d’avers de l’éc
u par Lorthior 1791, Paris. G.52 ; Étain - 6,59 g - 39 mm - 12 h Beau TTB.
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735   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface de revers de
l’écu par Lorthior ND (1791), Paris. G.52 ; Étain - 5,33 g - 38,5 mm - 12 h Superbe.

736   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Essai de l’écu de 6 livres par V
asselon 1791, Paris. G.53 ; Étain bronzé - 32,45 g - 40 mm - 6 h Vente Inumis du 11 dé
cembre 2009, lot n°200. Rare essai en bel état pour ce métal. Beau TTB.

737   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface d’avers de l’éc
u par Vasselon 1791, Paris. G.53 ; Étain - 7,39 g - 39,5 mm - 12 h TTB à Superbe.

738   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface de revers de
l’écu par Vasselon 1791, Paris. G.53 ; Étain - 4,89 g - 38,5 mm - 12 h Superbe.

739   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface de revers de
l’écu par Vasselon ND (1791), Paris. G.53 ; Étain - 4,97 g - 39,5 mm - 12 h TTB.

740   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Épreuve uniface de revers du 2
sols François ND (1791), Paris. G.25 ; Étain - 3,42 g - 34 mm - 12 h Rare épreuve unifa
ce sans différent. Superbe.

741   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). 12 deniers FRANÇOIS 1791,
A, Paris. G.15 - Dy.1723 ; Cuivre - 12,55 g - 28 mm - 6 h Provient de la vente Auctiones
AG 3, Bâle, 4 et 5 décembre 1973, n° 714. Patine marron. TTB à Superbe.

742   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Médaille d’or pour la mort de L
ouis XVI par Baldenbach 1793, Vienne. Julius.258 ; Or - 34,74 g - 47 mm - 12 h Très rar
e médaille sur la mort de Louis XVI par Baldenbach. Rarissime en or. Flan irrégulier et l
égèrement tordu. TB à TTB.
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743   FRANCE Convention (1792-1795). Écu de 6 livres FRANÇAISE 1793, BB, Strasb
ourg. G.59 ; Argent - 29,07 g - 37,5 mm - 6 h Rare type. TB.

744   FRANCE Directoire (1795-1799). Un décime modification du 2 décimes An 4, A, P
aris. G.186 - F.127 ; Cuivre - 20,61 g - 32 mm - 6 h Très belle qualité pour ce type. TTB.

745   FRANCE Consulat (1799-1804). 20 francs Bonaparte, Premier Consul An XI, A, P
aris. G.1020 - F.510 - Fr.480 ; Or - 6,38 g - 21 mm - 6 h Date rare. TB.

746   FRANCE Consulat (1799-1804). Épreuve uniface d’avers de 5 Francs Napoléon B
onaparte par Droz ND (An XI), Paris. G.566 ; Étain - 16,23 g - 37 mm - 12 h TTB.

747   FRANCE Consulat (1799-1804). Épreuve uniface d’avers de 5 Francs Napoléon B
onaparte par Galle ND (An XI), Paris. G.568 ; Étain - 7,86 g - 38 mm - 12 h Superbe.

748   FRANCE Consulat (1799-1804). Épreuve uniface d’avers de 5 Francs Napoléon B
onaparte par Tiolier ND (An XI), Paris. G.574 ; Étain - 4,38 g - 38 mm - 12 h Superbe.

749   FRANCE Consulat (1799-1804). Épreuve uniface de revers du module de 5 Franc
s Bonaparte visite l’hôtel des monnaies An XI, Paris. G.578 ; Cuivre - 6,37 g - 37 mm -
12 h Rare cliché en cuivre. TTB.

750   FRANCE Consulat (1799-1804). Épreuve uniface d’avers de 5 Francs Napoléon B
onaparte, avec atelier par Tiolier ND (An XI), A, Paris. G.- ; Étain - 9,46 g - 39 mm - 12
h Rare cliché non répertorié au Gadoury avec cette légende et la lettre d’atelier à l’aver
s. TTB.

MDC Monaco • E-Auction 3 • 9 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



400

350

250

300

250

600

50

20

751   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Napoléon Emper
eur An 12 (1803-1804), A, Paris. G.1021 - F.511 - Fr.487 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h NG
C AU 58 (6143415-007). Belle qualité pour ce type. Superbe.

752   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Napoléon Emper
eur An 12 (1803-1804), A, Paris. G.1021 - F.511 - Fr.487 ; Or - 6,46 g - 21 mm - 6 h Cou
p sur la tranche à 10 h. Beau brillant d’origine notamment au revers. Presque Superbe.

753   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs tête nue, calendri
er révolutionnaire An 13, A, Paris. G.1022 - F.512 - Fr.487a ; Or - 6,37 g - 21 mm - 6 h T
TB.

754   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 1/4 franc, tête nue An 14,
L, Bayonne. G.346 - F.158 ; Argent - 1,22 g - 15 mm - 6 h Rare millésime. Beau TB.

755   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs type transitoire, g
rosse tête 1807, A, Paris. G.1023a - F.514 - Fr.487a ; Or - 6,37 g - 21 mm - 6 h TB à TT
B.

756   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 40 francs République 1808,
H, La Rochelle. G.1083 - F.540 - Fr.495 ; Or - 12,86 g - 26 mm - 6 h Beau TTB.

757   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Demi-franc République 180
8, A, Paris. G.398 - F.177 ; Argent - 2,51 g - 18 mm - 6 h Avec son brillant d’origine. Sup
erbe.

758   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Demi-franc République 180
8, A, Paris. G.398 - F.177 ; Argent - 2,46 g - 18 mm - 6 h TTB.
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759   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1810, A,
Paris. G.1025 - F.516 - Fr.511 ; Or - 6,42 g - 21 mm - 6 h Beau brillant d’origine. Presqu
e Superbe.

760   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1810, A,
Paris. G.1025 - F.516 - Fr.511 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h Beau brillant d’origine. Superb
e.

761   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1810, A,
Paris. G.1025 - F.516 - Fr.511 ; Or - 6,46 g - 21 mm - 6 h Superbe.

762   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1811, A,
Paris. G.1025 - F.516 - Fr.511 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h NGC MS 61 (6143415-012). S
uperbe.

763   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1811, W,
Lille. G.1025 - F.516 - Fr.512 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h Beau TTB.

764   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1812, A,
Paris. G.1025 - F.516 - Fr.511 ; Or - 6,44 g - 21 mm - 6 h Superbe.

765   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1813, A,
Paris. G.1025 - F.516 - Fr.511 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h Léger nettoyage ancien. TTB
à Superbe.

766   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1811, A, P
aris. G.584 - F.307 ; Argent - 24,93 g - 37 mm - 6 h TTB.
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767   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1811, H, L
a Rochelle. G.584 - F.307 ; Argent - 24,74 g - 37 mm - 6 h TB.

768   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1812, D, L
yon. G.584 - F.307 ; Argent - 24,97 g - 37 mm - 6 h Belle patine. Beau TTB.

769   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1812, W, L
ille. G.584 - F.307 ; Argent - 24,92 g - 37 mm - 6 h Choc sur la tranche à 10 h. Beau brill
ant d’origine. Superbe.

770   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1813, A, P
aris. G.584 - F.307 ; Argent - 25,07 g - 37 mm - 6 h Jolie patine recouvrant un ancien ne
ttoyage. Beau TTB.

771   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1813, H, L
a Rochelle. G.584 - F.307 ; Argent - 25 g - 37 mm - 6 h Beau TTB.

772   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 2 francs Empire 1812, A, P
aris. G.501 - F.255 ; Argent - 9,95 g - 27 mm - 6 h Très belle monnaie recouverte d’une
patine grise. Superbe.

773   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Demi-franc Empire 1811,
B, Rouen. G.399 - F.178 ; Argent - 2,41 g - 18 mm - 6 h TB à TTB.

774   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Demi-franc Empire 1813,
A, Paris. G.399 - F.178 ; Argent - 2,55 g - 18 mm - 6 h Presque Superbe.
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775   FRANCE Napoléon II (1811-1832). Médaille historique par Caqué 1832. Cuivre - 5
7,35 g - 51 mm - 12 h Superbe.

776   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1814, A, Paris. G.1026
- F.517 - Fr.525 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h Marque à l’avers. Beau TTB.

777   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1814, A, Paris. G.1026
- F.517 - Fr.525 ; Or - 6,40 g - 21 mm - 6 h Beau TTB.

778   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1814, A, Paris. G.1026
- F.517 - Fr.525 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h Superbe.

779   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1814, A, Paris. G.1026
- F.517 - Fr.525 ; Or - 6,44 g - 21 mm - 6 h Beau brillant d’origine. Superbe.

780   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1815, B, Rouen. G.102
6 - F.517 - Fr.530 ; Or - 6,35 g - 21 mm - 6 h TTB.

781   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1815, B, Rouen. G.102
6 - F.517 - Fr.530 ; Or - 6,39 g - 21 mm - 6 h Beau TTB.

782   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1815, R, Londres. G.10
27 - F.518 - Fr.531 ; Or - 6,40 g - 21 mm - 6 h Beau TTB.
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783   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1815, R, Londres. G.10
27 - F.518 - Fr.531 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h NGC AU 58 (5785796-038). De minimes
marques de manipulation. Presque Superbe.

784   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1815, R, Londres. G.10
27 - F.518 - Fr.531 ; Or - 6,42 g - 21 mm - 6 h Beau brillant. Superbe.

785   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs tête nue 1817, A, Paris. G.1028 - F.5
19 - Fr.538 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 5 h NGC MS 62 (6143415-006). Superbe.

786   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs tête nue 1817, A, Paris. G.1028 - F.5
19 - Fr.538 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 5 h NGC MS 63 (6143415-005). Très bel exemplaire
malgré des stries au revers. Beau brillant d’origine. Superbe.

787   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs tête nue 1818, W, Lille. G.1028 - F.51
9 - Fr.539 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h Superbe.

788   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs tête nue 1819, A, Paris. G.1028 - F.5
19 - Fr.538 ; Or - 6,37 g - 21 mm - 5 h Presque Superbe.

789   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 1 franc Louis XVIII 1822, A, Paris. G.449 - F.20
6 ; Argent - 5 g - 23 mm - 6 h Ancien nettoyage. Presque Superbe.

790   FRANCE Charles X (1824-1830). 20 francs 1825, A, Paris. G.1029 - F.521 - Fr.54
9 ; Or - 6,38 g - 21 mm - 6 h TB.
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791   FRANCE Charles X (1824-1830). 20 francs 1828, A, Paris. G.1029 - F.521 - Fr.54
9 ; Or - 6,42 g - 21 mm - 6 h TTB.

792   FRANCE Charles X (1824-1830). 5 francs, 1er type 1824, A, Paris. G.643 - F.310
; Argent - 24,96 g - 37 mm - 6 h Première date de la série. Peu commune surtout dans
cette qualité. Presque Superbe.

793   FRANCE Charles X (1824-1830). 1 franc 1826, A, Paris. G.450 - F.207 ; Argent -
4,93 g - 23 mm - 6 h Provient de la vente Auctiones AG 3, Bâle, 4 et 5 décembre 1973,
n° 746. Patine grise. TTB à Superbe.

794   FRANCE Charles X (1824-1830). Médaille d’argent commémorant l’achèvement d
u Palais de la Bourse 1825, Paris. Coll.491 ; Argent - 180 g - 67,5 mm - 12 h PCGS SP
62 (43300898). Très rare exemplaire en argent ! Hairlines dans les champs sinon un trè
s bel exemplaire. Superbe.

795   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). 20 francs tête nue, tranche en relief 183
1, A, Paris. G.1030a - F.525 - Fr.554 ; Or - 6,40 g - 21 mm - 6 h Beau TTB.

796   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). Essai de 100 francs tête laurée par Dom
ard 1831, Paris. Maz.1057b - G.1127 ; Argent - 19,10 g - 34 mm - 6 h Rare essai de Lo
uis-Philippe. Léger coup sur la tranche à 3 h. Il s’agit du seul essai de 100 francs en arg
ent existant pour cette période. TTB.

797   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). 40 francs tête laurée 1832, B, Rouen. G.
1106 - F.546 - Fr.558 ; Or - 12,81 g - 26 mm - 6 h TTB.

798   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). 20 francs tête laurée 1833, B, Rouen. G.
1031 - F.527 - Fr.564 ; Or - 6,40 g - 21 mm - 6 h TTB.
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799   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). Coffret de 8 essais, refonte des monnaie
s de cuivre 1840-1842, Paris. Bronze - 6 h Superbe coffret contenant 8 essais de la 1,
2, 5 et 10 centimes, en poids léger et lourd. Monnaies en parfait état avec belle patine
marron. Coffret légèrement décollé au niveau de la charnière. Très bel ensemble. Super
be.

800   FRANCE IIe République (1848-1852). 20 francs Génie 1848, A, Paris. G.1032 - F.
528 - Fr.565 ; Or - 6,42 g - 21 mm - 6 h D’aspect flan bruni. Superbe.

801   FRANCE IIe République (1848-1852). Paire de clichés de la médaille de la Répub
lique Française par Oudiné 1848, Paris. Étain - 53 g - 72,5 mm - 12 h L’ordre et la Forc
e établissent la République Française. Superbe avers de la Cérès d’Oudiné. Beau brilla
nt d’origine. Superbe.

802   FRANCE IIe République (1848-1852). 20 francs Cérès 1850, A, Paris. G.1059 - F.
529 - Fr.566 ; Or - 6,44 g - 21 mm - 6 h Très beau brillant d’origine. Superbe.

803   FRANCE IIe République (1848-1852). 1 franc Cérès 1849, A, Paris. G.457 - F.211
; Argent - 4,93 g - 23 mm - 6 h TTB.

804   FRANCE IIe République (1848-1852). 1 franc Cérès 1850, A, Paris. G.457 - F.211
; Argent - 4,93 g - 23 mm - 6 h TTB.

805   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête nue 1855, A,
Paris. G.1135 - F.550 - Fr.569 ; Or - 32,22 g - 35 mm - 6 h TTB.

806   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête nue 1855, A,
Paris. G.1135 - F.550 - Fr.569 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h Superbe.
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807   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête nue 1855, B
B, Strasbourg. G.1135 - F.550 - Fr.570 ; Or - 32,26 g - 35 mm - 6 h TTB.

808   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête nue 1856, A,
Paris. G.1135 - F.550 - Fr.569 ; Or - 35 mm - 6 h Très léger coup sur la tranche à 7 h. T
TB.

809   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête nue 1857, A,
Paris. G.1135 - F.550 - Fr.569 ; Or - 32,27 g - 35 mm - 6 h TTB à Superbe.

810   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête nue 1858, A,
Paris. G.1135 - F.550 - Fr.569 ; Or - 32,20 g - 35 mm - 6 h TTB.

811   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête nue 1858, A,
Paris. G.1135 - F.550 - Fr.569 ; Or - 32,24 g - 35 mm - 6 h Superbe.

812   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête nue 1858, B
B, Strasbourg. G.1135 - F.550 - Fr.570 ; Or - 32,23 g - 35 mm - 6 h Millésime peu coura
nt. Exemplaire nettoyé. Chocs sur la tranche à 10 h. TTB.

813   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête nue 1859, A,
Paris. G.1135 - F.550 - Fr.569 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h TTB.

814   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 50 francs tête nue 1858, BB,
Strasbourg. G.1111 - F.547 - Fr.571 ; Or - 16,15 g - 28 mm - 6 h Atelier peu commun. TT
B.
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815   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 francs tête nue 1859, A,
Paris. G.1061 - F.531 - Fr.584 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h Presque Superbe.

816   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête laurée 1866,
A, Paris. G.1136 - F.551 - Fr.580 ; Or - 32,20 g - 35 mm - 6 h Un léger choc sur la tranc
he à 2 h. TTB.

817   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête laurée 1868,
BB, Strasbourg. G.1136 - F.551 - Fr.581 ; Or - 32,22 g - 35 mm - 6 h Millésime rare. Bea
u TTB.

818   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête laurée 1869,
BB, Strasbourg. G.1136 - F.551 - Fr.581 ; Or - 32,20 g - 35 mm - 6 h TTB.

819   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête laurée 1869,
BB, Strasbourg. G.1136 - F.551 - Fr.581 ; Or - 32,26 g - 35 mm - 6 h TTB.

820   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête laurée, satiriqu
e, thème érotique 1869, BB, Strasbourg. G.739 - F.331 ; Argent - 24,30 g - 37 mm - 6 h
Superbe gravure détaillée. TTB.

821   FRANCE IIIe République (1870-1940). Essai de 5 francs Mac Mahon 1874, Bruxe
lles (Würden). Maz.2340 - VG.3857- GEM.130.10 ; Argent - 25,52 g - 37 mm - 6 h Tran
che DIEU PUNIT LA FRANCE. TTB.

822   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1878, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,24 g - 35 mm - 6 h TTB à Superbe.
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823   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1879, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,24 g - 35 mm - 6 h TTB.

824   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1881, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,24 g - 35 mm - 6 h Superbe.

825   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1882, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,24 g - 35 mm - 6 h Beau TTB.

826   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1900, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,23 g - 35 mm - 6 h Graffiti autour de la date au revers. TTB.

827   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1901, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,24 g - 35 mm - 6 h TTB.

828   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1902, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,22 g - 35 mm - 6 h Superbe.

829   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1903, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,24 g - 35 mm - 6 h Légers coups sur tranche sinon beau brillant
d’origine notamment à l’avers. Beau TTB.

830   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1904, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h Quelques marques dans les champs à l’aver
s sinon Superbe.
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831   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1906, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,22 g - 35 mm - 6 h Anciennement nettoyé. TTB.

832   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1907, A, Paris. G.1137a
- F.553 - Fr.590 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h TTB.

833   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1909, A, Paris. G.1137a
- F.553 - Fr.590 ; Or - 32,26 g - 35 mm - 6 h Superbe.

834   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1913, A, Paris. G.1137a
- F.553 - Fr.590 ; Or - 32,22 g - 35 mm - 6 h Superbe.

835   FRANCE IIIe République (1870-1940). Module de 100 francs Génie en carton rec
ouvert de laiton 1886, A, Paris. Carton - 4,68 g - 35 mm - 6 h Jeton fantaisie en carton r
ecouvert d’une fine pellicule de laiton. Curiosité amusante. TTB.

836   FRANCE IIIe République (1870-1940). 20 francs Génie 1888, A, Paris. G.1063 -
F.533 - Fr.592 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h Petite marque au revers. Millésime rare. TTB
à Superbe.

837   FRANCE IIIe République (1870-1940). 10 francs Cérès 1899, A, Paris. G.1016 -
F.508 - Fr.594 ; Or - 3,20 g - 19 mm - 6 h Superbe.

838   FRANCE IIIe République (1870-1940). 10 francs Cérès 1899, A, Paris. G.1016 -
F.508 - Fr.594 ; Or - 3,19 g - 19 mm - 6 h Superbe.
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839   FRANCE IIIe République (1870-1940). 2 francs Cérès 1873, A, Paris. G.530a - F.
265 ; Argent - 9,99 g - 27 mm - 6 h Ancien nettoyage sinon presque Superbe.

840   FRANCE IIIe République (1870-1940). 2 francs Cérès 1888, A, Paris. G.530a - F.
265 ; Argent - 10 g - 27 mm - 6 h Superbe.

841   FRANCE IIIe République (1870-1940). 20 francs Marianne 1899, Paris. G.1064 -
F.534 - Fr.596 ; Or - 6,44 g - 21 mm - 6 h Petite marque sur la joue sinon Superbe.

842   FRANCE IIIe République (1870-1940). 10 centimes Daniel-Dupuis 1898, Paris. G.
277 - F.136 ; Bronze - 9,99 g - 30 mm - 6 h Superbe.

843   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Bazor 1935, Paris. G.1148 - F.5
54 - Fr.598 ; Or - 6,55 g - 21 mm - 6 h PCGS MS63 (42921239). Superbe.

844   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille d’or pour la société française de s
ecours aux blessés militaires 1913. Or - 25,06 g - 36 mm - 12 h Attribuée au Comte de
Galbert. Poinçon Corne 1 OR sur la tranche. Superbe.

845   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille en or, concours hippique Mantes,
Magny-en-Vexin, Houdan par Desaide ND. Or - 12,03 g - 28 mm - 12 h Poinçon tête d’a
igle sur la tranche. TTB.

846   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 1 centime Épi N
D, Pessac. GEM.4.2 ; Aluminium - 0,65 g - 16 mm - 6 h Superbe.

MDC Monaco • E-Auction 3 • 9 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



100

100

100

100

100

100

50

250

847   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 1 centime Épi N
D, Pessac. GEM.4.2 ; Aluminium - 0,66 g - 16 mm - 6 h Superbe.

848   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 1 centime Épi N
D, Pessac. GEM.4.2 ; Aluminium - 0,65 g - 16 mm - 6 h Superbe.

849   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 5 centimes Épi N
D, Pessac. GEM.21.3 ; Aluminium - 0,93 g - 19 mm - 6 h Quelques marques sinon Sup
erbe.

850   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 5 centimes Maria
nne ND, Pessac. GEM.22.4 ; Cupro-nickel aluminium - 2,25 g - 17,5 mm - 6 h Superbe.

851   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 5 centimes Maria
nne ND, Pessac. GEM.- ; Cupro-nickel - 2,21 g - 17 mm - 6 h Semble non répertorié au
GEM. Avec les deux différents regroupés avers/revers. Superbe.

852   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 10 centimes Mari
anne ND, Pessac. GEM.- ; Cupro-nickel aluminium - 3,31 g - 21 mm - 6 h Semble non r
épertorié au GEM. Avec la tranche striée. Probablement le module de la 10 centimes M
arianne. Superbe.

853   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 10 centimes Mari
anne ND, Pessac. GEM.- ; Cupro-nickel aluminium - 2,96 g - 20 mm - 12 h Superbe.

854   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Série de 7 essais, concours de 20 ce
ntimes, par Baron, Cochet, Coëffin, Dieudonné, Lagriffoul, Robert et Rousseau 1961, P
aris. GEM.55.2 - 55.4 - 55.6 - 55.8 - 55.10 - 55.12 - 55.14 ; Cupro-nickel aluminium - 23,
5 mm - 12 h Superbe à Fleur de coin.
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855   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 20 centimes Mari
anne ND, Pessac. GEM.56.3 ; Cupro-nickel aluminium - 3,98 g - 22,5 mm - 6 h Superb
e.

856   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 20 centimes Mari
anne ND, Pessac. GEM.56.3 ; Cupro-nickel aluminium - 4,01 g - 22,5 mm - 6 h Superb
e.

857   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 20 centimes Mari
anne ND, Pessac. GEM.- ; Cupro-nickel aluminium - 4 g - 23,5 mm - 12 h Superbe.

858   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 1/2 franc Semeus
e ND, Pessac. GEM.91.5v ; Nickel - 4 g - 21 mm - 6 h Semble non répertorié au GEM.
Avec la tranche lisse. Superbe.

859   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 1/2 franc Semeus
e 1966, Pessac. GEM.91.17 ; Cupro-nickel - 4,28 g - 19,4 mm - 6 h Superbe.

860   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). 1 franc Semeuse, frappe médaille 19
60. G.474 ; Nickel - 6,10 g - 24 mm - 12 h Exemplaire en frappe médaille. Rare. TTB.

861   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 1 franc Semeuse
ND, Pessac. GEM.104.8 ; Cupro-nickel - 5,94 g - 25 mm - 6 h Superbe.

862   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 1 franc Semeuse
ND, Pessac. GEM.104.12v ; Cupro-aluminium - 5,86 g - 25 mm - 6 h Module de 1 franc.
Non répertorié avec la tranche striée. Superbe.

MDC Monaco • E-Auction 3 • 9 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



100

100

100

150

100

100

100

100

863   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 1 franc Semeuse
ND, Pessac. GEM.- ; Cupro-nickel - 3,90 g - 22 mm - 6 h Essai de frappe au double ave
rs. Non répertorié au GEM. Tranche lisse. Semble être un module de 1 Franc. Superbe.

864   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 2 francs Semeus
e ND, Pessac. GEM.123.2 ; Nickel - 7,94 g - 25,5 mm - 6 h Superbe.

865   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 2 francs Semeus
e argent ND, Pessac. GEM.123.3 ; Argent - 8,71 g - 26 mm - 6 h Module de 2 Francs ar
gent 1959. Frappe en argent contrairement à ce qui est indiqué dans le GEM. Ancienne
ment nettoyé. TTB à Superbe.

866   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 2 francs Semeus
e argent ND, Pessac. GEM.123.3v ; Argent - 9,11 g - 26 mm - 6 h Module de 2 Francs a
rgent 1959. Frappe en argent contrairement à ce qui est indiqué dans le GEM. Superb
e.

867   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 2 francs Semeus
e ND, Pessac. GEM.123.4 ; Nickel - 8,44 g - 26,5 mm - 6 h Poids lourd. Superbe.

868   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 2 francs Semeus
e ND, Pessac. GEM.123.4 ; Nickel - 7,69 g - 26,5 mm - 6 h Superbe.

869   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 2 francs Semeus
e ND, Pessac. GEM.123.5 ; Nickel - 6,95 g - 26,5 mm - 6 h Superbe.

870   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 2 francs Semeus
e ND, Pessac. GEM.123.6 ; Nickel - 7,04 g - 26,5 mm - 6 h Superbe.
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871   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 5 francs Semeus
e ND, Pessac. GEM.153.1 ; Argent - 12,16 g - 29 mm - 6 h Anciennement nettoyé. Sup
erbe.

872   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 5 francs Semeus
e ND, Pessac. GEM.154.1 ; Cupro-nickel aluminium - 7,79 g - 29 mm - 6 h Superbe.

873   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe au module de 20 fra
ncs Mont Saint-Michel ND, Pessac. GEM.214.8 ; Cupro-nickel aluminium - 9 g - 27 mm
- 12 h Bien plus rare que l’essai sans l’insert. Superbe.

874   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Essai de frappe de 100 francs Panth
éon avec différents ND, Pessac. GEM.232.3 ; Cupro-aluminium - 10,94 g - 30 mm - 12
h Variété en frappe médaille. Superbe.

875   FRANCE / FÉODALES Aquitaine, Édouard IV, le Prince Noir (1362-1372). Pavillo
n d’or ou noble guyennois à la rose, 1ère émission ND (1362-1372), B, Bordeaux. AGC.
154B (cf.5a) - Dy.1120 - El.149a - Fr.5 ; Or - 5,32 g - 33 mm - 8 h S en miroir au droit à
PNPS. Flan large. Une rare monnaie. Superbe.

876   FRANCE / FÉODALES Provence (Comté de), Jeanne, seule (1362-1382). Franc
à pied, 5e type ND. Dy.1679 - Roll.93 ; Or - 3,75 g - 29 mm - 6 h Flan large, beau brillan
t et relief. Superbe.

877   FRANCE / FÉODALES Orange (Principauté d’), Raymond V (1340-1393). Florin
ND (1340-1393), Orange. Dy.2072 - Fr.189 ; Or - 3,48 g - 20 mm - 4 h Beau TTB.

878   FRANCE / FÉODALES Lorraine (duché de), Charles IV (1625-1675). Teston 166
3, Nancy. Flon.35 ; Argent - 8,53 g - 28 mm - 6 h TB à TTB.
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879   FRANCE / FÉODALES Lorraine (duché de), Charles IV (1625-1675). Teston 166
8, Nancy. Flon.44v ; Argent - 8,52 g - 28 mm - 6 h Variété de légende CAROVS au lieu
de CAROLUS. TB à TTB.

880   FRANCE / FÉODALES Lorraine (duché de), Charles IV (1625-1675). Demi-teston
1663, Nancy. Flon.46 ; Argent - 4,18 g - 23 mm - 6 h Ancien nettoyage. TTB.

881   FRANCE / FÉODALES Lorraine (duché de), Charles IV (1625-1675). Quart de tes
ton 1665, Nancy. Flon.55 ; Argent - 2,04 g - 19,5 mm - 6 h TB.

882   FRANCE / FÉODALES Lorraine (duché de), Léopold Ier (1690-1729). Teston 170
4, Nancy. Flon.24 ; Argent - 8,41 g - 28 mm - 6 h Semble rare. Nettoyé. Variante avec Ia
rosette à l’avers. TTB.

883   FRANCE / FÉODALES Lorraine (duché de), Léopold Ier (1690-1729). Teston 170
4, Nancy. Flon.28 ; Argent - 8,45 g - 30 mm - 6 h Réformé sur un teston de 1702. Exem
plaire nettoyé. TTB.

884   GAMBIE République. 1000 dalasis 1987. Fr.3 ; Or - 10 g - 25 mm - 12 h Superbe
à Fleur de coin.

885   GRANDE-BRETAGNE Georges III (1760-1820). Médaille Amiral Lord Nelson, vict
oire du Nil 1798. Bronze doré - 40,18 g - 47 mm - 12 h Tranche gravée FROM ALEXr D
AVISON ESQr St JAMES’S SQUARE A TRIBUTE OF REGARD. TTB.

886   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). 5 livres (5 pounds), jubilé de la Reine
1887, Londres. S.3864 - KM.769 - Fr.390 ; Or - 39,91 g - 36 mm - 12 h TTB.
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887   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). 2 livres (2 pounds), jubilé de la Reine
1887, Londres. Fr.391 ; Or - 15,92 g - 29 mm - 12 h Reste de traces de soudure sur la tr
anche. TTB.

888   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). Souverain 1856, Londres. Fr.387e ;
Or - 7,96 g - 22 mm - 6 h TTB.

889   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). Souverain 1868, Londres. Fr.387i ; O
r - 7,88 g - 22 mm - 6 h Chiffre 36 au revers. TB.

890   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). Souverain 1873, Londres. Fr.387i ; O
r - 7,99 g - 22 mm - 6 h Chiffre 14 au revers. Superbe.

891   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). 1/2 souverain 1869, Londres. Fr.389f
; Or - 3,98 g - 19 mm - 6 h Anciennement monté et nettoyé. Chiffre 19 au revers. TTB.

892   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). 1/2 souverain 1873, Londres. Fr.389f
; Or - 3,97 g - 19 mm - 6 h Chiffre 265 au revers. TTB.

893   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). 1/2 souverain 1880, Londres. Fr.389f
; Or - 3,97 g - 19 mm - 6 h Chiffre 118 au revers. TTB.

894   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). 1/2 souverain 1883, Londres. Fr.389
e ; Or - 3,91 g - 19 mm - 6 h Beau TB.
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895   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). 1/2 souverain 1892, Londres. Fr.393
; Or - 3,97 g - 19 mm - 6 h TTB.

896   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). 1/2 souverain 1892, Londres. Fr.393
; Or - 3,97 g - 19 mm - 6 h Beau TTB.

897   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). Médaille de la visite de la Reine à l’e
xposition universelle de Paris 1855. Cuivre - 23,71 g - 36 mm - 12 h Frappé par la Monn
aie de Paris. Poinçon Cuivre sur la tranche. Sublime portrait de la reine. Superbe.

898   GRANDE-BRETAGNE Élisabeth II (depuis 1952). 5 livres (5 pounds) 1985. Fr.422
; Or - 39,9 g - 36 mm - 12 h Vendu dans sa capsule, avec le coffret d’origine et certifica
t. Fleur de coin.

899   GRANDE-BRETAGNE Élisabeth II (depuis 1952). 5 livres (5 pounds) 1989. Fr.432
; Or - 39,9 g - 36 mm - 12 h Vendu dans sa capsule, avec le coffret d’origine et certifica
t. Fleur de coin.

900   GRANDE-BRETAGNE Élisabeth II (depuis 1952). 5 livres (5 pounds) 1992. Fr.422
; Or - 39,9 g - 36 mm - 12 h Vendu dans sa capsule, avec le coffret d’origine et certifica
t. Fleur de coin.

901   GRANDE-BRETAGNE Élisabeth II (depuis 1952). 5 livres (5 pounds) 2002. Fr.461
; Or - 39,9 g - 36 mm - 12 h PCGS PR69DCAM (35334144). Fleur de coin.

902   GRANDE-BRETAGNE Élisabeth II (depuis 1952). 5 livres (5 pounds) 2005. Fr.480
; Or - 39,9 g - 36 mm - 12 h PCGS PR69DCAM (36753739). Fleur de coin.
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903   GRANDE-BRETAGNE Élisabeth II (depuis 1952). 5 livres (5 pounds) 2007. Fr.452
; Or - 39,9 g - 36 mm - 12 h Vendu dans sa capsule, avec le coffret d’origine et certifica
t. Fleur de coin.

904   GRANDE-BRETAGNE Élisabeth II (depuis 1952). 5 livres (5 pounds) 2015. S.SE1
1 - KM.1003 ; Or - 39,9 g - 36 mm - 12 h PCGS PR70DCAM (37581274). Fleur de coin.

905   GRANDE-BRETAGNE Élisabeth II (depuis 1952). Souverain 1989. Fr.434 ; Or - 7,
98 g - 22 mm - 12 h Vendu dans sa capsule, avec le coffret d’origine et certificat. Fleur
de coin.

906   GRÈCE Georges Ier (1863-1913). 20 drachmes Or 1876, A, Paris. Fr.15 ; Or - 6,4
3 g - 21 mm - 6 h Marque dans le flan à l’avers. Millésime peu commun. TTB.

907   GRÈCE Georges Ier (1863-1913). 20 drachmes Or 1884, A, Paris. Fr.18 ; Or - 6,2
8 g - 21 mm - 6 h TTB.

908   GRÈCE Georges Ier (1863-1913). 20 drachmes Or 1884, A, Paris. Fr.18 ; Or - 6,4
2 g - 21 mm - 6 h TTB à Superbe.

909   GUATEMALA Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1817 M, NG, Guatemala. KM.6
9 ; Argent - 26,89 g - 38 mm - 12 h TB à TTB.

910   GUATEMALA Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1820 M, NG, Guatemala. KM.6
9 ; Argent - 26,43 g - 38 mm - 12 h B à TB.
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911   HONGRIE Léopold Ier (1657-1705). Thaler 1660, Kremnitz. KM.148 ; Argent - 28,
55 g - 44 mm - 6 h TTB.

912   HONGRIE Marie-Thérèse (1740-1780). Ducat 1749, NB, Nagybanya. Fr.181 ; Or -
3,48 g - 23 mm - 12 h Type très rare. Quelques marques sur la tranche. TTB.

913   HONGRIE Ferdinand Ier (1835-1848). Ducat 1841, Kremnitz. Fr.222 ; Or - 3,49 g -
21 mm - 12 h TTB.

914   HONGRIE François-Joseph Ier (1848-1916). 20 francs / 8 forint 1879, KB, Kremni
tz. Fr.242 ; Or - 6,44 g - 21 mm - 12 h TTB à Superbe.

915   ILES TURKS ET CAIQUES Élisabeth II (depuis 1952). 100 crowns 1988. Fr.26 ; O
r - 10 g - 25 mm - 12 h Superbe à Fleur de coin.

916   INDE Louis XVI (1774-1792). Jeton pour la 3e Compagnie des Indes orientales et
de la Chine 1785, Paris. Lec.12 ; Argent - 20,40 g - 35 mm - 12 h Variété sans signature
au revers. TTB à Superbe.

917   INDES BRITANNIQUES East India Company, présidence de Madras. 1/3 de moh
ur ND (1820), Madras. Fr.1590 ; Or - 3,87 g - 19 mm - 12 h Rare. TTB.

918   INDOCHINE IIIe République (1870-1940). Sapèque 1902, A, Paris. Lec.19 ; Bron
ze - 20 mm - 6 h PCGS MS65BN (43098234). Restes de couleur rouge sous la patine
marron. Superbe à Fleur de coin.
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919   INDONÉSIE République (1949- ). 200000 rupiah 1987. Fr.7 ; Or - 10 g - 25 mm -
12 h Superbe à Fleur de coin.

920   IRAN Nassereddine Chah (1848-1896). 2 toman AH 1297 (1880). Fr.60 ; Or - 5,72
g - 21 mm Faible faible au niveau des légendes. Beau TTB.

921   IRAN Nassereddine Chah (1848-1896). 1/5 toman AH 1300 (1883). Fr.64 ; Or - 0,
62 g - 13 mm - 6 h Superbe.

922   IRAN Mohammad Ali Chah Qadjar (1907-1909). 1/2 toman AH 1324 (1907). Fr.81
; Or - 1,44 g - 17 mm - 6 h Superbe.

923   IRAN Ahmad Chah Qadjar (1909-1925). 1/2 toman AH 1332 (1914). Fr.85 ; Or - 1,
47 g - 17 mm - 6 h Superbe.

924   IRAN Mohammad Reza Pahlavi (1941-1979). Pahlavi AH 1348 (1969). Fr.101 ; Or
- 8,11 g - 22 mm - 12 h Superbe.

925   ITALIE Gênes, République (1528-1797). 96 lire 1793, Gênes. Fr.444 - KM.251 - M
IR.275/5 ; Or - 25,11 g - 33 mm - 6 h Choc sur la tranche à 11 h. TTB.

926   ITALIE Gênes, République (1528-1797). 24 lire 1793, Gênes. Fr.446 ; Or - 6,17 g
- 23 mm - 6 h Usure régulière. TB.
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927   ITALIE Lombards, monnayage pseudo-impérial (568-690). Trémissis, au nom de J
ustin II ND (après 568), Ticinum ? MEC.I.298 v. ; Or - 1,31 g - 16 mm - 6 h Flan assez la
rge et à peine voilé et nettoyé. De beau style. TTB à Superbe.

928   ITALIE Lombardie-Vénétie, Gouvernement provisoire. 40 lire 1848, Milan. Fr.474 ;
Or - 12,83 g - 26 mm - 6 h Trace de monture à 12 h et taches au revers. Type peu com
mun. TB à TTB.

929   ITALIE Milan, royaume d’Italie, Napoléon Ier (1805-1814). 40 lire, tranche en relief
1807, M, Milan. M.190 - Pag.10 - G.IT.31 - Fr.4a ; Or - 12,83 g - 26 mm - 6 h Date rare.
De petites griffes au droit mais une faible usure de circulation et une agréable patine au
x reflets dorés. TTB à Superbe.

930   ITALIE Milan, royaume d’Italie, Napoléon Ier (1805-1814). 40 lire, 2e type, tranche
en creux 1811/1801, M, Milan. M.203 - Pag.17 - G.IT.32 - Fr.5 ; Or - 12,90 g - 26 mm - 6
h NGC MS 61 (6143415-003). Superbe.

931   ITALIE Milan, royaume d’Italie, Napoléon Ier (1805-1814). 40 lire, 2e type, tranche
en creux 1814, M, Milan. M.203 - Pag.17 - G.IT.32 - Fr.5 ; Or - 12,89 g - 26 mm - 6 h Be
au TTB.

932   ITALIE Milan, royaume d’Italie, Napoléon Ier (1805-1814). 40 lire, 2e type, tranche
en creux 1814/1804, M, Milan. M.203 - Pag.17 - G.IT.32 - Fr.5 ; Or - 12,86 g - 26 mm - 6
h NGC AU 55 (5785796-113). Petites marques sur les listels et dans les champs. TTB à
Superbe.

933   ITALIE Milan, royaume d’Italie, Napoléon Ier (1805-1814). 20 lire 1808, M, Milan.
Fr.7 ; Or - 6,38 g - 21 mm - 6 h TB à TTB.

934   ITALIE Milan, royaume d’Italie, Napoléon Ier (1805-1814). 20 lire 1814, M, Milan.
Fr.7 ; Or - 6,40 g - 21 mm - 6 h TB à TTB.
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935   ITALIE Naples et Sicile, Ferdinand IV (1759-1816). 6 ducats 1767, Naples. Fr.846
a ; Or - 8,81 g - 26 mm - 6 h Grande fraîcheur de frappe. Avec tout son brillant d’origine.
Superbe.

936   ITALIE Naples, Joachim Murat (1808-1815). 20 lire 1813, Naples. MIR.440/2 - Fr.
860 ; Or - 6,44 g - 21 mm - 12 h Belle chevelure. TTB à Superbe.

937   ITALIE République romaine (1798-1799). Médaille commémorative au module d’u
n scudo, pour la proclamation de la République romaine An VII (1799), Rome. Mont.4 -
Dav.1484 ; Argent - 26,37 g - 43 mm - 6 h Par Tommaso Mercandetti. TTB.

938   ITALIE Savoie, Charles II (1504-1553). Teston, 2e type ND, Bourg-en-Bresse. MI
R.339a v., Dy.2821A ; Argent - 9,12 g - 29 mm - 6 h Rare exemplaire pour un atelier rec
herché. Belle patine grise. Beau TB.

939   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 80 lire 1825, Tête d’aigle, T
urin. Cud.1143d - Pag.26 - Fr.1132 ; Or - 25,77 g - 33 mm - 6 h Belle qualité avec reste
de brillant notamment au revers. TTB à Superbe.

940   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 80 lire 1825, Tête d’aigle, T
urin. Fr.1132 ; Or - 25,76 g - 33 mm - 6 h Superbe.

941   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 80 lire 1825, ancre, Gênes.
Fr.1133 ; Or - 25,80 g - 33 mm - 6 h TTB.

942   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 80 lire 1826, Tête d’aigle, T
urin. Fr.1132 ; Or - 25,80 g - 33 mm - 6 h Beau TTB.
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943   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 80 lire 1827, ancre, Gênes.
Fr.1133 ; Or - 25,73 g - 33 mm - 6 h TTB.

944   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 80 lire 1828, Tête d’aigle, T
urin. Fr.1132 ; Or - 25,65 g - 33 mm - 6 h TTB.

945   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 80 lire 1828, Tête d’aigle, T
urin. Fr.1132 ; Or - 25,81 g - 33 mm - 6 h Superbe.

946   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 80 lire 1828, ancre, Gênes.
Fr.1133 ; Or - 25,75 g - 33 mm - 6 h TTB.

947   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 80 lire 1830, Tête d’aigle, T
urin. Fr.1132 ; Or - 25,71 g - 33 mm - 6 h TTB.

948   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 80 lire 1830, ancre, Gênes.
Fr.1133 ; Or - 25,76 g - 33 mm - 6 h TTB.

949   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 80 lire 1830, ancre, Gênes.
Fr.1133 ; Or - 25,82 g - 33 mm - 6 h Brossé. TTB.

950   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 40 lire 1825, Turin. Fr.1134 ;
Or - 12,90 g - 26 mm - 6 h Beau TTB.
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951   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 20 lire 1827, Tête d’aigle, T
urin. Fr.1136 ; Or - 6,37 g - 21 mm - 6 h TTB.

952   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 20 lire 1828, Tête d’aigle, T
urin. Fr.1136 ; Or - 6,40 g - 21 mm - 6 h TTB.

953   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 20 lire 1831, Tête d’aigle, T
urin. Fr.1136 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h TTB.

954   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 5 lire 1828, Tête d’aigle, Tur
in. KM.116.1 ; Argent - 24,79 g - 37 mm - 6 h TTB.

955   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 5 centesimi 1826, Gênes. K
M.127.2 ; Cuivre - 9,51 g - 28 mm - 6 h TTB.

956   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 5 centesimi 1826, Gênes. K
M.127.2 ; Cuivre - 9,86 g - 28 mm - 6 h Beau TTB.

957   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Albert (1831-1849). 100 lire 1832, Gênes. Fr.1
139 ; Or - 32,22 g - 34 mm - 6 h TTB à Superbe.

958   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Albert (1831-1849). 100 lire 1835, Turin. Fr.113
8 ; Or - 32,25 g - 34 mm - 6 h Beau brillant d’origine. Superbe.
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959   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Albert (1831-1849). 100 lire 1836, ancre, Gêne
s. Fr.1139 ; Or - 32,25 g - 34 mm - 6 h PCGS AU55 (81110446). TTB à Superbe.

960   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Albert (1831-1849). 20 lire 1832, Tête d’aigle,
Turin. Cud.1156z - P.205 - Fr.1142 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h NGC MS 62 (6143415-00
4). Superbe.

961   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Albert (1831-1849). 20 lire 1836, ancre, Gêne
s. Fr.1143 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h Avec son brillant. Superbe.

962   ITALIE Savoie-Sardaigne, Victor-Emmanuel II (1849-1861). 20 lire 1851, ancre, G
ênes. Fr.1147 ; Or - 6,44 g - 21 mm - 6 h Superbe.

963   ITALIE Savoie-Sardaigne, Victor-Emmanuel II (1849-1861). 20 lire 1851, ancre, G
ênes. Fr.1147 ; Or - 6,44 g - 21 mm - 6 h D’infimes hairlines dans les champs sinon Sup
erbe à Fleur de coin.

964   ITALIE Savoie-Sardaigne, Victor-Emmanuel II (1849-1861). 20 lire 1859, ancre, G
ênes. Fr.1147 ; Or - 6,42 g - 21 mm - 6 h Superbe.

965   ITALIE Savoie-Sardaigne, Victor-Emmanuel II (1849-1861). 20 lire 1860, ancre, G
ênes. Fr.1147 ; Or - 6,42 g - 21 mm - 6 h TTB.

966   ITALIE Savoie-Sardaigne, Victor-Emmanuel II (1849-1861). 20 lire 1861, Tête d’ai
gle, Turin. Fr.1146 ; Or - 6,41 g - 21 mm - 6 h Presque Superbe.
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967   ITALIE Savoie-Sardaigne, Victor-Emmanuel II (1849-1861). 20 lire 1861, T, Turin.
Fr.11 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h Millésime peu commun. TTB à Superbe.

968   ITALIE Toscane (Grand-duché de), Giovanni Gaston (1723-1737). Sequin 1731. F
r.328 ; Or - 3,48 g - 21 mm - 12 h TTB.

969   ITALIE Toscane (Grand-duché de), Léopold II (1824-1859). 80 fiorini (Ottanta) 182
7, Florence. Fr.343 - KM.78 - Mont.305 ; Or - 32,49 g - 32 mm - 6 h Ancien nettoyage. R
are monnaie. TTB à Superbe.

970   ITALIE Toscane (Grand-duché de), Léopold II (1824-1859). Florin (Fiorino) 1847,
Florence. M.346 - P.135 - MIR.453/3 ; Argent - 6,83 g - 24,5 mm - 6 h Patine grise. TTB
à Superbe.

971   ITALIE Vatican, Paul VI (1963-1978). Médaille commémorant la visite du Pape à
l’Organisation des Nations Unies à New York 1965. Or - 54,64 g - 44 mm - 12 h Superb
e.

972   ITALIE Vatican, Paul VI (1963-1978). Médaille commémorant l‘ultime session du
Concile œcuménique Vatican II 1965. Or - 55,88 g - 44 mm - 12 h Superbe.

973   ITALIE Vatican, Pie IX (1846-1878). 100 lire An XXIII - 1869, R, Rome. M.338 - P.
521 - Fr.278 ; Or - 32,24 g - 35 mm - 6 h Seuls 624 exemplaires frappés ! TTB à Superb
e.

974   ITALIE Vatican, Pie IX (1846-1878). 20 lire 1867 - An XXII, R, Rome. Fr.280 ; Or -
6,43 g - 21,5 mm - 6 h Beau TTB.
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975   ITALIE Venise, Paolo Renier (1779-1789). Oselle de 4 sequins 1779, Murano. Mo
nt.- (cf.3264, 6 sequins ou 3265, 3 sequins) ; Or - 13,83 g - 35 mm - 6 h Petit trou à 12
h. Légères traces de nettoyage. Semble inédit en module de 4 sequins. TTB à Superbe
. Par tradition, le Doge devait offrir cinq canards sauvages par an à chaque noble du gr
and Conseil. En 1521, quand les guerres empêchèrent la chasse dans la lagune de Mur
ano où ces oiseaux étaient capturés, il fut décrété de remplacer ceux-ci par des monnai
es de même valeur : ainsi naît l’oselle ou “oiseau”. Le premier Doge à émettre ces osell
es d’argent est Antonio Grimani en 1521. Puis, à partir de la victoire de Lépante sur les
Turcs, en 1571, les oselles furent frappées en or, certaines à Murano même

976   ITALIE Victor-Emmanuel II (1861-1878). 10 lire 1861, T, Turin. Fr.14 ; Or - 3,18 g -
18 mm - 6 h Très rare. Quelques griffes dans les champs à l’avers. TB.

977   ITALIE Victor-Emmanuel II (1861-1878). 5 lire 1863, T, Turin. Fr.16 ; Or - 1,63 g -
17 mm - 6 h TTB.

978   ITALIE Victor-Emmanuel II (1861-1878). 5 lire 1865, T, Turin. Fr.16 ; Or - 1,64 g -
17 mm - 6 h TTB à Superbe.

979   ITALIE Victor-Emmanuel II (1861-1878). 2 lire 1860, Florence. KM.12 ; Argent - 9,
80 g - 27 mm - 6 h Rare. TB.

980   ITALIE Victor-Emmanuel II (1861-1878). 1 lire 1860, Florence. KM.9 ; Argent - 4,7
7 g - 23 mm - 6 h TB.

981   ITALIE Umberto I (1878-1900). 20 lire 1888, R, Rome. Fr.21 ; Or - 6,41 g - 21 mm
- 6 h Beau TTB.
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982   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 100 lire Or pour l’ESPOSIZIONE INTER
NAZIONALE AGRICOLA INDUSTRIALE 1912, R, Rome. Cud.1228b - Pag.641 - Fr.26 ;
Or - 32,24 g - 35 mm - 6 h Léger nettoyage. Superbe.

983   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 100 lire, Jubilé d’argent, 25 ans du couro
nnement, flan mat 1925, R, Rome. M.18 - P.17 - KM.66 - Fr.32 ; Or - 32,23 g - 35 mm -
6 h Quelques marques de contact dans les champs mats. Presque Superbe.

984   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 100 lire 1931, R, Rome. Fr.33 ; Or - 8,78
g - 23,5 mm - 6 h Superbe.

985   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 50 lire 1911, R, Rome. Fr.25 ; Or - 16,10
g - 28 mm - 12 h Exemplaire nettoyé. TTB.

986   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 50 lire 1931, R, Rome. Fr.34 ; Or - 4,46
g - 21 mm - 6 h Superbe.

987   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 50 lire 1931, R, Rome. Fr.34 ; Or - 4,40
g - 21 mm - 6 h Nettoyé. TTB à Superbe.

988   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 50 lire 1931, R, Rome. Fr.34 ; Or - 4,39
g - 21 mm - 6 h Superbe.

989   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 50 lire 1932, R, Rome. Fr.34 ; Or - 4,41
g - 21 mm - 6 h Superbe.
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990   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 20 lire 1912, R, Rome. Fr.28 ; Or - 6,47
g - 21 mm - 6 h Superbe.

991   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 20 lire 1923, R, Rome. Fr.31 ; Or - 6,45
g - 21 mm - 6 h Superbe.

992   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 10 lire 1930, R, Rome. KM.68.1 ; Argent
- 9,91 g - 27 mm - 6 h Date peu commune. Beau TTB.

993   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 5 lire pour le cinquantenaire du Royaum
e 1911, R, Rome. KM.53 ; Argent - 24,97 g - 37 mm - 12 h Nettoyé. TTB.

994   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 5 lire 1937, R, Rome. KM.79 ; Argent - 5
g - 23 mm - 6 h Superbe.

995   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 2 lire 1943, R, Rome. KM.78b ; Acier - 1
0,02 g - 29 mm - 6 h Millésime rare. Superbe.

996   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 1 lire 1905, R, Rome. KM.32 ; Acier - 4,9
3 g - 29 mm - 6 h Millésime rare. TB à TTB.

997   ITALIE Victor-Emmanuel III (1900-1946). 20 centesimi 1936, R, Rome. KM.75 ; Ni
ckel - 4,05 g - 21,5 mm - 6 h Type peu commun. TTB.
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998   LUXEMBOURG Charlotte (1919-1964). Essai de 100 francs 1946. KM.E56 ; Cuivr
e - 24,48 g - 37 mm - 6 h Frappé à 100 exemplaires. Superbe à Fleur de coin.

999   LUXEMBOURG Charlotte (1919-1964). Essai de 50 francs 1946. KM.E50 ; Cuivre
- 11,15 g - 31 mm - 6 h Frappé à 100 exemplaires. Superbe à Fleur de coin.

1000   LUXEMBOURG Charlotte (1919-1964). Essai de 20 francs 1946. KM.E50 ; Cuivr
e - 7,50 g - 27 mm - 6 h Frappé à 100 exemplaires. Superbe à Fleur de coin.

1001   LUXEMBOURG Jean (1964-2000). 20 francs, 150ème anniversaire du Grand Du
ché 1989. Fr.12 ; Or - 6,20 g - 21 mm - 6 h Fleur de coin.

1002   LUXEMBOURG Jean (1964-2000). 20 francs, 150ème anniversaire du Grand Du
ché 1989. Fr.12 ; Or - 6,20 g - 21 mm - 6 h Fleur de coin.

1003   MADAGASCAR République. 10 ariary 1988. Fr.1 ; Or - 10 g - 25 mm - 12 h Supe
rbe à Fleur de coin.

1004   MAROC Protectorat français (1912-1956). Once d’Or (module de 500 dirhams O
r) de la First Banking Corporation of Tangier ND (1954), Londres. Lec.297 - KM.X12 ; O
r - 33,93 g - 25 mm - 12 h NGC MS 65 (3499738-002). Fleur de coin.

1005   MEXIQUE Philippe V (1700-1746). 2 escudos 1736 MF, M°, Mexico. Aureo 1900
- KM.124 - Fr.10 ; Or - 6,72 g - 23 mm - 12 h Rare. Flan assez large et de minimes mar
ques de manipulation. Une rayure dans la chevelure sinon TTB à Superbe.
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1006   MEXIQUE Ferdinand VI (1746-1759). 8 réaux 1755 MM, M°, Mexico. KM.104.2 ;
Argent - 27,03 g - 39 mm - 12 h TB à TTB.

1007   MEXIQUE Ferdinand VI (1746-1759). 8 réaux 1758 MM, M°, Mexico. KM.104.2 ;
Argent - 27,01 g - 38 mm - 12 h Une rayure à l’avers sinon TTB.

1008   MEXIQUE Charles III (1759-1788). 8 réaux 1762 MM, M°, Mexico. KM.105 ; Arg
ent - 26,58 g - 38 mm - 12 h Nettoyé. TTB.

1009   MEXIQUE Charles III (1759-1788). 8 réaux 1763/2 MF, M°, Mexico. KM.105 ; Ar
gent - 27,07 g - 38 mm - 12 h TB à TTB.

1010   MEXIQUE Charles III (1759-1788). 8 réaux 1765 MF, M°, Mexico. KM.105 ; Arge
nt - 26,93 g - 38 mm - 12 h Nettoyé. TTB.

1011   MEXIQUE Charles III (1759-1788). 8 réaux 1770 FM, M°, Mexico. KM.105 ; Arge
nt - 26,70 g - 39 mm - 12 h Nettoyé. TB à TTB.

1012   MEXIQUE Charles III (1759-1788). 8 réaux 1774 FM, M°, Mexico. KM.106.2 ; Ar
gent - 26,77 g - 39 mm - 12 h TB.

1013   MEXIQUE Charles III (1759-1788). 8 réaux 1775 FM, M°, Mexico. KM.106.2 ; Ar
gent - 26,86 g - 39 mm - 12 h TTB.
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1014   MEXIQUE Charles III (1759-1788). 8 réaux 1780 FF, M°, Mexico. KM.106.2 ; Arg
ent - 26,96 g - 38 mm - 12 h TTB.

1015   MEXIQUE Charles III (1759-1788). 8 réaux 1788 FM, M°, Mexico. KM.106.2a ; A
rgent - 26,93 g - 38 mm - 12 h TTB.

1016   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1790 FM, M°, Mexico. KM.108 ; Arge
nt - 26,74 g - 38 mm - 12 h TB.

1017   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1792 FM, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,69 g - 38 mm - 12 h TB.

1018   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1793 FM, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,86 g - 39 mm - 12 h TB à TTB.

1019   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1794 FM, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,96 g - 39 mm - 12 h TB.

1020   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1795 FM, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,71 g - 39 mm - 12 h TB.

1021   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1797 FM, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,81 g - 39 mm - 12 h TB à TTB.
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1022   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1799 FM, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,80 g - 39 mm - 12 h TB à TTB.

1023   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1800 FM, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,85 g - 39 mm - 12 h TB à TTB.

1024   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1801 FT, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,91 g - 39 mm - 12 h TTB.

1025   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1802 FT/M, M°, Mexico. KM.109 ; Ar
gent - 26,84 g - 39 mm - 12 h TB.

1026   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1803 FT, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,80 g - 39 mm - 12 h TTB.

1027   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1804 TH, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,75 g - 39 mm - 12 h TB/TTB.

1028   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1805 TH, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,81 g - 39 mm - 12 h TTB à Superbe.

1029   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1806 TH, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,90 g - 39 mm - 12 h Nettoyé. TTB.
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1030   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1807 TH, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,90 g - 39 mm - 12 h TB.

1031   MEXIQUE Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1808 TH, M°, Mexico. KM.109 ; Arge
nt - 26,98 g - 39 mm - 12 h Presque TTB.

1032   MEXIQUE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1809 TH, M°, Mexico. KM.110 ; A
rgent - 26,92 g - 39 mm - 12 h TTB.

1033   MEXIQUE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1814 MR, GA, Guadalajara. KM.1
11.3 ; Argent - 26,83 g - 38 mm - 12 h TB.

1034   MEXIQUE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1815 JJ, M°, Mexico. KM.111 ; Ar
gent - 26,76 g - 38 mm - 12 h B à TB.

1035   MEXIQUE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1817 JJ, M°, Mexico. KM.111 ; Ar
gent - 26,96 g - 39 mm - 12 h TTB.

1036   MEXIQUE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1818 FS, GA, Guadalajara. KM.1
11.3 ; Argent - 26,87 g - 40 mm - 12 h TTB.

1037   MEXIQUE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1818 JJ, M°, Mexico. KM.111 ; Ar
gent - 26,86 g - 39 mm - 12 h TB.
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1038   MEXIQUE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1820 AG, Zacatecas. KM.111.5 ;
Argent - 26,61 g - 40 mm - 12 h TB.

1039   MEXIQUE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1821 FS, GA, Guadalajara. KM.1
11.3 ; Argent - 26,74 g - 40 mm - 12 h TB.

1040   MEXIQUE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1821 JJ, M°, Mexico. KM.111 ; Ar
gent - 26,91 g - 39 mm - 12 h TTB.

1041   MEXIQUE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1821 RG, Zacatecas. KM.111.5 ;
Argent - 26,08 g - 39 mm - 12 h TTB.

1042   MEXIQUE Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1821 AZ, Zacatecas. KM.111.5 ;
Argent - 26,44 g - 39 mm - 12 h TB.

1043   MEXIQUE République fédérale (depuis 1917). 20 pesos 1959, Mexico. Fr.171R ;
Or - 16,69 g - 27 mm - 6 h Superbe à Fleur de coin.

1044   MONACO Charles III (1853-1889). 100 (Cent) francs 1882, A, Paris. G.MC.122 -
CC.179 - Fr.11 ; Or - 32,27 g - 35 mm - 6 h TTB à Superbe.

1045   MONACO Charles III (1853-1889). 100 (Cent) francs 1882, A, Paris. G.MC.122 -
CC.179 - Fr.11 ; Or - 32,23 g - 35 mm - 6 h TTB.
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1046   MONACO Charles III (1853-1889). 100 (Cent) francs 1884, A, Paris. G.MC.122 -
CC.179 - Fr.11 ; Or - 32,26 g - 35 mm - 6 h Superbe.

1047   MONACO Charles III (1853-1889). 100 (Cent) francs 1886, A, Paris. G.MC.122 -
CC.179 - Fr.11 ; Or - 32,21 g - 35 mm - 6 h TTB.

1048   MONACO Charles III (1853-1889). 20 (vingt) francs 1878, A, Paris. G.MC.120 -
CC.178 - Fr.12 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h TB.

1049   MONACO Albert Ier (1889-1922). 100 (cent) francs 1896, A, Paris. G.MC.124 - F
r.13 ; Or - 32,22 g - 35 mm - 6 h Beau brillant d’origine. Presque Superbe.

1050   MONACO Albert Ier (1889-1922). 100 (cent) francs 1896, A, Paris. G.MC.124 - F
r.13 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h Superbe.

1051   MONACO Albert Ier (1889-1922). 100 (cent) francs 1901, A, Paris. G.MC.124 - F
r.13 ; Or - 32,24 g - 35 mm - 6 h Chocs sur la tranche à 9 h. Beau TTB.

1052   MONACO Albert Ier (1889-1922). 100 (cent) francs 1904, A, Paris. G.MC.124 - F
r.13 ; Or - 32,23 g - 35 mm - 6 h Beau brillant d’origine. Superbe.

1053   NÉPAL Népal (royaume du) (1750-2006). Tola asarfi 1986. Fr.61 ; Or - 11,66 g -
28 mm - 12 h Superbe à Fleur de coin.
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1054   NIGER République. 10 francs 1968. KM.8.1 ; Argent - 19,71 g - 37 mm - 6 h Sup
erbe.

1055   NORVÈGE Olav V (1957-1991). Médaille d’argent pour le mariage du Prince Har
ald et Sonja 1968. Argent - 19,85 g - 35 mm - 12 h Superbe.

1056   OMAN Sultanat d’Oman (depuis 1971). 25 rials 1987. Fr.10 ; Or - 10 g - 25 mm -
12 h Superbe à Fleur de coin.

1057   PAYS-BAS Utrecht, République des Sept Provinces-Unies des Pays-Bas (1581-
1795). Ducat 1649, Utrecht. Fr.284 ; Or - 3,48 g - 24 mm - 4 h Flan légèrement ondulé.
TTB.

1058   PAYS-BAS Zwolle, Rodolphe II (1576-1612). Ducat ND (1630-76). Fr.213 ; Or -
3,47 g - 23 mm - 7 h Flan légèrement irrégulier. Type rare sans la date. Beau TTB.

1059   PAYS-BAS Hollande (royaume de), Louis Napoléon (1806-1810). Ducat 1809, Ut
recht. DMP.1106 - Fr.322 ; Or - 3,48 g - 19,5 mm - 6 h TTB à Superbe.

1060   PAYS-BAS Guillaume I (1815-1840). Ducat 1837, Utrecht. Fr.331 ; Or - 3,54 g - 2
0 mm - 12 h TTB.

1061   PAYS-BAS Guillaume I (1815-1840). Ducat 1814, Utrecht. Fr.331 ; Or - 3,46 g - 2
1 mm - 12 h Superbe.
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1062   PAYS-BAS Guillaume I (1815-1840). 10 gulden (10 florins) 1824, B, Bruxelles. F
r.329 - KM.56 ; Or - 6,71 g - 22 mm - 6 h Superbe.

1063   PAYS-BAS Guillaume I (1815-1840). 10 gulden (10 florins) 1824, B, Bruxelles. F
r.329 - KM.56 ; Or - 6,68 g - 22 mm - 6 h TTB.

1064   PÉROU Charles III (1759-1788). 8 réaux 1781 MI, Lima. KM.78 ; Argent - 26,71
g - 39 mm - 12 h TTB.

1065   PÉROU Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1797 IJ, Lima. KM.97 ; Argent - 26,96 g
- 39 mm - 12 h TB.

1066   PÉROU Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1798 IJ, Lima. KM.97 ; Argent - 26,96 g
- 38 mm - 12 h Beau brillant. Superbe.

1067   PÉROU Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1800 IJ, Lima. KM.97 ; Argent - 26,67 g
- 38 mm - 12 h TTB.

1068   PÉROU Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1802 IJ, Lima. KM.97 ; Argent - 27,14 g
- 39 mm - 12 h Nettoyé. Flan corrodé. TTB.

1069   PÉROU Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1804 JP, Lima. KM.97 ; Argent - 26,57
g - 39 mm - 12 h TB à TTB.
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1070   PÉROU Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1806 JP, Lima. KM.97 ; Argent - 26,85
g - 39 mm - 12 h TTB.

1071   PÉROU Charles IV (1788-1808). 8 réaux 1807 JP, Lima. KM.97 ; Argent - 26,25
g - 39 mm - 12 h TB.

1072   PÉROU Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1810 JP, Lima. KM.106.2 ; Argent -
25,60 g - 38 mm - 12 h TB.

1073   PÉROU Ferdinand VII (1808-1833). 8 réaux 1814 JP, Lima. KM.117.1 ; Argent -
27,08 g - 38 mm - 12 h TTB.

1074   PÉROU République. 1/5 de libra 1965, Lima. Fr.75 ; Or - 1,58 g - 14 mm - 6 h Fl
eur de coin.

1075   POLOGNE Nicolas Ier (1825-1855). 20 zloty - 3 Roubles 1834, Saint-Pétersbour
g. Fr.111 ; Or - 3,88 g - 19 mm - 12 h TB à TTB.

1076   ROUMANIE Carol Ier, Prince (1866-1914). 20 lei 1883. Fr.3 ; Or - 6,45 g - 21 mm
- 6 h TTB à Superbe.

1077   ROUMANIE Carol Ier, Prince (1866-1914). 20 lei 1883. Fr.3 ; Or - 6,39 g - 21 mm
- 6 h Exemplaire nettoyé. TTB.
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1078   ROUMANIE Carol Ier, Prince (1866-1914). 20 lei 1883. Fr.3 ; Or - 6,44 g - 21 mm
- 6 h TTB à Superbe.

1079   ROUMANIE Carol Ier, Prince (1866-1914). 20 lei 1890. Fr.3 ; Or - 6,40 g - 21 mm
- 6 h Superbe.

1080   ROUMANIE Carol Ier, Prince (1866-1914). 20 lei 1890. Fr.3 ; Or - 6,44 g - 21 mm
- 6 h TTB.

1081   RUSSIE Pierre Ier le Grand (1689-1725). Médaille pour la commémoration de la
fondation de Saint-Petersbourg 1703. Étain - 35,19 g - 48 mm - 12 h TB.

1082   RUSSIE Catherine II (1762-1796). 5 roubles 1785, Saint-Pétersbourg. Fr.130a -
Bit.56 ; Or - 6,44 g - 23,5 mm - 12 h Frappe faible, reste de brillant. TTB.

1083   RUSSIE Catherine II (1762-1796). 5 kopecks 1793, Ekaterinbourg. KM.C59.3 ; C
uivre - 45,93 g - 41,5 mm - 12 h TTB.

1084   RUSSIE Alexandre III (1881-1894). 10 roubles 1894 АГ, Saint-Pétersbourg. Fr.16
7 - Y#A42 - Bit.23 ; Or - 12,91 g - 24 mm - 12 h TTB à Superbe.

1085   RUSSIE Alexandre III (1881-1894). 5 roubles 1888, Saint-Pétersbourg. Fr.168 ;
Or - 6,42 g - 21 mm - 12 h TTB.
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1086   RUSSIE Alexandre III (1881-1894). 5 roubles 1888, Saint-Pétersbourg. Fr.168 ;
Or - 6,43 g - 21 mm - 12 h Superbe.

1087   RUSSIE Alexandre III (1881-1894). 5 roubles 1889, Saint-Pétersbourg. Fr.168 ;
Or - 6,43 g - 21 mm - 12 h Exemplaire nettoyé. TTB à Superbe.

1088   RUSSIE Alexandre III (1881-1894). 5 roubles 1889, Saint-Pétersbourg. Fr.168 ;
Or - 6,42 g - 21 mm - 12 h TTB.

1089   RUSSIE Alexandre III (1881-1894). 5 roubles 1889, Saint-Pétersbourg. Fr.169 ;
Or - 6,43 g - 21 mm - 12 h TTB.

1090   RUSSIE Alexandre III (1881-1894). 5 roubles 1889, Saint-Pétersbourg. Fr.169 ;
Or - 6,40 g - 21 mm - 12 h TTB.

1091   RUSSIE Nicolas II (1894-1917). 10 roubles 1899, Saint-Pétersbourg. Fr.179 ; Or
- 8,56 g - 24 mm - 12 h Superbe.

1092   RUSSIE Nicolas II (1894-1917). 10 roubles 1900, Saint-Pétersbourg. Fr.179 ; Or
- 8,56 g - 24 mm - 12 h TTB.

1093   RUSSIE Nicolas II (1894-1917). 5 roubles 1897, Saint-Pétersbourg. Fr.180 ; Or -
4,32 g - 18,5 mm - 12 h Superbe.
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1094   RUSSIE Nicolas II (1894-1917). 5 roubles 1899, Saint-Pétersbourg. Fr.180 ; Or -
4,28 g - 18,5 mm - 12 h TTB.

1095   RUSSIE Nicolas II (1894-1917). 5 roubles 1899, Saint-Pétersbourg. Fr.180 ; Or -
4,29 g - 18,5 mm - 12 h Superbe.

1096   RUSSIE Nicolas II (1894-1917). 5 roubles 1900, Saint-Pétersbourg. Fr.180 ; Or -
4,26 g - 18,5 mm - 12 h TTB.

1097   RUSSIE URSS (1922-1991). Chervonetz (10 roubles) 1975, Saint-Pétersbourg.
Fr.181a ; Or - 8,62 g - 22,5 mm - 12 h Superbe à Fleur de coin.

1098   RUSSIE URSS (1922-1991). Chervonetz (10 roubles) 1975, Saint-Pétersbourg.
Fr.181a ; Or - 8,61 g - 22,5 mm - 12 h Superbe à Fleur de coin.

1099   RUSSIE URSS (1922-1991). Chervonetz (10 roubles) 1976, Saint-Pétersbourg.
Fr.181a ; Or - 8,61 g - 22,5 mm - 12 h Superbe à Fleur de coin.

1100   SALVADOR République du (depuis 1821). Essai de un peso 1861. KM.X5c ; Arg
ent - 24,76 g - 37 mm - 6 h NGC PF 58 (6143415-002). Tranche cannelée. Reffrappe 1
971. Graffitis au-dessus de la tête. Aspect astiqué. Superbe. Indépendant en 1821, le S
alvador continue jusqu’en 1841 à faire partie de la République d’Amérique centrale ava
nt de devenir une république indépendante. José Gerardo Barrios Espinoza (1813-186
5) est président du Salvador de 1859 à 1863. Sous son mandat, un monnayage nationa
l est testé en 1861 mais n’aboutit pas et le pays continuera à se servir de monnaies con
tremarquées jusqu’à 1889
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1101   SERBIE Milan Ier (1882-1889). 10 dinara 1882, V, Vienne. Fr.5 ; Or - 3,20 g - 19
mm - 6 h TTB à Superbe.

1102   SIERRA LEONE République. 5 golde 1987. Fr.12 ; Or - 15,98 g - 28,4 mm - 12 h
Superbe à Fleur de coin.

1103   SUISSE Genève (canton de). 5 francs 1848, Genève. HMZ.364 - KM.137 - Dav.3
75 ; Argent - 25,93 g - 37 mm - 6 h Exemplaire anciennement nettoyé sinon presque Su
perbe.

1104   SUISSE Zurich (canton de). 1/2 thaler 1758. KM.146 ; Argent - 13,73 g - 33 mm -
12 h TTB à Superbe.

1105   SUISSE Zurich (canton de). Ducat 1810, Zurich. Fr.486b ; Or - 3,44 g - 21 mm -
12 h Flan légèrement voilé sinon Superbe.

1106   SUISSE Confédération Helvétique (1848 à nos jours). 20 francs 1886, Berne. Fr.
495 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h Avec tout son brillant. Superbe à Fleur de coin.

1107   SUISSE Confédération Helvétique (1848 à nos jours). 20 francs 1926, B, Berne.
Fr.499 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h Date rare. Superbe à Fleur de coin.

1108   TANZANIE République. 2000 shilingi 1986. Fr.4 ; Or - 15,98 g - 28,4 mm - 12 h S
uperbe à Fleur de coin.
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1109   THAÏLANDE Rama IX Bhumibol (1946-2016). 2500 baht 1987. Fr.49 ; Or - 15,98
g - 28,4 mm - 12 h Superbe à Fleur de coin.

1110   TONGA Taufaʻahau Tupou IV (1965-2006). 1/2 hau 1986. Fr.33 ; Or - 10 g - 25 m
m - 12 h Superbe à Fleur de coin.

1111   TRANSYLVANIE Sigismond Bathori (1581-1602). Ducat 1592. Fr.297 ; Or - 3,42
g - 23 mm - 12 h Type rare. TB à TTB.

1112   TURQUIE Abdülmecid Ier ou Abdul Mejid (1839-1861). 100 kurush AH1255/15 (1
852). Fr.120 ; Or - 7,16 g - 22 mm - 12 h TTB.

1113   TURQUIE Abdülaziz (1861-1876). 100 kurush AH 1277/3 (1862). Fr.127 ; Or - 7,
20 g - 22 mm - 12 h TTB.

1114   TURQUIE Abdülaziz (1861-1876). 100 kurush AH 1277/4 (1863). Fr.127 ; Or - 7,
08 g - 22 mm - 12 h TTB.

1115   TURQUIE Abdülhamid II (1876-1909). 100 kurush AH1293/30 (1904). Fr.143 ; Or
- 7,18 g - 22 mm - 12 h TTB.

1116   TURQUIE Abdülhamid II (1876-1909). 100 kurush AH1293/31 (1905). Fr.143 ; Or
- 7,14 g - 22 mm - 12 h TTB.
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1117   TURQUIE Abdülhamid II (1876-1909). 100 kurush AH 1293/32 (1906). Fr.143 ; O
r - 7,13 g - 22 mm - 12 h TTB.

1118   TURQUIE Mohammed V (1909-1918). 100 kurush AH1327/3 (1911). Fr.154 ; Or
- 7,16 g - 22 mm - 12 h TTB.

1119   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1855, Philadelphie. Fr.169 ; Or - 33,37 g - 34 mm - 6 h TTB.

1120   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1858, S, San Francisco. Fr.172 ; Or - 33,34 g - 34 mm - 6 h TTB.

1121   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1860, Philadelphie. Fr.169 ; Or - 33,38 g - 34 mm - 6 h TTB à Superbe.

1122   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1862, S, San Francisco. Fr.172 ; Or - 33,32 g - 34 mm - 6 h Plusieurs petits c
oups à l’avers. TTB.

1123   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1863, S, San Francisco. Fr.169 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Griffe à l’avers de
rrière la tête. TTB.

1124   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1868, S, San Francisco. Fr.175 ; Or - 33,38 g - 34 mm - 6 h Beau TTB.
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1125   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1871, S, San Francisco. Fr.175 ; Or - 33,26 g - 34 mm - 6 h Nettoyé. TB à TT
B.

1126   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1872, S, San Francisco. Fr.175 ; Or - 33,38 g - 34 mm - 6 h Quelques marque
s à l’avers. TTB.

1127   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1873, Philadelphie. Fr.174 ; Or - 33,40 g - 34 mm - 6 h Coup sur tranche au re
vers à 10 h. Presque Superbe.

1128   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1873, S, San Francisco. Fr.175 ; Or - 33,33 g - 34 mm - 6 h Nettoyé et marqu
es sur le listel. TTB.

1129   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1874, S, San Francisco. Fr.175 ; Or - 33,39 g - 34 mm - 6 h Anciennement net
toyé. TTB.

1130   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1875, Philadelphie. Fr.174 ; Or - 33,40 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1131   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1876, Philadelphie. Fr.174 ; Or - 33,40 g - 34 mm - 6 h Beau TTB.

1132   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1876, CC, Carson City. Fr.176 ; Or - 33,41 g - 34 mm - 6 h Rare millésime. TT
B.

MDC Monaco • E-Auction 3 • 9 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1'300

1'300

1'300

1'300

1'300

1'300

1'300

1'300

1133   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1876, S, San Francisco. Fr.175 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1134   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1877, Philadelphie. Fr.177 ; Or - 33,36 g - 34 mm - 6 h Nettoyé. TTB.

1135   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1877, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,40 g - 34 mm - 6 h Griffe au revers. T
TB.

1136   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1878, Philadelphie. Fr.177 ; Or - 33,34 g - 34 mm - 6 h Exemplaire nettoyé. T
TB.

1137   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1878, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,40 g - 34 mm - 6 h Marques à l’aver
s. TTB à Superbe.

1138   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1879, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,27 g - 34 mm - 6 h Exemplaire nettoy
é. TTB.

1139   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1880, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,35 g - 34 mm - 6 h TTB.

1140   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1881, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,27 g - 34 mm - 6 h TTB.
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1141   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1882, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,25 g - 34 mm - 6 h TTB.

1142   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1883, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1143   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1883, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,35 g - 34 mm - 6 h TTB.

1144   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1884, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,26 g - 34 mm - 6 h TTB.

1145   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1885, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,37 g - 34 mm - 6 h Beau TTB.

1146   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1889, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,40 g - 34 mm - 6 h Quelques marque
s à l’avers. Presque Superbe.

1147   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1890, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,29 g - 34 mm - 6 h TTB.

1148   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1891, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.
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1149   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1892, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,37 g - 34 mm - 6 h Coups dans les c
heveux à l’avers sinon Superbe.

1150   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1893, Philadelphie. Fr.177 ; Or - 33,41 g - 34 mm - 6 h Quelques marques à
l’avers sinon Superbe.

1151   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1893, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,41 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1152   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1894, Philadelphie. Fr.177 ; Or - 33,43 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1153   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1894, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,41 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1154   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1895, Philadelphie. Fr.177 ; Or - 33,43 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1155   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1895, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,35 g - 34 mm - 6 h TTB.

1156   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1896, Philadelphie. Fr.177 ; Or - 33,40 g - 34 mm - 6 h Superbe.
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1157   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1896, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,43 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1158   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1897, Philadelphie. Fr.177 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1159   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1897, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1160   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1898, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1161   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1899, Philadelphie. Fr.177 ; Or - 33,41 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1162   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1899, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,43 g - 34 mm - 6 h Petite griffe sur la
joue. Superbe.

1163   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1900, Philadelphie. Fr.177 ; Or - 33,41 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1164   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1900, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,35 g - 34 mm - 6 h Anciennement net
toyé. Beau TTB.
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1165   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1901, Philadelphie. Fr.177 ; Or - 33,40 g - 34 mm - 6 h Presque Superbe.

1166   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1901, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,40 g - 34 mm - 6 h Exemplaire nettoy
é. Beau TTB.

1167   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1902, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,35 g - 34 mm - 6 h TTB.

1168   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1903, Philadelphie. Fr.177 ; Or - 33,45 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1169   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1903, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h TTB à Superbe.

1170   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1904, Philadelphie. Fr.177 ; Or - 33,38 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1171   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1904, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,43 g - 34 mm - 6 h Léger coup à 7 h
au revers. Superbe.

1172   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1905, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,36 g - 34 mm - 6 h TTB.
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1173   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1906, D, Denver. Fr.180 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1174   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1906, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,39 g - 34 mm - 6 h Beau TTB.

1175   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1907, Philadelphie. Fr.177 ; Or - 33,41 g - 34 mm - 6 h Marques importantes d
evant la tête sinon Superbe.

1176   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Liberty 1907, S, San Francisco. Fr.178 ; Or - 33,40 g - 34 mm - 6 h Beau TTB.

1177   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1907, Philadelphie. Fr.183 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1178   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1908, Philadelphie. Fr.183 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1179   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1908, D, Denver. Fr.184 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1180   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1909, S, San Francisco. Fr.186 ; Or - 33,37 g - 34 mm - 6 h Ancienne
ment nettoyé. TTB à Superbe.
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1181   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1910, D, Denver. Fr.187 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1182   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1911, D, Denver. Fr.187 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1183   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1911, S, San Francisco. Fr.186 ; Or - 33,41 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1184   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1913, D, Denver. Fr.187 ; Or - 33,41 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1185   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1914, Philadelphie. Fr.185 ; Or - 33,40 g - 34 mm - 6 h Exemplaire ne
ttoyé sinon Superbe.

1186   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1914, D, Denver. Fr.187 ; Or - 33,44 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1187   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1914, S, San Francisco. Fr.186 ; Or - 33,43 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1188   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1915, S, San Francisco. Fr.185 ; Or - 33,44 g - 34 mm - 6 h Superbe.
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1189   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1920, Philadelphie. Fr.185 ; Or - 33,41 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1190   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1922, Philadelphie. Fr.185 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1191   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1923, Philadelphie. Fr.185 ; Or - 33,41 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1192   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1923, D, Denver. Fr.187 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1193   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1924, Philadelphie. Fr.185 ; Or - 33,44 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1194   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1925, Philadelphie. Fr.185 ; Or - 33,43 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1195   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1926, Philadelphie. Fr.185 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1196   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1927, Philadelphie. Fr.185 ; Or - 33,42 g - 34 mm - 6 h Superbe.
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1197   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dolla
rs Saint-Gaudens 1928, Philadelphie. Fr.185 ; Or - 33,44 g - 34 mm - 6 h Superbe.

1198   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1847, O, La Nouvelle-Orléans. Fr.156 ; Or - 16,62 g - 27 mm - 6 h Rayures à
l’avers. TB.

1199   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1849, Philadelphie. Fr.155 ; Or - 16,61 g - 27 mm - 6 h TTB.

1200   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1852, Philadelphie. Fr.155 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Coup sur la tranche à
10 h au revers. Millésime peu commun. TTB.

1201   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1865, S, San Francisco. Fr.157 ; Or - 16,64 g - 27 mm - 6 h Très rare millésim
e. TTB.

1202   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1880, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Choc sur la tranche à
9 h. Superbe.

1203   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1880, S, San Francisco. Fr.160 ; Or - 16,60 g - 27 mm - 6 h TTB.

1204   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1881, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Griffe à l’avers à 8 h. P
resque Superbe.
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1205   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1881, S, San Francisco. Fr.160 ; Or - 16,65 g - 27 mm - 6 h Deux coups sur le
cou sinon beau TTB.

1206   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1882, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Griffes devant le portra
it à l’avers. Superbe.

1207   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1883, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,67 g - 27 mm - 6 h TTB.

1208   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1885, S, San Francisco. Fr.160 ; Or - 16,69 g - 27 mm - 6 h Beau TTB.

1209   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1886, S, San Francisco. Fr.160 ; Or - 16,62 g - 27 mm - 6 h Marque et rayure
sur le portrait. TB à TTB.

1210   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1887, S, San Francisco. Fr.160 ; Or - 16,64 g - 27 mm - 6 h TTB.

1211   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1888, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Sublime revers. Super
be.

1212   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1888, S, San Francisco. Fr.160 ; Or - 16,66 g - 27 mm - 6 h TTB.
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1213   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1892, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,69 g - 27 mm - 6 h TTB à Superbe.

1214   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1892, S, San Francisco. Fr.160 ; Or - 16,65 g - 27 mm - 6 h TTB.

1215   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1893, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,69 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1216   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1893, S, San Francisco. Fr.160 ; Or - 16,71 g - 27 mm - 6 h Ancien nettoyage.
TTB.

1217   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1894, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,72 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1218   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1895, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,68 g - 27 mm - 6 h Léger nettoyage. Supe
rbe.

1219   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1896, S, San Francisco. Fr.160 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h TTB.

1220   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1897, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,7 g - 27 mm - 6 h Superbe.
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1221   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1897, S, San Francisco. Fr.160 ; Or - 16,66 g - 27 mm - 6 h TTB.

1222   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1898, S, San Francisco. Fr.160 ; Or - 16,66 g - 27 mm - 6 h TTB.

1223   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1899, Philadelphie. Fr.160 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1224   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1900, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1225   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1901, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,69 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1226   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1904, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,72 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1227   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1905, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,69 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1228   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1905, S, San Francisco. Fr.160 ; Or - 16,67 g - 27 mm - 6 h Beau TTB.
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1229   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1906, D, Denver. Fr.162 ; Or - 16,69 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1230   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1907, Philadelphie. Fr.158 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1231   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien, no motto 1907, Philadelphie. Fr.164 ; Or - 16,68 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1232   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien, no motto 1907, Philadelphie. Fr.164 ; Or - 16,67 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1233   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien, no motto 1907, Philadelphie. Fr.164 ; Or - 27 mm - 6 h PCGS XF40 (1728887
3). TTB.

1234   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1908, Philadelphie. Fr.166 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Beau TTB.

1235   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1908, D, Denver. Fr.168 ; Or - 16,64 g - 27 mm - 6 h TTB.

1236   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1909, Philadelphie. Fr.166 ; Or - 16,69 g - 27 mm - 6 h Nettoyé. TTB.
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1237   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1909, D, Denver. Fr.168 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h TTB.

1238   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1910, Philadelphie. Fr.166 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1239   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1910, D, Denver. Fr.168 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Nettoyé. Superbe.

1240   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1910, S, San Francisco. Fr.167 ; Or - 16,68 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1241   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1911, Philadelphie. Fr.166 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1242   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1912, Philadelphie. Fr.166 ; Or - 16,73 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1243   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1913, Philadelphie. Fr.166 ; Or - 16,71 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1244   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1914, Philadelphie. Fr.166 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Superbe.
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1245   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1914, D, Denver. Fr.168 ; Or - 16,70 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1246   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1915, Philadelphie. Fr.166 ; Or - 16,72 g - 27 mm - 6 h Superbe.

1247   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1926, Philadelphie. Fr.166 ; Or - 16,72 g - 27 mm - 6 h Superbe à Fleur de coi
n.

1248   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Indien 1932, Philadelphie. Fr.166 ; Or - 16,73 g - 27 mm - 6 h TTB à Superbe.

1249   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1854, Philadelphie. Fr.138 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h TTB.

1250   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1879, S, San Francisco. Fr.145 ; Or - 8,30 g - 21,6 mm - 6 h Léger nettoyage.
TTB.

1251   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1881, Philadelphie. Fr.143 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h Beau TTB.

1252   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1881, S, San Francisco. Fr.145 ; Or - 8,34 g - 21,6 mm - 6 h Superbe.
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1253   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1882, S, San Francisco. Fr.145 ; Or - 8,31 g - 21,6 mm - 6 h TTB à Superbe.

1254   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1884, S, San Francisco. Fr.145 ; Or - 8,35 g - 21,6 mm - 6 h Beau TTB.

1255   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1886, S, San Francisco. Fr.145 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h TTB.

1256   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1887, S, San Francisco. Fr.145 ; Or - 8,34 g - 21,6 mm - 6 h TTB à Superbe.

1257   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1893, Philadelphie. Fr.143 ; Or - 8,32 g - 21,6 mm - 6 h Ancien nettoyage. TT
B.

1258   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1893, S, San Francisco. Fr.145 ; Or - 8,30 g - 21,6 mm - 6 h Superbe.

1259   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1894, Philadelphie. Fr.143 ; Or - 8,30 g - 21,6 mm - 6 h Léger nettoyage. TTB.

1260   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1895, Philadelphie. Fr.143 ; Or - 8,34 g - 21,6 mm - 6 h TTB.
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1261   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1897, S, San Francisco. Fr.145 ; Or - 8,32 g - 21,6 mm - 6 h Ancien nettoyage.
TTB.

1262   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1898, Philadelphie. Fr.143 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h Léger nettoyage. TTB
à Superbe.

1263   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1898, S, San Francisco. Fr.145 ; Or - 8,29 g - 21,6 mm - 6 h TTB.

1264   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1899, Philadelphie. Fr.143 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h Superbe.

1265   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1900, S, San Francisco. Fr.145 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h Superbe.

1266   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1903, S, San Francisco. Fr.145 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h TTB.

1267   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1904, Philadelphie. Fr.143 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h Superbe.

1268   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1906, Philadelphie. Fr.143 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h Fine rayure à l’avers. P
resque Superbe.
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1269   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1906, S, San Francisco. Fr.145 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h TTB.

1270   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Liberty 1907, Philadelphie. Fr.143 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h Fine griffe à l’avers sin
on Superbe.

1271   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Indien 1909, Philadelphie. Fr.148 ; Or - 8,25 g - 21,6 mm - 6 h TB.

1272   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Indien 1909, D, Denver. Fr.151 ; Or - 8,35 g - 21,6 mm - 6 h Beau TTB.

1273   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Indien 1910, Philadelphie. Fr.148 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h Superbe.

1274   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Indien 1911, Philadelphie. Fr.148 ; Or - 8,34 g - 21,6 mm - 6 h Beau TTB.

1275   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Indien 1911, S, San Francisco. Fr.150 ; Or - 8,29 g - 21,6 mm - 6 h TB à TTB.

1276   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Indien 1912, Philadelphie. Fr.148 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h TTB.
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1277   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Indien 1912, S, San Francisco. Fr.150 ; Or - 8,31 g - 21,6 mm - 6 h Atelier difficilement
lisible. TTB.

1278   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Indien 1913, Philadelphie. Fr.148 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h TTB.

1279   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Indien 1914, Philadelphie. Fr.148 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h TTB.

1280   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Indien 1914, D, Denver. Fr.151 ; Or - 8,29 g - 21,6 mm - 6 h TB.

1281   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Indien 1914, S, San Francisco. Fr.150 ; Or - 8,32 g - 21,6 mm - 6 h TTB.

1282   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollar
s Indien 1916, S, San Francisco. Fr.150 ; Or - 8,33 g - 21,6 mm - 6 h TTB.

1283   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 2,5 doll
ars Liberty 1857, O, La Nouvelle-Orléans. Fr.118 ; Or - 4,12 g - 18 mm - 6 h Choc sur la
tranche à 4 h. TB à TTB.

1284   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 2,5 doll
ars Indien 1910, Philadelphie. Fr.120 ; Or - 4,16 g - 18 mm - 6 h TTB.
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1285   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). Half dol
lar 1844, O, La Nouvelle-Orléans. KM.68 ; Argent - 13,37 g - 30 mm - 6 h TTB.

1286   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). Half dol
lar 1858, Philadelphie. KM.A68 ; Argent - 12,44 g - 30 mm - 6 h Très belle qualité pour c
e type. Superbe.

1287   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). One di
me 1857, Philadelphie. KM.A63.2 ; Argent - 2,45 g - 18 mm - 6 h Avec une grande parti
e de son brillant d’origine. Superbe.

1288   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 cents
(half dime) 1830, Philadelphie. KM.47 ; Argent - 1,35 g - 15,5 mm - 6 h NGC MS 62 (61
43415-015). Rare qualité pour ce type peu commun. Belle patine. Superbe.

1289   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 2 cents
1864, Philadelphie. KM.94 ; Cuivre - 6,17 g - 23 mm - 6 h Avec reste du rouge d’origine.
Superbe.

1290   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 50 dolla
rs Liberty 1986, Philadelphie. Fr.B1 ; Or - 34,17 g - 32 mm - 6 h Fleur de coin.

1291   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dolla
rs Liberty 1986, Philadelphie. Fr.B3 ; Or - 8,40 g - 22 mm - 6 h Fleur de coin.

1292   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). Médaill
e en or pour le Mémorial Lincoln de Washington ND. Or - 7,10 g - 22,5 mm - 12 h Super
be.
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1293   VENEZUELA République (1830- à nos jours). Caciques, Sorocaima ND. Or - 4,5
0 g - 21 mm - 6 h Superbe.

1294   VENEZUELA République (1830- à nos jours). Caciques, Guaicamacuto ND. Or -
4,50 g - 21 mm - 6 h Superbe.

1295   VENEZUELA République (1830- à nos jours). Caciques, Paramaconi ND. Or - 4,
50 g - 21 mm - 6 h Superbe.

1296   VENEZUELA République (1830- à nos jours). Caciques, Guaicaipuro ND. Or - 8
g - 26 mm - 6 h Superbe.

1297   VENEZUELA Venezuela (République bolivarienne du) (depuis 1811). 100 bolivar
es 1886, Caracas. Fr.2 ; Or - 32,26 g - 35 mm - 6 h Presque Superbe.
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